
Vorderweidenthal 

 
2. Nachtragshaushaltssatzung

 
und 

 
1. Nachtragshaushaltsplan 

 
 

 

  

für das Haushaltsjahr 2023 

 





2. Nachtragshaushaltssatzung und 1. Nachtragshaushaltsplan für das 
Haushaltsjahr 2023 der Ortsgemeinde Vorderweidenthal 

 
 
Inhaltsverzeichnis 
 
   Seite 
   
  1.  Allgemeine Angaben     1
  2.  2. Nachtragshaushaltssatzung     5
  3.  Vorbericht zum 1. Nachtragshaushaltsplan für das Haushaltsjahr 2023    9
  4.  Übersicht zur Beurteilung der dauernden Leistungsfähigkeit (sog. Freie Finanzspitze)  17
  5.  Gesamtergebnis und Finanzhaushalt  19
  6.  Regelungen zur Deckungsfähigkeit und Übertragbarkeit (Siehe Hauptplan 2022;2023)

  7.  Teilergebnis- und Finanzhaushalte  33
  8.  Investitionsübersichten  187
  9.  Stellenplan (Siehe Hauptplan 2022;2023)

10.  Übersicht
 I. - über die Schulden 200
 II. - über den Stand der Kreditaufnahmen 203
 III. - über die Verpflichtungsermächtigungen 204
 IV. - über die Entwicklung der Jahresergebnisse 205
 V. - über die Über-/Unterdeckung im Finanzhaushalt bzw. in der Finanzrechnung 206
 VI. - über die Entwicklung des Eigenkapitals 207
 VII. Vorläufige Bilanz des Jahres 2020 208
   
   
 
 





Allgemeine Angaben

am 30.06.2013 30.06.2015 30.06.2017 30.06.2019 30.06.2021 30.06.2023

1. Einwohnerzahl (Wohnbevölkerung)
a) nach der letzten 27.05.1970:

Volkszählung am: 25.05.1987: 675

b) Hauptwohnsitze nach Fortschreibung Meldeamt 625           594           590           582           590           643        
(dieser melderechtliche Einwohnerbegriff wird seit
1986 beim kommunalen Finanzausgleich zugrunde
gelegt)

c) nach Fortschreibung Meldeamt einschließlich 664           634           624           617           622           676        
Zweitwohnsitzen 

2. Zahl der schulpflichtigen
Grundschüler 10             11             16             19             12             23

1



                               1 / 5                                2 / 52



                               3 / 5                                4 / 53



                               5 / 5 4



2. NACHTRAGSHAUSHALTSSATZUNG

der Ortsgemeinde Vorderweidenthal für das Jahr 2023 vom …………………………….. 

Der Gemeinderat hat auf Grund von § 98 Gemeindeordnung Rheinland-Pfalz in der derzeit geltenden Fassung folgende 
Nachtragshaushaltssatzung beschlossen: 

§ 1 Ergebnis- und Finanzhaushalt

Mit dem Nachtragshaushaltsplan werden festgesetzt: gegenüber bisher 
- Euro -

verändert um 
- Euro -

nunmehr 
festgesetzt auf 

- Euro - 
1. im Ergebnishaushalt

der Gesamtbetrag der Erträge auf 1.136.800,00 125.070,00 1.261.870,00 
der Gesamtbetrag der Aufwendungen auf 1.172.000,00 78.060,00 1.250.060,00 
der Jahresüberschuss auf -35.200,00 47.010,00 11.810,00 

2. im Finanzhaushalt
der Saldo der ordentlichen Ein- und Auszahlungen auf 1.720,00 47.010,00 48.730,00 

die Einzahlungen aus Investitionstätigkeit auf 135.380,00 0,00 135.380,00 
die Auszahlungen aus Investitionstätigkeit auf 200.000,00 90.500,00 290.500,00 
der Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit auf -64.620,00 -90.500,00 -155.120,00 

der Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit auf 62.900,00 43.490,00 106.390,00 

5



 
§ 2 Gesamtbetrag der vorgesehenen Kredite 

 
Der Gesamtbetrag der vorgesehenen Kredite, deren Aufnahme zur Finanzierung von Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen erforderlich ist, wird gegenüber der bisherigen Festsetzung neu festgesetzt für 
 
 zinslose Kredite  von bisher                0,00 Euro verändert um                         0,00 Euro auf                0,00 Euro 
 verzinste Kredite von bisher       64.000,00 Euro verändert um       91.000,00 Euro auf     155.000,00 Euro 
 

          zusammen von bisher       64.000,00 Euro verändert um       91.000,00 Euro auf     155.000,00 Euro 
 
 
 

§ 3 Verpflichtungsermächtigungen 
 
Verpflichtungsermächtigungen werden nicht veranschlagt (unverändert). 
 
 
 

§ 4 Steuern, Beiträge und Gebühren 
 
Die Steuersätze für die Gemeindesteuern und die Sätze der Beiträge für die Unterhaltungskosten und Investitionsaufwendungen der 
Feld-, Weinbergs- und Waldwege (§§ 7, 8 und 11 KAG) werden nicht verändert. 
Siehe 1. Nachtragshaushaltssatzung vom 27.04.2023. 
 

 
 

§ 5 Eigenkapital 
 
Das Eigenkapital betrug zum 31.12.2019 3.555.414,34 Euro. Der voraussichtliche Stand des Eigenkapitals zum 31.12.2021 beträgt   
3.608.266,36 Euro. Der voraussichtliche Stand des Eigenkapitals zum 31.12.2022 beträgt   3.579.836,36 Euro und zum 31.12.2023   
3.591.646,36 Euro. 
 
 
 

6



§ 6 Wertgrenze für Investitionen 
 
Investitionen oberhalb der Wertgrenze von 2.500,00 Euro sind in der Investitionsübersicht einzeln darzustellen (unverändert). 
 
 
 

 
§ 7 In-Kraft-Treten 

 
Die Nachtragshaushaltssatzung tritt am 1. Januar 2023 in Kraft. 
 
 
 
 
Vorderweidenthal, ………………………….. 
 
 

Ortsgemeinde Vorderweidenthal 
 
 
 
             __________________________ 
             Volker Christmann 
             (Ortsbürgermeister) 

7



 

Bekanntmachung der 2. Nachtragshaushaltssatzung und Auslegung des 1. Nachtragshaushaltsplans für das 
Haushaltsjahr 2023 
 
1.  Gemäß § 97 Abs. 1 GemO wurde der Entwurf der 2. Nachtragshaushaltssatzung mit 1. Nachtragshaushaltsplan nach Zuleitung an den Gemeinderat 

bis zur Beschlussfassung zur Einsichtnahme durch die Einwohner verfügbar gehalten. Die Bekanntmachung der Offenlage erfolgte im Südpfalz-
Kurier ____/2023 vom ________________. Ab der Bekanntmachung konnten innerhalb einer Frist von 14 Tagen Vorschläge zum Entwurf der 2. 
Nachtragshaushaltssatzung mit 1. Nachtragshaushaltsplan durch die Einwohner eingereicht werden. Einsichtnahme war möglich mittels der auf der 
Internetseite der Verbandsgemeinde eingestellten Entwurfsunterlagen oder falls keine elektronische Einsichtnahme genommen werden konnte, nach 
vorheriger Terminabsprache, im Dienstgebäude der Verbandsgemeindeverwaltung Bad Bergzabern, Königstraße 61. 
Die 2. Nachtragshaushaltssatzung mit 1. Nachtragshaushaltsplan wurde in der Sitzung des Gemeinderates vom _____________________ 
beschlossen. 

 
2.  Die 2. Nachtragshaushaltssatzung mit 1. Nachtragshaushaltsplan wurde am _________________ der Kreisverwaltung Südliche Weinstraße in 

Landau/Pfalz gemäß § 97 Abs. 2 Satz 1 GemO vorgelegt. Die Kreisverwaltung Südliche Weinstraße hat mit Schreiben vom   
_____________________ unter Az.  ___________________ die kommunalaufsichtliche Genehmigung erteilt bzw. keine Bedenken wegen 
Rechtsverletzung erhoben. 

 
3.  Die 2. Nachtragshaushaltssatzung mit 1. Nachtragshaushaltsplan ist gemäß § 97 Abs. 3 GemO ab ___________________, _______________ bis 

___________________, ______________ auf der Internetseite der Verbandsgemeinde www.vg-bad-bergzabern.de unter der Rubrik  NEUIGKEITEN  
elektronisch abrufbar oder falls keine elektronische Einsichtnahme genommen werden kann, nach vorheriger Terminabsprache unter der 
Telefonnummer 06343-701-414,  im Dienstgebäude der Verbandsgemeindeverwaltung Bad Bergzabern, Königstraße 61, einzusehen. 
 

4.  Es wird weiterhin darauf hingewiesen, dass nach § 24 Abs. 6 der GemO, Satzungen, die unter Verletzung von Verfahrens- oder Formvorschriften 
dieses Gesetzes oder auf Grund dieses Gesetzes zustande gekommen sind, ein Jahr nach der Bekanntmachung als von Anfang an gültig zustande 
gekommen gelten. Dies gilt nicht, wenn 
1. die Bestimmungen über die Öffentlichkeit der Sitzung, die Genehmigung, die Ausfertigung oder die Bekanntmachung der Satzung verletzt 
worden sind, oder 
2. vor Ablauf, der in Satz 1 genannten Frist die Aufsichtsbehörde den Beschluss beanstandet oder jemand die Verletzung der Verfahrens- oder 
Formvorschriften gegenüber der Gemeindeverwaltung unter Bezeichnung des Sachverhaltes, der die Verletzung begründen soll, schriftlich geltend 
gemacht hat. 
Hat jemand eine Verletzung nach Satz 2 Nr. 2 geltend gemacht, so kann auch nach Ablauf der in Satz 1 genannten Frist jedermann diese Verletzung 
geltend machen. 

 
Bad Bergzabern, __________________ 
Verbandsgemeindeverwaltung 
-Finanzabteilung-        Im Auftrag 

8



3. Vorbericht

9



10



VORBERICHT ZUM 1. NACHTRAGSHAUSHALTSPLAN FÜR DAS HAUSHALTSJAHR 2023 
Die Notwendigkeit der 2. Nachtragshaushaltssatzung mit 1. Nachtragshaushaltsplan ergibt sich aus § 98 Abs. 2 Nr. 4 GemO, da bisher 
nicht veranschlagte Auszahlungen für Investitionen geleistet werden sollen. Der Nachtrags-Ergebnishaushalt stellt sich wie folgt dar. 
 

Gesamtplan Ergebnishaushalt   

 
Ansätze Hauptplan 2023    

Euro erhöht um           Euro
Ansätze Nachtrag 2023      

Euro
     

a) Erträge      
- aus laufender Verwaltungstätigkeit E8 1.130.370,00   125.070,00   1.255.440,00  
- Zins- und sonstige Finanzerträge E17 750,00   0,00   750,00  
- aus internen Leistungsbziehungen E22a 5.680,00   0,00   5.680,00  
Gesamterträge 1.136.800,00   125.070,00   1.261.870,00  

      
b) Aufwendungen       
- aus laufender Verwaltungstätigkeit E15 1.164.550,00   72.490,00   1.237.040,00  
- Zins- und sonstige 
Finanzaufwendungen E18 1.770,00   5.570,00   7.340,00  
- aus internen Leistungsbeziehungen E22b 5.680,00   0,00   5.680,00  
Gesamtaufwendungen 1.172.000,00   78.060,00   1.250.060,00  

      
Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag E23 ‐35.200,00   47.010,00   11.810,00  

 
 
Der Nachtrags-Ergebnishaushalt verbessert sich in der Planung um insgesamt 47.010,00 Euro. Darin haben sich der Gesamtbetrag 
der Erträge um 125.070,00 Euro und der Gesamtbetrag der Aufwendungen um 78.060,00 Euro erhöht. Im Hauptplan war ein 
Jahresfehlbetrag von 35.200,00 Euro ausgewiesen; im Nachtragshaushaltsplan errechnet sich ein Jahresüberschuss von 11.810,00 
Euro. Der in § 93 Abs. 4 GemO i. V. m. § 18 Abs. 1 Nr. 1 GemHVO geforderte Haushaltsausgleich ist damit erreicht. 

11



Im Nachtrags-Ergebnishaushalt wurden folgende Erträge in der Planung erhöht oder vermindert: 
 

 
Die erhöhten, bzw. neu geplanten Aufwendungen stellen sich wie folgt dar: 

 
 

Produkt Konto Hauptplan erhöht/vermindert Nachtragsplan
54100 462500 Konzessionsabgaben 13.000,00 €     3.000,00 €                   16.000,00 €        
57320 441200 Miete für Pizzeria im DGH ‐  €                 3.000,00 €                   3.000,00 €          
57320 442510 Nebenkosten Pizzeria DGH ‐  €                 6.000,00 €                   6.000,00 €          
61100 403300 Hundesteuer 3.100,00 €       700,00 €                       3.800,00 €          
61100 403500 Zweitwohnungssteuer 10.000,00 €   750,00 €                      10.750,00 €      
61100 401200 Grundsteuer B 58.600,00 €     13.400,00 €                 72.000,00 €        
61100 411110 Schlüsselzuweisung A 90.900,00 €     80.100,00 €                 171.000,00 €     
61100 411121 Schlüsselzuweisung B ‐  €                 23.930,00 €                 23.930,00 €        
61100 402100 Gemeindeanteil Einkommenst. 297.600,00 €  5.130,00 €‐                   292.470,00 €     
61100 402200 Gemeindeanteil Umsatzst. 7.300,00 €       680,00 €‐                       6.620,00 €          

Summe (E8) 125.070,00 €             

Produkt Konto Hauptplan erhöht/vermindert Nachtragsplan
11460 564140 Unfallversicherung 1.500,00 €       630,00 €                       2.130,00 €          
57320 522100 Strom DGH 500,00 €           3.500,00 €                   4.000,00 €          
57320 522200 Wasser/Abwasser DGH 400,00 €           600,00 €                       1.000,00 €          
57320 522300 Abfall DGH ‐  €                 500,00 €                       500,00 €              
57321 522200 Wasser, Lindelbrunnstr. 1 900,00 €           650,00 €                       1.550,00 €          

564110 Gebäudeversicherung 600,00 €           900,00 €                       1.500,00 €          
61100 544210 Kreisumlage 260.660,00 €  41.840,00 €                 302.500,00 €     
61100 544230 Verbandsgemeindeumlage 148.950,00 €  23.870,00 €                 172.820,00 €     

Summe (E15) 72.490,00 €                
61200 575190 Zinsen für aufgenommene Kredite 5.570,00 €                   5.570,00 €          

78.060,00 €                

12



 

Gesamtplan Nachtrags-Finanzhaushalt: 

 
 
 
 
Auch der Finanzhaushalt ist nach § 93 Abs. 4 GemO i. V. m. § 18 Abs. 1 Nr. 2 GemHVO auszugleichen. Dies ist tatsächlich nur erreicht, 
wenn der Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen (lfd. Nr. F23) ausreicht, um die Auszahlungen zur 
planmäßigen Tilgung von Investitionskrediten (lfd. Nr. F36) zu decken.  

a) Einzahlungen Ansätze Hauptplan 2023   
Euro

erhöht/vermindert um  
Euro

Ansätze Nachtrag 2023     
Euro

- aus laufender Verwaltungstätigkeit F8 1.022.500,00             125.070,00                 1.147.570,00                 
- Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen F17 750,00                       -                               750,00                           
`- Einzahlungen aus Internen Leistungsbeziehungen F22a 5.680,00                    -                               5.680,00                        
`- Einzahlungen aus Investitionstätigkeit F27 135.380,00                -                               135.380,00                    
- Einzahlungen aus Investitionskrediten F35 64.000,00                  91.000,00                   155.000,00                    
- Abnahme der Forderungen gegenüber der VG F38a -                              -                               -                                  
`- Zunahme der Verbindlichkeiten gegenüber der VG F39a 13.800,00                  13.800,00 -                  -                                  
Summe der Einzahlungen 1.242.110,00             202.270,00                 1.444.380,00                 

b) Auszahlungen
- aus laufender Verwaltungstätigkeit F15 1.019.760,00             72.490,00                   1.092.250,00                 
- Zins- und sonstige Finanzauszahlungen F18 1.770,00                    5.570,00                     7.340,00                        
`- Auszahlungen aus internen Leistungsbeziehungen F22a 5.680,00                    -                               5.680,00                        
`- Auszahlungen aus Investitionstätigkeit F32 200.000,00                90.500,00                   290.500,00                    
- Auszahlung zur Tilgung von Investitionskrediten F36 14.900,00                  11.800,00                   26.700,00                      
- Abnahme der Verbindlichkeiten aus Liquiditätskrediten F39b -                              21.910,00                   21.910,00                      
- Zunahme der Forderungen gegenüber der VG F38b -                              -                               -                                  
Summe der Auszahlungen 1.242.110,00 202.270,00 1.444.380,00

13



 
Der Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen steigt gegenüber dem Ansatz im Hauptplan (ursprünglich: 
+1.720,00 Euro), um 47.010,00 Euro auf 48.730,00 Euro. Die Ansätze zur Tilgung von Investitionskrediten steigen von 14.900,00 Euro, 
um 11.800,00 Euro, auf 26.700,00 Euro. Im Ergebnis reicht der Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 
aus, um die Tilgung der Investitionskredite  zu decken. Der Finanzhaushalt ist damit gemäß § 93 Abs. 4 GemO i. V. m. § 18 Abs. 1 Nr. 
2 GemHVO ausgeglichen. Siehe hierzu auch die Übersicht zur Beurteilung der dauernden Leistungsfähigkeit (Abschnitt 4-Freie 
Finanzspitze). 
 
Die Summen der Ein- bzw. Auszahlungen im Finanzhaushalt steigen um   202.270,00 Euro und betragen nun 1.444.380,00 Euro. 
Zum einen resultiert dieses Ergebnis aus den bereits dargestellten Erhöhungen der Erträge und Aufwendungen im Nachtrags-
Ergebnishaushalt, zum anderen aus dem eingeplanten Mehrbedarf bei den Investitionen von insgesamt 90.500,00 Euro. 
 
Bei den Investitionen errechnet sich im Nachtragshaushaltsplan folgender Mehrbedarf: 
 

 
 

 

Produkt Konto Hauptplan erhöht/vermindert Nachtragsplan
54100 48710 Maßnahme 11

zwei neue Straßenlampen ‐  €                 4.500,00 €                   4.500,00 €          

57321 96100 Maßnahme 12: 
Umbau und Sanierung 
Lindelbrunnstr. 1 ‐  €                 66.000,00 €                 66.000,00 €        

57321 96200 Maßnahme 36
August‐Becker‐Platz,Lindelbrunn. 200.000,00 €  20.000,00 €                 220.000,00 €     
HAR aus dem Vorjahr vorhanden 119.672,55 €  

Mehrbedarf Investitionen 90.500,00 €                

14



Gründe der Kostensteigerungen 
 
Die gestiegenen Aufwendungen im Nachtrags-Ergebnishaushalt resultieren aus unvorhergesehenen Steigerungen bei den 
Energiekosten im Dorfgemeinschaftshaus, Lindelbrunnstr. 1. Die Sanierungsarbeiten sind zum größten Teil abgeschlossen und das 
Gebäude wurde zwischenzeitlich als „Bürgerhaus alte Schule“ in Betrieb genommen. In der Folge ist der Wasserverbrauch gestiegen. 
Versicherungen mussten abgeschlossen werden, deren Beiträge erst jetzt feststehen.  
 
Teile des bisherigen Dorfgemeinschaftshauses in der Schulstraße 6 wurden an einen Gewerbebetrieb vermietet, weshalb die 
Energiekosten gestiegen sind, und Müllgebühren anfallen. Auf der Ertragsseite wurden die Mieterträge und die Erstattungen für 
Nebenkosten eingeplant. Teile dieses Gebäudes dienen außerdem noch dem örtlichen Kindergarten und werden als Jugendraum 
genutzt. 
 
Maßgeblich gestiegen sind die Umlagen an den Kreis und an die Verbandsgemeinde, die ebenfalls planerisch angepasst wurden. Hier 
lagen der ursprünglichen Haushaltsplanung 2022/2023 noch die Umlagegrundlagen 2022 unter Berücksichtigung kalkulatorisch 
angepasster Steigerungen aus der Regionalisierten Steuerschätzung 2021 zugrunde.  
 
Die Schlüsselzuweisung A wurde im Nachtragsplan um 80.100,00 Euro erhöht. Die Gründe lagen in den Neuerungen im 
Länderfinanzausgleich. Erstmals errechnet sich für die Ortsgemeinde auch eine Schlüsselzuweisung B, die ebenfalls kalkuliert wurde 
(23.930,00 Euro). Die Gemeindeanteile an der Einkommensteuer und an der Umsatzsteuer wurden an die tatsächlichen Zahlen 
angepasst, sie haben sich im Verhältnis nur leicht vermindert. 
 
Die Erträge aus der Grundsteuer B wurden aufgrund der Anhebung der Hebesätze neu beplant. Die Hebesätze der Ortsgemeinde 
liegen mit 390 v.H. für die Grundsteuer A, 470 v.H. für die Grundsteuer B und 390 v.H. für die Gewerbesteuer über den 
Nivellierungssätzen von 345 v.H., 465 v.H. und 380 v.H. 
 
 
Bei den Investitionen errechnet sich u. a. ein Mehrbedarf durch unvorhergesehene Schäden an zwei Straßenlampen, die ausgetauscht 
werden müssen. Die Finanzierung erfolgt durch neu eingeplante Haushaltsmittel im Produkt 54100. 
 
Für die Umgestaltung des August-Becker-Platzes am „Bürgerhaus alte Schule“ wurden Mehrkosten aufgrund von Teuerungen 
eingeplant. Die Ausschreibungen sind beendet; in diesen Tagen wird mit den Arbeiten begonnen. 

15



Wie eingangs erwähnt, sind die Arbeiten zum Umbau und der Sanierung der alten Schule in der Lindelbrunnstraße 1 so gut wie 
abgeschlossen und das Gebäude wurde eingeweiht. Im Haushaltsjahr 2023 werden allerdings noch Schlussrechnungen fällig, die nicht 
finanzierbar waren. Die im Dorferneuerungsprogramm 2017 mit 65 % mitfinanzierte Maßnahme wurde im Laufe der vierjährigen Bauzeit 
insgesamt 25 % teurer als ursprünglich in der Kostenberechnung geplant. Einsparungen in einigen Gewerken und Eigenleistungen 
der Ortsgemeinde konnten die Teuerungen in anderen Gewerken, wie Gerüstbau, Planung, Putzarbeiten, Schreiner, Zimmer- und 
Holzbau und Entsorgung von Bauschutt, nicht ausgleichen. 

  -144.927,24 Euro, 
   225.815,75 Euro, 
+153.940,00 Euro, 
+110.000,00 Euro, 

Die Ortsgemeinde verfügt zum 31.12.2022 über einen Kassenbestand von  
abzüglich der noch zu finanzierenden Haushaltsreste aus dem Vorjahr von  
zuzüglich eingeplanter, aber noch nicht abrufbarer Zuschüsse von   
und einer offenen Kreditermächtigung aus dem Haushaltsjahr 2022 von  
ergibt sich ein rechnerischer neg. Kassenbestand (Verbindlichkeiten geg. VG) von    -106.802,99 Euro. 

In diesem Nachtragshaushaltsplan errechnet sich ein Finanzmittelfehlbetrag (F34) von     106.390,00 Euro 
(Steigerung geg. Hauptplan: 43.490,00 Euro).  
Die Tilgungen der Investitionskredite (F36) betragen:  26.700,00 Euro 
Zu finanzieren sind damit:        -133.090,00 Euro 

Der Saldo aus Ein- und Auszahlungen aus Investitionen (F33) ist gegenüber dem Hauptplan um 90.500,00 Euro gestiegen und beträgt 
-155.120,00 Euro. Zur Finanzierung der Investitionen wird die Aufnahme neuer Kredite von 155.000,00 Euro eingeplant, sie steigen 
damit um 91.000,00 Euro. 

Durch die Aufnahme neuer Kredite von 155.000,00 Euro ist die Finanzierung des Finanzmittelfehlbetrages von 133.090,00 Euro 
möglich und darüber hinaus können die Verbindlichkeiten gegenüber der Verbandsgemeinde um 21.910,00 Euro getilgt werden. 

Zum Ende des Haushaltsjahres 2022 beträgt der Schuldenstand aus Krediten für Investitionen voraussichtlich 294.569,80 Euro. Die 
Pro-Kopf-Verschuldung beträgt damit 472 Euro (623 Einwohnern zum Stichtag 30.06.2022). Mit der noch aufzunehmenden 
Kreditermächtigung 2022 von 110.000,00 Euro und den neu eingeplanten Krediten 2023 von 155.000,00 Euro und abzüglich des 
Schuldendienstes 2023 steigt der Schuldenstand auf 537.908,49 Euro. Dies entspricht einer Pro-Kopf-Verschuldung von 863 Euro. 
Die Verbindlichkeiten gegenüber der Verbandsgemeinde sinken auf 84.892,99 Euro.

16



4. Übersicht zur Beurteilung
der dauernden 

Leistungsfähigkeit 

17



Muster 14

vorläufige 
Ergebnisse des 
Haushalts‐
vorvorjahres

Ansätze des 
Haushalts‐
vorjahres 
einschl. 

Nachträge

Ansätze des 
Haushalts‐       

jahres          2022

Planungs‐        
daten des 1. 
Nachtrags‐

haushaltsjahres 
2023

Planungs‐       
daten des 
zweiten 

Haushalts‐
folgejahres

Planungs‐       
daten des 
dritten 

Haushalts‐
folgejahres

113.365,01 41.520,00 2.880,00 48.730,00 12.360,00 22.000,00
abzüglich
Auszahlungen zur planmäßigen Tilgung von bereits genehmigten 
Investitionskrediten (§ 2 Abs. 1 Satz 1 Posten F 36 GemHVO)

3 Zwischensumme 103.465,01 31.620,00 ‐7.020,00 33.830,00 8.910,00 18.550,00
abzüglich
Auszahlungen zur planmäßigen Tilgung von geplanten, aber noch 
nicht genehmigten Investitionskrediten (§ 2 Abs. 1 Satz 1 Posten F 36 
GemHVO)

5 "freie Finanzspitze" 103.465,01 31.620,00 ‐7.020,00 22.030,00 ‐90,00 9.550,00

3.450,002 9.900,00 9.900,00 9.900,00 14.900,00

lfd. 
Nr.

einschließlich Zinsauszahlungen für 
bereits genehmigte KrediteSaldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein‐ und Auszahlungen

(§ 2 Abs. 1 Satz 1 Posten F 23 GemHVO)
1

einschließlich Zinsauszahlungen für bereits genehmigte Kredite und für 
geplante, aber noch nicht genehmigte Kredite

(Berechnung der sog. "freien Finanzspitze"; Ausgleich Finanzhaushalt)

(zu § 103 Abs. 2 Satz 3 GemO)

3.450,00

4 0,00 11.800,00 9.000,00 9.000,00

Übersicht zur Beurteilung der dauernden Leistungsfähigkeit

OG: Vorderweidenthal ‐ 079 ‐ 1. Nachtragshaushaltsplan 2023

in €²

Einzahlungs‐ und Auszahlungsarten

18



5. Gesamtergebnis- 
und Finanzhaushalt 

19



20



1. Nachtragsplan 2022/2023

79 Vorderweidenthal

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt Vorderweidenthal

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Haushaltsjahr

lfd. Nr. Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse des
Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze
erhöht (+)

vermindert (-)

Neue

Ansätze

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2021 2022 2023 2024 2025 2026

E1 Steuern und ähnliche Abgaben 511.559,32 513.400,00 528.800,00 + 9.040,00 537.840,00 547.900,00 566.300,00

E2 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 266.889,81 446.310,00 410.410,00 + 104.030,00 514.440,00 422.340,00 439.090,00

E4 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 12.932,96 95.960,00 95.870,00 95.870,00 95.820,00 94.540,00

E5 Privatrechtliche Leistungsentgelte 94.817,66 67.730,00 67.740,00 + 3.000,00 70.740,00 67.740,00 67.740,00

E6 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 30.464,79 14.050,00 14.050,00 + 6.000,00 20.050,00 14.050,00 14.050,00

E7 Sonstige laufende Erträge 10.845,15 19.500,00 13.500,00 + 3.000,00 16.500,00 13.500,00 13.500,00

E8 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 927.509,69 1.156.950,00 1.130.370,00 + 125.070,00 1.255.440,00 1.161.350,00 1.195.220,00

E9 Personal- und Versorgungsaufwendungen 323.689,88 399.610,00 399.610,00 399.610,00 399.610,00 399.610,00

E10 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 86.867,43 160.310,00 124.160,00 + 5.250,00 129.410,00 124.160,00 124.170,00

E11 Abschreibungen 144.340,00 143.640,00 143.640,00 134.510,00 132.270,00

E12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen 447.711,90 457.200,00 474.030,00 + 65.710,00 539.740,00 494.510,00 520.310,00

E14 Sonstige laufende Aufwendungen 23.053,16 23.430,00 23.110,00 + 1.530,00 24.640,00 22.630,00 22.630,00

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit 881.322,37 1.184.890,00 1.164.550,00 + 72.490,00 1.237.040,00 1.175.420,00 1.198.990,00

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit 46.187,32 - 27.940,00 - 34.180,00 + 52.580,00 18.400,00 - 14.070,00 - 3.770,00

E17 Zinserträge und sonstige Finanzerträge 2.132,00 750,00 750,00 750,00 750,00 750,00

E18 Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen 370,72 1.240,00 1.770,00 + 5.570,00 7.340,00 2.160,00 2.130,00

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -aufwendungen 1.761,28 - 490,00 - 1.020,00 - 5.570,00 - 6.590,00 - 1.410,00 - 1.380,00

E20 Ordentliches Ergebnis 47.948,60 - 28.430,00 - 35.200,00 + 47.010,00 11.810,00 - 15.480,00 - 5.150,00

E21 Außerordentliches Ergebnis

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) 47.948,60 - 28.430,00 - 35.200,00 + 47.010,00 11.810,00 - 15.480,00 - 5.150,00

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen - 9.124,47 2.880,00 1.720,00 + 47.010,00 48.730,00 12.360,00 22.000,00

F24 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 432.000,00 222.740,00 133.380,00 133.380,00

F25 Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 3.260,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00

F26 Sonstige Investitionseinzahlungen 39.805,88

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 475.065,88 224.740,00 135.380,00 135.380,00 2.000,00 2.000,00

F28 Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 132,00

F29 Auszahlungen für Sachanlagen 702.238,59 335.380,00 200.000,00 + 90.500,00 290.500,00

F32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 702.370,59 335.380,00 200.000,00 + 90.500,00 290.500,00

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit - 227.304,71 - 110.640,00 - 64.620,00 - 90.500,00 - 155.120,00 2.000,00 2.000,00

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag - 236.429,18 - 107.760,00 - 62.900,00 - 43.490,00 - 106.390,00 14.360,00 24.000,00

F35 Aufnahme von Investitionskrediten 110.000,00 64.000,00 + 91.000,00 155.000,00

F36 Tilgung von Investitionskrediten 9.900,00 9.900,00 14.900,00 + 11.800,00 26.700,00 12.450,00 12.450,00

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionskrediten - 9.900,00 100.100,00 49.100,00 + 79.200,00 128.300,00 - 12.450,00 - 12.450,00

F38a + Einzahlungen Forderungen Einheitskasse 178.063,29 21



1. Nachtragsplan 2022/2023

79 Vorderweidenthal

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt Vorderweidenthal

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Haushaltsjahr

lfd. Nr. Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse des
Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze
erhöht (+)

vermindert (-)

Neue

Ansätze

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2021 2022 2023 2024 2025 2026

F38c + Einzahlungen durchlaufende Gelder 3.271,61

F38d - Auszahlungen durchlaufende Gelder 3.271,61

F38 Veränderung der Forderungen gegenüber der Verbandsgemeinde im Rahmen
der Einheitskasse

178.063,29

F39a Einzahlungen Verbindlichkeiten Einheitskasse 68.265,89 7.660,00 13.800,00 - 13.800,00

F39b Auszahlungen Verbindlichkeiten Einheitskasse + 21.910,00 21.910,00 1.910,00 11.550,00

F39 Veränderung der Verbindlichkeiten gegenüber der Verbandsgemeinde im
Rahmen der Einheitskasse

68.265,89 7.660,00 13.800,00 - 35.710,00 - 21.910,00 - 1.910,00 - 11.550,00

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit 236.429,18 107.760,00 62.900,00 + 43.490,00 106.390,00 - 14.360,00 - 24.000,00

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung Finanzmittelfehlbetrag 236.429,18 107.760,00 62.900,00 + 43.490,00 106.390,00 - 14.360,00 - 24.000,00

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl. durchlaufende Gelder) - 178.063,29

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36) - 19.024,47 - 7.020,00 - 13.180,00 + 35.210,00 22.030,00 - 90,00 9.550,00

F90 Kontrolle F34 | F40 = 0,00

22



1. Nachtragsplan 2022/2023

79 Vorderweidenthal

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt Vorderweidenthal

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Haushaltsjahr

lfd. Nr. Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse des
Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze
erhöht (+)

vermindert (-)

Neue

Ansätze

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2021 2022 2023 2024 2025 2026

E1 Steuern und ähnliche Abgaben 511.559,32 513.400,00 528.800,00 + 9.040,00 537.840,00 547.900,00 566.300,00

401100 | Grundsteuer A 1.973,94 2.100,00 2.100,00 2.100,00 2.100,00 2.100,00

401200 | Grundsteuer B 58.084,32 58.600,00 58.600,00 + 13.400,00 72.000,00 58.600,00 58.600,00

401300 | Gewerbesteuer 117.570,73 120.000,00 120.000,00 120.000,00 120.000,00 120.000,00

402100 | Gemeindeanteil an der Einkommensteuer 283.405,32 283.500,00 297.600,00 - 5.130,00 292.470,00 315.500,00 332.800,00

402200 | Gemeindeanteil an der Umsatzsteuer 6.943,69 7.000,00 7.300,00 - 680,00 6.620,00 7.800,00 8.200,00

403300 | Hundesteuer 2.613,74 3.100,00 3.100,00 + 700,00 3.800,00 3.100,00 3.100,00

403500 | Zweitwohnungssteuer 12.246,00 10.000,00 10.000,00 + 750,00 10.750,00 10.000,00 10.000,00

405210 | vom Land - Familienleistungsausgleich 28.721,58 29.100,00 30.100,00 30.100,00 30.800,00 31.500,00

E2 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 266.889,81 446.310,00 410.410,00 + 104.030,00 514.440,00 422.340,00 439.090,00

411110 | vom Land - Schlüsselzuweisung A 89.315,00 96.080,00 90.900,00 + 80.100,00 171.000,00 103.990,00 121.010,00

411121 | Schlüsselzuweisungen - vom Land - Schlüsselzuweisung B + 23.930,00 23.930,00

413200 | vom Land 7.707,00

414410 | vom öffentlichen Bereich - vom Bund 26.400,00 1.160,00 1.160,00

414420 | vom öffentlichen Bereich - vom Land 3.180,89 32.660,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

414430 | vom öffentlichen Bereich - von Gemeinden und
Gemeindeverbänden

140.036,92 290.000,00 290.000,00 290.000,00 290.000,00 290.000,00

414470 | vom öffentlichen Bereich - von rechtsfähigen Stiftungen

414510 | Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke - vom privaten
Bereich - von privaten Unternehmen

250,00

414590 | Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke - vom privaten
Bereich - vom sonstigen privaten Bereich

415100 | Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Zuwendungen 27.570,00 27.350,00 27.350,00 27.350,00 27.080,00

E4 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 12.932,96 95.960,00 95.870,00 95.870,00 95.820,00 94.540,00

431200 | Gebühren für die Erteilung von Bescheiden (u.a. Genehmigungen,
Ablehnungen, Untersagungen)

610,80 400,00 400,00 400,00 400,00 400,00

431900 | Sonstige 120,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

432100 | Entgelte für die Benutzung von öffentlichen Einrichtungen und für
wirtschaftliche Dienstleistungen

75,00 900,00 900,00 900,00 900,00 900,00

432110 | Entgelte für die Benutzung von öffentlichen Einrichtungen und für
wirtschaftliche Dienstleistungen - Nebenkosten

200,00 200,00 200,00 200,00 200,00

432240 | Entgelte - für das Bestattungswesen 420,00 600,00 600,00 600,00 600,00 600,00

432241 | Entgelte - für das Bestattungswesen - Grababräumungsgebühr 350,00 350,00 350,00 350,00 350,00

432250 | Entgelte - für die Sondernutzung von Straßen 579,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

432300 | Entgelte für die Unterhaltung von Straßen, Wirtschaftswegen u.a.
öffentlichen Einrichtungen

8.278,16 8.800,00 8.800,00 8.800,00 8.800,00 8.800,00

23



1. Nachtragsplan 2022/2023

79 Vorderweidenthal

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt Vorderweidenthal

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Haushaltsjahr

lfd. Nr. Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse des
Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze
erhöht (+)

vermindert (-)

Neue

Ansätze

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2021 2022 2023 2024 2025 2026

432310 | Entnahme aus der Sonderrücklage zum Ausgleich des Produktes
Wirtschaftswege

432600 | Zahlungen des Dualen Systems Deutschland für kommunale
Leistungen

2.850,00 2.850,00 2.850,00 2.850,00 2.850,00 2.850,00

437100 | Erträge aus der Auflösung von Sonderposten für Beiträge und
ähnliche Entgelte

79.880,00 79.880,00 79.880,00 79.880,00 78.650,00

439100 | Erträge aus der Auflösung von Sonderposten für
Grabnutzungsentgelte

1.780,00 1.690,00 1.690,00 1.640,00 1.590,00

E5 Privatrechtliche Leistungsentgelte 94.817,66 67.730,00 67.740,00 + 3.000,00 70.740,00 67.740,00 67.740,00

441100 | Erträge aus Verkäufen (einschl. gewerblicher Tätigkeit) 39.033,36 51.200,00 51.200,00 51.200,00 51.200,00 51.200,00

441200 | Mieten und Pachten 10.520,00 11.030,00 11.040,00 + 3.000,00 14.040,00 11.040,00 11.040,00

441400 | Beteiligung Essenskosten 3.195,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00

441900 | Sonstige 42.069,30 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00

E6 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 30.464,79 14.050,00 14.050,00 + 6.000,00 20.050,00 14.050,00 14.050,00

442420 | vom öffentlichen Bereich - vom Land 2.010,20 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00

442430 | vom öffentlichen Bereich - von Gemeinden und
Gemeindeverbänden

10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00

442490 | vom öffentlichen Bereich - vom sonstigen öffentlichen Bereich 16.619,79

442510 | Kostenerstattungen und Kostenumlagen - vom privaten Bereich -
von privaten Unternehmen

+ 6.000,00 6.000,00

442590 | Kostenerstattungen und Kostenumlagen - vom privaten Bereich -
vom sonstigen privaten Bereich

442900 | Kostenerstattungen und Kostenumlagen von übrigen Bereichen 1.834,80 2.050,00 2.050,00 2.050,00 2.050,00 2.050,00

E7 Sonstige laufende Erträge 10.845,15 19.500,00 13.500,00 + 3.000,00 16.500,00 13.500,00 13.500,00

451200 | Bestandsveränderungen an fertigen Erzeugnissen - 7.182,00

461120 | Erträge aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen und Vermögensgegenständen des
Sachanlagevermögens - Erträge aus der Veräußerung von Grundstücken
und Gebäuden

1.962,47

462500 | Konzessionsabgaben 15.646,57 13.000,00 13.000,00 + 3.000,00 16.000,00 13.000,00 13.000,00

462700 | Versicherungserstattungen 418,11

466120 | Erträge aus der Auflösung von Wertberichtigungen, Sonderposten
und Rückstellungen - Erträge aus der Auflösung von Sonderposten

6.000,00

466144 | Nicht zahlungswirksame ordentliche Erträge - Erträge aus der
Auflösung von Wertberichtigungen, Sonderposten und Rückstellungen -
Erträge aus der Auflösung von Rückstellungen - Ehrensold

500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

E8 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 927.509,69 1.156.950,00 1.130.370,00 + 125.070,00 1.255.440,00 1.161.350,00 1.195.220,00

E9 Personal- und Versorgungsaufwendungen 323.689,88 399.610,00 399.610,00 399.610,00 399.610,00 399.610,00

24



1. Nachtragsplan 2022/2023

79 Vorderweidenthal

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt Vorderweidenthal

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Haushaltsjahr

lfd. Nr. Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse des
Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze
erhöht (+)

vermindert (-)

Neue

Ansätze

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2021 2022 2023 2024 2025 2026

501100 | Bürgermeister 8.173,00 9.500,00 9.500,00 9.500,00 9.500,00 9.500,00

501200 | Beigeordnete 200,00 400,00 400,00 400,00 400,00 400,00

501400 | Rats- und Ausschussmitglieder 515,00 600,00 600,00 600,00 600,00 600,00

502210 | Arbeitnehmer - Vergütungen 237.013,82 292.520,00 292.520,00 292.520,00 292.520,00 292.520,00

502220 | Arbeitnehmer - Leistungszulagen 4.770,03 5.930,00 5.930,00 5.930,00 5.930,00 5.930,00

503200 | Arbeitnehmer 17.673,95 22.450,00 22.450,00 22.450,00 22.450,00 22.450,00

504200 | Arbeitnehmer 51.207,40 56.300,00 56.300,00 56.300,00 56.300,00 56.300,00

504900 | Sonstige 4.150,00 4.150,00 4.150,00 4.150,00 4.150,00

505200 | Arbeitnehmer 58,56 60,00 60,00 60,00 60,00 60,00

506290 | Arbeitnehmer - Sonstige 221,13 380,00 380,00 380,00 380,00 380,00

507910 | Sonstige - Ehrensoldrückstellungen 2.700,00 2.700,00 2.700,00 2.700,00 2.700,00

509000 | Pauschalierte Lohnsteuer 578,99 1.120,00 1.120,00 1.120,00 1.120,00 1.120,00

511300 | ehrenamtlich Tätige 3.278,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00

E10 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 86.867,43 160.310,00 124.160,00 + 5.250,00 129.410,00 124.160,00 124.170,00

522100 | Aufwendungen für Strom 6.857,41 8.600,00 8.600,00 + 3.500,00 12.100,00 8.600,00 8.600,00

522200 | Aufwendungen für Wasser / Abwasser 15.531,43 16.850,00 16.850,00 + 1.250,00 18.100,00 16.850,00 16.850,00

522300 | Aufwendungen für Abfall 854,30 950,00 950,00 + 500,00 1.450,00 950,00 950,00

522400 | Aufwendungen für Heizung (Gas, Heizöl) 4.119,67 5.300,00 5.300,00 5.300,00 5.300,00 5.300,00

523100 | Unterhaltung der Grundstücke, Außenanlagen, Gebäude und
Gebäudeeinrichtungen

5.970,30 12.050,00 11.550,00 11.550,00 11.550,00 11.550,00

523200 | Bewirtschaftung der Grundstücke, Außenanlagen, Gebäude und
Gebäudeeinrichtungen

4.812,51 5.150,00 5.150,00 5.150,00 5.150,00 5.150,00

523300 | Unterhaltung des Infrastrukturvermögens - Straßen, Wege, Plätze
usw.

1.282,23 41.260,00 9.610,00 9.610,00 9.610,00 9.620,00

523310 | Unterhaltung des Infrastrukturvermögens - Verkehrszeichen und
sonstiges

250,60 600,00 600,00 600,00 600,00 600,00

523510 | Fahrzeugunterhaltung - Wartungs- und Instandsetzungskosten 303,45 5.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

523520 | Fahrzeugunterhaltung - Betriebs- und Schmierstoffe 1.311,38 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00

523590 | Fahrzeugunterhaltung - Sonstige 1.080,78 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00

523600 | Unterhaltung der Maschinen und technischen Anlagen 1.985,23

523700 | Unterhaltung der Betriebs- und Geschäftsausstattung 753,43 1.750,00 1.750,00 1.750,00 1.750,00 1.750,00

523800 | Geringwertige Geräte, Ausstattungs-, Ausrüstungs- und sonstige
Gebrauchsgegenstände

4.440,86 2.100,00 2.100,00 2.100,00 2.100,00 2.100,00

524200 | Essenskosten 2.569,55 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00

25



1. Nachtragsplan 2022/2023

79 Vorderweidenthal

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt Vorderweidenthal

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Haushaltsjahr

lfd. Nr. Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse des
Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze
erhöht (+)

vermindert (-)

Neue

Ansätze

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2021 2022 2023 2024 2025 2026

524400 | Laborbedarf, Werkstättenbedarf, Lebensmittel, Arzneimittel,
Verbandsstoffe, Sanitätsverbrauchsmaterial, Baumaterial, sonstiger
Anstaltsbedarf, Saat- und Pflanzgut

644,54 1.150,00 1.150,00 1.150,00 1.150,00 1.150,00

524500 | Verbrauchsmittel an Schulen: Lehr- und Unterrichtsmittel
(Landkarten, Filme, Zeichnungen, physikalische und chemische Stoffe),
Lernmittel, Schulbücher, Werkstoffe

300,00 300,00 300,00 300,00 300,00

524700 | Sonstige Verbrauchsmittel 1.820,00 1.820,00 1.820,00 1.820,00 1.820,00

524900 | Sonstige Aufwendungen für Sachleistungen 280,00 770,00 770,00 770,00 770,00 770,00

525420 | an den öffentlichen Bereich - an das Land 12.354,93 12.000,00 12.000,00 12.000,00 12.000,00 12.000,00

525430 | an den öffentlichen Bereich - an Gemeinden und
Gemeindeverbände

164,95 170,00 170,00 170,00 170,00 170,00

525900 | Kostenerstattungen an übrige Bereiche 4.084,53 8.200,00 8.200,00 8.200,00 8.200,00 8.200,00

529200 | sonstige Aufwendungen für Dienstleistungen 17.215,35 32.290,00 32.290,00 32.290,00 32.290,00 32.290,00

E11 Abschreibungen 144.340,00 143.640,00 143.640,00 134.510,00 132.270,00

539900 | Sonstige Abschreibungen und außerplanmäßige Abschreibungen
- Sonstige Abschreibungen

144.340,00 143.640,00 143.640,00 134.510,00 132.270,00

E12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen 447.711,90 457.200,00 474.030,00 + 65.710,00 539.740,00 494.510,00 520.310,00

541430 | an den öffentlichen Bereich - an Gemeinden und
Gemeindeverbände

48.529,00 49.030,00 50.100,00 50.100,00 50.100,00 50.100,00

541900 | Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke an übrige
Bereiche

3.167,00 3.270,00 3.270,00 3.270,00 3.270,00 3.270,00

543100 | Gewerbesteuerumlage 10.663,90 11.050,00 11.050,00 11.050,00 11.050,00 11.050,00

544210 | Allgemeine Umlagen an Gemeindeverbände - Landkreise 245.224,00 250.630,00 260.660,00 + 41.840,00 302.500,00 273.690,00 290.110,00

544230 | Allgemeine Umlagen an Gemeindeverbände -
Verbandsgemeinden

140.128,00 143.220,00 148.950,00 + 23.870,00 172.820,00 156.400,00 165.780,00

E14 Sonstige laufende Aufwendungen 23.053,16 23.430,00 23.110,00 + 1.530,00 24.640,00 22.630,00 22.630,00

561200 | Aufwendungen für Aus- und Fortbildung, Umschulung 1.408,19 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00

561300 | Aufwendungen für übernommene Reisekosten für Dienstreisen
und Dienstgänge - Fahrtkostenerstattung u.a.

186,99 600,00 600,00 600,00 600,00 600,00

561500 | Aufwendungen für Dienst- und Schutzkleidung, persönliche
Ausrüstungsgegenstände

100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

561900 | Sonstige Personalnebenaufwendungen 13,00 60,00 60,00 60,00 60,00 60,00

562100 | Mieten, Pachten und Erbbauzinsen 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00

562500 | Sachverständigen-, Gerichts- und ähnliche Aufwendungen 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

562900 | Sonstige Aufwendungen für die Inanspruchnahme von Rechten
und Diensten

55,26 60,00 60,00 60,00 60,00 60,00

563100 | Büromaterial 442,78 550,00 550,00 550,00 550,00 550,00

563200 | Fachliteratur, Zeitschriften, Bücher, Gesetze u.ä. 100,00 100,00 100,00 100,00 100,0026



1. Nachtragsplan 2022/2023

79 Vorderweidenthal

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt Vorderweidenthal

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Haushaltsjahr

lfd. Nr. Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse des
Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze
erhöht (+)

vermindert (-)

Neue

Ansätze

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2021 2022 2023 2024 2025 2026

563300 | Porto und Versandkosten 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00

563410 | Telefon, Datenübertragungskosten - Fernmeldegebühren 1.052,51 2.510,00 2.190,00 2.190,00 1.710,00 1.710,00

563460 | Telefon, Datenübertragungskosten - Rundfunk- und
Fernsehgebühren

71,41 70,00 70,00 70,00 70,00 70,00

563900 | Geschäftsaufwendungen - Sonstiges 450,00 450,00 450,00 450,00 450,00

564110 | Versicherungsbeiträge - Gebäudeversicherungen 624,37 1.840,00 1.840,00 + 900,00 2.740,00 1.840,00 1.840,00

564120 | Versicherungsbeiträge - Kfz-Versicherungen 523,93 450,00 450,00 450,00 450,00 450,00

564130 | Versicherungsbeiträge - Haftpflichtversicherungen 1.926,26 2.150,00 2.150,00 2.150,00 2.150,00 2.150,00

564140 | Versicherungsbeiträge - Unfallversicherungen 2.367,97 2.600,00 2.600,00 + 630,00 3.230,00 2.600,00 2.600,00

564190 | Versicherungsbeiträge - Sonstige Versicherungen 1.191,33 1.450,00 1.450,00 1.450,00 1.450,00 1.450,00

564300 | Sonstige Beiträge 5.310,62 5.330,00 5.330,00 5.330,00 5.330,00 5.330,00

564910 | Zuführung zur Sonderrücklage zum Ausgleich des Produktes
Wirtschaftswege

565600 | Einstellungen und Zuschreibungen in die Sonderposten 6.000,00

568100 | Grundsteuer 572,02 600,00 600,00 600,00 600,00 600,00

569300 | Repräsentationen 1.306,52 1.300,00 1.300,00 1.300,00 1.300,00 1.300,00

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit 881.322,37 1.184.890,00 1.164.550,00 + 72.490,00 1.237.040,00 1.175.420,00 1.198.990,00

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit 46.187,32 - 27.940,00 - 34.180,00 + 52.580,00 18.400,00 - 14.070,00 - 3.770,00

E17 Zinserträge und sonstige Finanzerträge 2.132,00 750,00 750,00 750,00 750,00 750,00

471430 | Zinserträge für Kredite - vom öffentlichen Bereich - von
Gemeinden und Gemeindeverbänden

50,00 50,00 50,00 50,00 50,00

472100 | Zinsen aus Stundungen und Verrentungen - Stundungs-,
Verzugszinsen u.ä.

150,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00

479200 | Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge - Vollverzinsung aus
Gewerbesteuer (§ 233a AO)

1.982,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

E18 Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen 370,72 1.240,00 1.770,00 + 5.570,00 7.340,00 2.160,00 2.130,00

574300 | an Gemeinden und Gemeindeverbände 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

574710 | an sonstige öffentliche Sonderrechnungen - an öffentliche
Zusatzversorgungseinrichtungen

575110 | an inländische Kreditinstitute - an Banken 660,00 660,00 1.100,00 1.100,00

575120 | an inländische Kreditinstitute - an Sparkassen 362,72 240,00 110,00 110,00 60,00 30,00

575190 | an inländische Kreditinstitute - an sonstige inländische
Kreditinstitute

+ 5.570,00 5.570,00

579100 | aus der Vollverzinsung der Gewerbesteuer (§ 233a AO) 8,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -aufwendungen 1.761,28 - 490,00 - 1.020,00 - 5.570,00 - 6.590,00 - 1.410,00 - 1.380,00

E20 Ordentliches Ergebnis 47.948,60 - 28.430,00 - 35.200,00 + 47.010,00 11.810,00 - 15.480,00 - 5.150,00

27



1. Nachtragsplan 2022/2023

79 Vorderweidenthal

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt Vorderweidenthal

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Haushaltsjahr

lfd. Nr. Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse des
Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze
erhöht (+)

vermindert (-)

Neue

Ansätze

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2021 2022 2023 2024 2025 2026

E21 Außerordentliches Ergebnis

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) 47.948,60 - 28.430,00 - 35.200,00 + 47.010,00 11.810,00 - 15.480,00 - 5.150,00

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen - 9.124,47 2.880,00 1.720,00 + 47.010,00 48.730,00 12.360,00 22.000,00

F24 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 432.000,00 222.740,00 133.380,00 133.380,00

681662 | Anzahlungen auf Investitionszuwendungen - vom öffentlichen
Bereich - vom Land

432.000,00 222.740,00 133.380,00 133.380,00

F25 Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 3.260,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00

682700 | Grabnutzungsentgelte 3.260,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00

F26 Sonstige Investitionseinzahlungen 39.805,88

685100 | Einzahlungen für unbebaute Grundstücke und grundstücksgleiche
Rechte

337,88

688310 | Einzahlungen für fertige Erzeugnisse (nur Grundstücke) 39.468,00

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 475.065,88 224.740,00 135.380,00 135.380,00 2.000,00 2.000,00

F28 Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 132,00

784100 | Auszahlungen für Konzessionen, Lizenzen und andere
Schutzrechte

132,00

F29 Auszahlungen für Sachanlagen 702.238,59 335.380,00 200.000,00 + 90.500,00 290.500,00

785330 | Auszahlungen für Infrastrukturvermögen, einschließlich
Grundstücke und grundstücksgleiche Rechte - Auszahlungen für
Baumaßnahmen

+ 4.500,00 4.500,00

785600 | Auszahlungen für Fahrzeuge, Maschinen und technische Anlagen 90.000,00

785710 | Auszahlungen für Betriebs- und Geschäftsausstattung, Pflanzen
und Tiere und geringwertige Vermögensgegenstände - Auszahlungen für
bewegliche Sachen des Anlagevermögens oberhalb der Wertgrenze i.H.v.
1.000,00 Euro ohne Ust.

14.187,90 5.000,00

785910 | Auszahlungen für Anlagen im Bau und für geleistete Anzahlungen
- Erwerb Grundstücke

5.000,00

785930 | Auszahlungen für Anlagen im Bau und für geleistete Anzahlungen
- Baumaßnahmen

688.050,69 235.380,00 200.000,00 + 86.000,00 286.000,00

F32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 702.370,59 335.380,00 200.000,00 + 90.500,00 290.500,00

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit - 227.304,71 - 110.640,00 - 64.620,00 - 90.500,00 - 155.120,00 2.000,00 2.000,00

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag - 236.429,18 - 107.760,00 - 62.900,00 - 43.490,00 - 106.390,00 14.360,00 24.000,00

F35 Aufnahme von Investitionskrediten 110.000,00 64.000,00 + 91.000,00 155.000,00

692531 | Kredite für Investitionen vom inländischen Geldmarkt -
Euro-Währung (fester Zins) - Laufzeit 5 Jahre und mehr

110.000,00 64.000,00 + 91.000,00 155.000,00

28



1. Nachtragsplan 2022/2023

79 Vorderweidenthal

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt Vorderweidenthal

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Haushaltsjahr

lfd. Nr. Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse des
Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze
erhöht (+)

vermindert (-)

Neue

Ansätze

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2021 2022 2023 2024 2025 2026

692931 | Kredite für Investitionen von sonstigen öffentlichen
Sonderrechnungen - Euro-Währung (fester Zins) - Laufzeit 5 Jahre und
mehr

F36 Tilgung von Investitionskrediten 9.900,00 9.900,00 14.900,00 + 11.800,00 26.700,00 12.450,00 12.450,00

792531 | Kredite für Investitionen vom inländischen Geldmarkt -
Euro-Währung (fester Zins) - Laufzeit 5 Jahre und mehr

9.900,00 9.900,00 9.900,00 + 11.800,00 21.700,00 3.450,00 3.450,00

792931 | Kredite für Investitionen von sonstigen öffentlichen
Sonderrechnungen - Euro-Währung (fester Zins) - Laufzeit 5 Jahre und
mehr

5.000,00 5.000,00 9.000,00 9.000,00

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionskrediten - 9.900,00 100.100,00 49.100,00 + 79.200,00 128.300,00 - 12.450,00 - 12.450,00

F38a + Einzahlungen Forderungen Einheitskasse 178.063,29

695295 | an die Verbandsgemeinde (Abnahme der Forderungen) 178.063,29

F38c + Einzahlungen durchlaufende Gelder 3.271,61

F38d - Auszahlungen durchlaufende Gelder 3.271,61

F38 Veränderung der Forderungen gegenüber der Verbandsgemeinde im Rahmen
der Einheitskasse

178.063,29

F39a Einzahlungen Verbindlichkeiten Einheitskasse 68.265,89 7.660,00 13.800,00 - 13.800,00

694440 | Aufnahme von Krediten zur Liquiditätssicherung - bei der
Verbandsgemeinde (Aufnahme von Verbindlichkeiten)

68.265,89 7.660,00 13.800,00 - 13.800,00

F39b Auszahlungen Verbindlichkeiten Einheitskasse + 21.910,00 21.910,00 1.910,00 11.550,00

794430 | Tilgung von Krediten zur Liquiditätssicherung - bei der
Verbandsgemeinde (Tilgung von Verbindlichkeiten)

+ 21.910,00 21.910,00 1.910,00 11.550,00

F39 Veränderung der Verbindlichkeiten gegenüber der Verbandsgemeinde im
Rahmen der Einheitskasse

68.265,89 7.660,00 13.800,00 - 35.710,00 - 21.910,00 - 1.910,00 - 11.550,00

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit 236.429,18 107.760,00 62.900,00 + 43.490,00 106.390,00 - 14.360,00 - 24.000,00

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung Finanzmittelfehlbetrag 236.429,18 107.760,00 62.900,00 + 43.490,00 106.390,00 - 14.360,00 - 24.000,00

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl. durchlaufende Gelder) - 178.063,29

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36) - 19.024,47 - 7.020,00 - 13.180,00 + 35.210,00 22.030,00 - 90,00 9.550,00

F90 Kontrolle F34 | F40 = 0,00

29



30



6. Regelungen zur
Deckungsfähigkeit und 

Übertragbarkeit 
Siehe Hauptplan 2022;2023 

31



32



 

7. Teilergebnis- und
Finanzhaushalte 

33



34



1. Nachtragsplan 2022/2023

79 Vorderweidenthal

Übersicht über die Teilhaushalte und die zugeordneten Produkte

Muster 9a
(zu § 4 Abs. 4 GemHVO)

Teilhaushalt: 1 | Teilhaushalt 1

Produkt Bezeichnung

11110 Verwaltungssteuerung

11130 Öffentlichkeitsarbeit, Veranstaltungen, Ehrungen, Jubiläen

11140 Gremien

11230 Personalbetreuung

11451 Zentrale Dienste - Rathaus, zentrale Beschaffung

11460 Versicherungen

12110 Wahlen

21100 Grundschulen

57500 Tourismus

35



1. Nachtragsplan 2022/2023

79 Vorderweidenthal

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt Vorderweidenthal

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Teilhaushalt: 1 Teilhaushalt 1

Haushaltsjahr

lfd. Nr. Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse des
Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze
erhöht (+)

vermindert (-)

Neue

Ansätze

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2021 2022 2023 2024 2025 2026

E7 Sonstige laufende Erträge 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

466144 | Nicht zahlungswirksame ordentliche Erträge - Erträge aus der
Auflösung von Wertberichtigungen, Sonderposten und Rückstellungen -
Erträge aus der Auflösung von Rückstellungen - Ehrensold

500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

E8 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

E9 Personal- und Versorgungsaufwendungen 14.787,01 20.220,00 20.220,00 20.220,00 20.220,00 20.220,00

501100 | Bürgermeister 8.173,00 9.500,00 9.500,00 9.500,00 9.500,00 9.500,00

501200 | Beigeordnete 200,00 400,00 400,00 400,00 400,00 400,00

501400 | Rats- und Ausschussmitglieder 515,00 600,00 600,00 600,00 600,00 600,00

502210 | Arbeitnehmer - Vergütungen 1.993,53 2.050,00 2.050,00 2.050,00 2.050,00 2.050,00

502220 | Arbeitnehmer - Leistungszulagen 37,53 40,00 40,00 40,00 40,00 40,00

503200 | Arbeitnehmer 157,42 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00

504200 | Arbeitnehmer 423,39 410,00 410,00 410,00 410,00 410,00

504900 | Sonstige 850,00 850,00 850,00 850,00 850,00

506290 | Arbeitnehmer - Sonstige 3,96 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00

507910 | Sonstige - Ehrensoldrückstellungen 2.700,00 2.700,00 2.700,00 2.700,00 2.700,00

509000 | Pauschalierte Lohnsteuer 5,18 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00

511300 | ehrenamtlich Tätige 3.278,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00

E10 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 1.483,33 1.720,00 1.720,00 1.720,00 1.720,00 1.720,00

523100 | Unterhaltung der Grundstücke, Außenanlagen, Gebäude und
Gebäudeeinrichtungen

58,38 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00

523700 | Unterhaltung der Betriebs- und Geschäftsausstattung 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00

523800 | Geringwertige Geräte, Ausstattungs-, Ausrüstungs- und sonstige
Gebrauchsgegenstände

687,13 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00

524400 | Laborbedarf, Werkstättenbedarf, Lebensmittel, Arzneimittel,
Verbandsstoffe, Sanitätsverbrauchsmaterial, Baumaterial, sonstiger
Anstaltsbedarf, Saat- und Pflanzgut

500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

524900 | Sonstige Aufwendungen für Sachleistungen 120,00 120,00 120,00 120,00 120,00

529200 | sonstige Aufwendungen für Dienstleistungen 737,82 600,00 600,00 600,00 600,00 600,00

E11 Abschreibungen 240,00 240,00 240,00 100,00 50,00

539900 | Sonstige Abschreibungen und außerplanmäßige Abschreibungen
- Sonstige Abschreibungen

240,00 240,00 240,00 100,00 50,00

E12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen 48.529,00 49.030,00 50.100,00 50.100,00 50.100,00 50.100,00

541430 | an den öffentlichen Bereich - an Gemeinden und
Gemeindeverbände

48.529,00 49.030,00 50.100,00 50.100,00 50.100,00 50.100,00

36



1. Nachtragsplan 2022/2023

79 Vorderweidenthal

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt Vorderweidenthal

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Teilhaushalt: 1 Teilhaushalt 1

Haushaltsjahr

lfd. Nr. Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse des
Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze
erhöht (+)

vermindert (-)

Neue

Ansätze

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2021 2022 2023 2024 2025 2026

E14 Sonstige laufende Aufwendungen 5.535,26 6.530,00 6.530,00 + 630,00 7.160,00 6.530,00 6.530,00

563100 | Büromaterial 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00

563410 | Telefon, Datenübertragungskosten - Fernmeldegebühren 106,24 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00

563900 | Geschäftsaufwendungen - Sonstiges 450,00 450,00 450,00 450,00 450,00

564110 | Versicherungsbeiträge - Gebäudeversicherungen 19,81

564130 | Versicherungsbeiträge - Haftpflichtversicherungen 1.782,98 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00

564140 | Versicherungsbeiträge - Unfallversicherungen 1.273,86 1.500,00 1.500,00 + 630,00 2.130,00 1.500,00 1.500,00

564190 | Versicherungsbeiträge - Sonstige Versicherungen 333,20 340,00 340,00 340,00 340,00 340,00

564300 | Sonstige Beiträge 712,65 780,00 780,00 780,00 780,00 780,00

569300 | Repräsentationen 1.306,52 1.300,00 1.300,00 1.300,00 1.300,00 1.300,00

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit 70.334,60 77.740,00 78.810,00 + 630,00 79.440,00 78.670,00 78.620,00

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit - 70.334,60 - 77.240,00 - 78.310,00 - 630,00 - 78.940,00 - 78.170,00 - 78.120,00

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -aufwendungen

E20 Ordentliches Ergebnis - 70.334,60 - 77.240,00 - 78.310,00 - 630,00 - 78.940,00 - 78.170,00 - 78.120,00

E21 Außerordentliches Ergebnis

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen - 188,59 - 250,00 - 250,00 - 250,00 - 250,00 - 250,00

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) - 70.523,19 - 77.490,00 - 78.560,00 - 630,00 - 79.190,00 - 78.420,00 - 78.370,00

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen - 72.209,93 - 75.050,00 - 76.120,00 - 630,00 - 76.750,00 - 76.120,00 - 76.120,00

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

F32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag - 72.209,93 - 75.050,00 - 76.120,00 - 630,00 - 76.750,00 - 76.120,00 - 76.120,00

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionskrediten

F38c + Einzahlungen durchlaufende Gelder

F38d - Auszahlungen durchlaufende Gelder

F38 Veränderung der Forderungen gegenüber der Verbandsgemeinde im Rahmen
der Einheitskasse

F39 Veränderung der Verbindlichkeiten gegenüber der Verbandsgemeinde im
Rahmen der Einheitskasse

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung Finanzmittelfehlbetrag

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl. durchlaufende Gelder)

37



1. Nachtragsplan 2022/2023

79 Vorderweidenthal

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt Vorderweidenthal

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Teilhaushalt: 1 Teilhaushalt 1

Haushaltsjahr

lfd. Nr. Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse des
Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze
erhöht (+)

vermindert (-)

Neue

Ansätze

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2021 2022 2023 2024 2025 2026

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36) - 72.209,93 - 75.050,00 - 76.120,00 - 630,00 - 76.750,00 - 76.120,00 - 76.120,00

F90 Kontrolle F34 | F40 = 0,00 - 72.209,93 - 75.050,00 - 76.120,00 - 630,00 - 76.750,00 - 76.120,00 - 76.120,00

38



Mandant 79 Vorderweidenthal Alle Betragsangaben in EURO

Produkt - Nr.: Produkt - Bezeichnung: Haushaltsjahr:

11110 Verwaltungssteuerung 2023

Ergebnis- und Finanzhaushalt 11110 Verwaltungssteuerung:

Bezeichnung Ergebnis
Vorvorjahr 2021

Vorjahr 2022 Planjahr 2023 Planjahr 2024 Planjahr 2025 Planjahr 2026

E7 Sonstige laufende Erträge  500,00 500,00 500,00 500,00
 500,00 500,00 500,00 500,00
 

 466144 Nicht zahlungswirksame ordentliche Erträge - Erträge aus der
Auflösung von Wertberichtigungen, Sonderposten und
Rückstellungen - Erträge aus der Auflösung von
Rückstellungen - Ehrensold 

500,00 500,00 500,00 500,00

 500,00 500,00 500,00 500,00
 

E8 Summe der laufenden Erträge aus
Verwaltungstätigkeit 

500,00 500,00 500,00 500,00

 500,00 500,00 500,00 500,00
 

E9 Personal- und Versorgungsaufwendungen  11.651,00 16.950,00 16.950,00 16.950,00 16.950,00
 11.651,00 16.950,00 16.950,00 16.950,00 16.950,00
 

 501100 Bürgermeister  8.173,00 9.500,00 9.500,00 9.500,00 9.500,00
 8.173,00 9.500,00 9.500,00 9.500,00 9.500,00
 

 501200 Beigeordnete  200,00 400,00 400,00 400,00 400,00
 200,00 400,00 400,00 400,00 400,00
 

 504900 Sonstige  850,00 850,00 850,00 850,00
 850,00 850,00 850,00 850,00
 

 507910 Sonstige - Ehrensoldrückstellungen  2.700,00 2.700,00 2.700,00 2.700,00
 2.700,00 2.700,00 2.700,00 2.700,00
 

 511300 ehrenamtlich Tätige  3.278,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00
 3.278,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit 

11.651,00 16.950,00 16.950,00 16.950,00 16.950,00

 11.651,00 16.950,00 16.950,00 16.950,00 16.950,00
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit  - 11.651,00 - 16.450,00 - 16.450,00 - 16.450,00 - 16.450,00
 - 11.651,00 - 16.450,00 - 16.450,00 - 16.450,00 - 16.450,00
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und
-aufwendungen 

 
 

39



Mandant 79 Vorderweidenthal Alle Betragsangaben in EURO

Ergebnis- und Finanzhaushalt 11110 Verwaltungssteuerung:

Bezeichnung Ergebnis
Vorvorjahr 2021

Vorjahr 2022 Planjahr 2023 Planjahr 2024 Planjahr 2025 Planjahr 2026

E20 Ordentliches Ergebnis  - 11.651,00 - 16.450,00 - 16.450,00 - 16.450,00 - 16.450,00
 - 11.651,00 - 16.450,00 - 16.450,00 - 16.450,00 - 16.450,00
 

E21 Außerordentliches Ergebnis 
 
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 
 
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / 
Jahresfehlbetrag) 

- 11.651,00 - 16.450,00 - 16.450,00 - 16.450,00 - 16.450,00

 - 11.651,00 - 16.450,00 - 16.450,00 - 16.450,00 - 16.450,00
 

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein-
und Auszahlungen 

- 12.692,00 - 14.250,00 - 14.250,00 - 14.250,00 - 14.250,00

 - 12.692,00 - 14.250,00 - 14.250,00 - 14.250,00 - 14.250,00
 

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
 
 

F32 Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit 

 
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit 

 
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag  - 12.692,00 - 14.250,00 - 14.250,00 - 14.250,00 - 14.250,00
 - 12.692,00 - 14.250,00 - 14.250,00 - 14.250,00 - 14.250,00
 

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
Investitionskrediten 

 
 

F38c + Einzahlungen durchlaufende Gelder 
 
 

F38d - Auszahlungen durchlaufende Gelder 
 
 

40



Mandant 79 Vorderweidenthal Alle Betragsangaben in EURO

Ergebnis- und Finanzhaushalt 11110 Verwaltungssteuerung:

Bezeichnung Ergebnis
Vorvorjahr 2021

Vorjahr 2022 Planjahr 2023 Planjahr 2024 Planjahr 2025 Planjahr 2026

F38 Veränderung der Forderungen gegenüber der
Verbandsgemeinde im Rahmen der Einheitskasse 

 
 

F39 Veränderung der Verbindlichkeiten gegenüber der
Verbandsgemeinde im Rahmen der Einheitskasse 

 
 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Finanzierungstätigkeit 

 
 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder 
 
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung 
Finanzmittelfehlbetrag 

 
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl.
durchlaufende Gelder) 

 
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36)  - 12.692,00 - 14.250,00 - 14.250,00 - 14.250,00 - 14.250,00
 - 12.692,00 - 14.250,00 - 14.250,00 - 14.250,00 - 14.250,00
 

F90 Kontrolle F34 | F40 = 0,00  - 12.692,00 - 14.250,00 - 14.250,00 - 14.250,00 - 14.250,00
 - 12.692,00 - 14.250,00 - 14.250,00 - 14.250,00 - 14.250,00
 

**: Buchungsstelle - Bemerkung

41



Mandant 79 Vorderweidenthal Alle Betragsangaben in EURO

Produkt - Nr.: Produkt - Bezeichnung: Haushaltsjahr:

11130 Öffentlichkeitsarbeit, Veranstaltungen, Ehrungen, Jubiläen 2023

Ergebnis- und Finanzhaushalt 11130 Öffentlichkeitsarbeit, Veranstaltungen, Ehrungen, Jubiläen:

Bezeichnung Ergebnis
Vorvorjahr 2021

Vorjahr 2022 Planjahr 2023 Planjahr 2024 Planjahr 2025 Planjahr 2026

E8 Summe der laufenden Erträge aus
Verwaltungstätigkeit 

 
 

E14 Sonstige laufende Aufwendungen  1.306,52 1.750,00 1.750,00 1.750,00 1.750,00
 1.306,52 1.750,00 1.750,00 1.750,00 1.750,00
 

 563900 Geschäftsaufwendungen - Sonstiges  450,00 450,00 450,00 450,00
 450,00 450,00 450,00 450,00
 

 569300 Repräsentationen  1.306,52 1.300,00 1.300,00 1.300,00 1.300,00
 1.306,52 1.300,00 1.300,00 1.300,00 1.300,00
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit 

1.306,52 1.750,00 1.750,00 1.750,00 1.750,00

 1.306,52 1.750,00 1.750,00 1.750,00 1.750,00
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit  - 1.306,52 - 1.750,00 - 1.750,00 - 1.750,00 - 1.750,00
 - 1.306,52 - 1.750,00 - 1.750,00 - 1.750,00 - 1.750,00
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und
-aufwendungen 

 
 

E20 Ordentliches Ergebnis  - 1.306,52 - 1.750,00 - 1.750,00 - 1.750,00 - 1.750,00
 - 1.306,52 - 1.750,00 - 1.750,00 - 1.750,00 - 1.750,00
 

E21 Außerordentliches Ergebnis 
 
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 
 
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / 
Jahresfehlbetrag) 

- 1.306,52 - 1.750,00 - 1.750,00 - 1.750,00 - 1.750,00

 - 1.306,52 - 1.750,00 - 1.750,00 - 1.750,00 - 1.750,00
 

42



Mandant 79 Vorderweidenthal Alle Betragsangaben in EURO

Ergebnis- und Finanzhaushalt 11130 Öffentlichkeitsarbeit, Veranstaltungen, Ehrungen, Jubiläen:

Bezeichnung Ergebnis
Vorvorjahr 2021

Vorjahr 2022 Planjahr 2023 Planjahr 2024 Planjahr 2025 Planjahr 2026

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein-
und Auszahlungen 

- 1.175,88 - 1.750,00 - 1.750,00 - 1.750,00 - 1.750,00

 - 1.175,88 - 1.750,00 - 1.750,00 - 1.750,00 - 1.750,00
 

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
 
 

F32 Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit 

 
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit 

 
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag  - 1.175,88 - 1.750,00 - 1.750,00 - 1.750,00 - 1.750,00
 - 1.175,88 - 1.750,00 - 1.750,00 - 1.750,00 - 1.750,00
 

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
Investitionskrediten 

 
 

F38c + Einzahlungen durchlaufende Gelder 
 
 

F38d - Auszahlungen durchlaufende Gelder 
 
 

F38 Veränderung der Forderungen gegenüber der
Verbandsgemeinde im Rahmen der Einheitskasse 

 
 

F39 Veränderung der Verbindlichkeiten gegenüber der
Verbandsgemeinde im Rahmen der Einheitskasse 

 
 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Finanzierungstätigkeit 

 
 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder 
 
 

43



Mandant 79 Vorderweidenthal Alle Betragsangaben in EURO

Ergebnis- und Finanzhaushalt 11130 Öffentlichkeitsarbeit, Veranstaltungen, Ehrungen, Jubiläen:

Bezeichnung Ergebnis
Vorvorjahr 2021

Vorjahr 2022 Planjahr 2023 Planjahr 2024 Planjahr 2025 Planjahr 2026

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung 
Finanzmittelfehlbetrag 

 
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl.
durchlaufende Gelder) 

 
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36)  - 1.175,88 - 1.750,00 - 1.750,00 - 1.750,00 - 1.750,00
 - 1.175,88 - 1.750,00 - 1.750,00 - 1.750,00 - 1.750,00
 

F90 Kontrolle F34 | F40 = 0,00  - 1.175,88 - 1.750,00 - 1.750,00 - 1.750,00 - 1.750,00
 - 1.175,88 - 1.750,00 - 1.750,00 - 1.750,00 - 1.750,00
 

**: Buchungsstelle - Bemerkung

44



Mandant 79 Vorderweidenthal Alle Betragsangaben in EURO

Produkt - Nr.: Produkt - Bezeichnung: Haushaltsjahr:

11140 Gremien 2023

Ergebnis- und Finanzhaushalt 11140 Gremien:

Bezeichnung Ergebnis
Vorvorjahr 2021

Vorjahr 2022 Planjahr 2023 Planjahr 2024 Planjahr 2025 Planjahr 2026

E8 Summe der laufenden Erträge aus
Verwaltungstätigkeit 

 
 

E9 Personal- und Versorgungsaufwendungen  515,00 600,00 600,00 600,00 600,00
 515,00 600,00 600,00 600,00 600,00
 

 501400 Rats- und Ausschussmitglieder  515,00 600,00 600,00 600,00 600,00
 515,00 600,00 600,00 600,00 600,00
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit 

515,00 600,00 600,00 600,00 600,00

 515,00 600,00 600,00 600,00 600,00
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit  - 515,00 - 600,00 - 600,00 - 600,00 - 600,00
 - 515,00 - 600,00 - 600,00 - 600,00 - 600,00
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und
-aufwendungen 

 
 

E20 Ordentliches Ergebnis  - 515,00 - 600,00 - 600,00 - 600,00 - 600,00
 - 515,00 - 600,00 - 600,00 - 600,00 - 600,00
 

E21 Außerordentliches Ergebnis 
 
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 
 
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / 
Jahresfehlbetrag) 

- 515,00 - 600,00 - 600,00 - 600,00 - 600,00

 - 515,00 - 600,00 - 600,00 - 600,00 - 600,00
 

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein-
und Auszahlungen 

- 565,00 - 600,00 - 600,00 - 600,00 - 600,00

 - 565,00 - 600,00 - 600,00 - 600,00 - 600,00
 

45



Mandant 79 Vorderweidenthal Alle Betragsangaben in EURO

Ergebnis- und Finanzhaushalt 11140 Gremien:

Bezeichnung Ergebnis
Vorvorjahr 2021

Vorjahr 2022 Planjahr 2023 Planjahr 2024 Planjahr 2025 Planjahr 2026

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
 
 

F32 Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit 

 
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit 

 
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag  - 565,00 - 600,00 - 600,00 - 600,00 - 600,00
 - 565,00 - 600,00 - 600,00 - 600,00 - 600,00
 

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
Investitionskrediten 

 
 

F38c + Einzahlungen durchlaufende Gelder 
 
 

F38d - Auszahlungen durchlaufende Gelder 
 
 

F38 Veränderung der Forderungen gegenüber der
Verbandsgemeinde im Rahmen der Einheitskasse 

 
 

F39 Veränderung der Verbindlichkeiten gegenüber der
Verbandsgemeinde im Rahmen der Einheitskasse 

 
 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Finanzierungstätigkeit 

 
 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder 
 
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung 
Finanzmittelfehlbetrag 

 
 

46



Mandant 79 Vorderweidenthal Alle Betragsangaben in EURO

Ergebnis- und Finanzhaushalt 11140 Gremien:

Bezeichnung Ergebnis
Vorvorjahr 2021

Vorjahr 2022 Planjahr 2023 Planjahr 2024 Planjahr 2025 Planjahr 2026

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl.
durchlaufende Gelder) 

 
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36)  - 565,00 - 600,00 - 600,00 - 600,00 - 600,00
 - 565,00 - 600,00 - 600,00 - 600,00 - 600,00
 

F90 Kontrolle F34 | F40 = 0,00  - 565,00 - 600,00 - 600,00 - 600,00 - 600,00
 - 565,00 - 600,00 - 600,00 - 600,00 - 600,00
 

**: Buchungsstelle - Bemerkung

47



Mandant 79 Vorderweidenthal Alle Betragsangaben in EURO

Produkt - Nr.: Produkt - Bezeichnung: Haushaltsjahr:

11230 Personalbetreuung 2023

Ergebnis- und Finanzhaushalt 11230 Personalbetreuung:

Bezeichnung Ergebnis
Vorvorjahr 2021

Vorjahr 2022 Planjahr 2023 Planjahr 2024 Planjahr 2025 Planjahr 2026

E8 Summe der laufenden Erträge aus
Verwaltungstätigkeit 

 
 

E10 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  487,92 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00
 487,92 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00
 

 524400 Laborbedarf, Werkstättenbedarf, Lebensmittel, Arzneimittel,
Verbandsstoffe, Sanitätsverbrauchsmaterial, Baumaterial,
sonstiger Anstaltsbedarf, Saat- und Pflanzgut
** u. a. zum Kauf von Corona-Schnelltests

 

500,00 500,00 500,00 500,00

 500,00 500,00 500,00 500,00
 

 529200 sonstige Aufwendungen für Dienstleistungen
** Betriebsarzt und Arbeitssicherheitskraft 

487,92 500,00 500,00 500,00 500,00

 487,92 500,00 500,00 500,00 500,00
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit 

487,92 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

 487,92 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit  - 487,92 - 1.000,00 - 1.000,00 - 1.000,00 - 1.000,00
 - 487,92 - 1.000,00 - 1.000,00 - 1.000,00 - 1.000,00
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und
-aufwendungen 

 
 

E20 Ordentliches Ergebnis  - 487,92 - 1.000,00 - 1.000,00 - 1.000,00 - 1.000,00
 - 487,92 - 1.000,00 - 1.000,00 - 1.000,00 - 1.000,00
 

E21 Außerordentliches Ergebnis 
 
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 
 
 

48



Mandant 79 Vorderweidenthal Alle Betragsangaben in EURO

Ergebnis- und Finanzhaushalt 11230 Personalbetreuung:

Bezeichnung Ergebnis
Vorvorjahr 2021

Vorjahr 2022 Planjahr 2023 Planjahr 2024 Planjahr 2025 Planjahr 2026

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / 
Jahresfehlbetrag) 

- 487,92 - 1.000,00 - 1.000,00 - 1.000,00 - 1.000,00

 - 487,92 - 1.000,00 - 1.000,00 - 1.000,00 - 1.000,00
 

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein-
und Auszahlungen 

- 487,92 - 1.000,00 - 1.000,00 - 1.000,00 - 1.000,00

 - 487,92 - 1.000,00 - 1.000,00 - 1.000,00 - 1.000,00
 

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
 
 

F32 Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit 

 
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit 

 
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag  - 487,92 - 1.000,00 - 1.000,00 - 1.000,00 - 1.000,00
 - 487,92 - 1.000,00 - 1.000,00 - 1.000,00 - 1.000,00
 

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
Investitionskrediten 

 
 

F38c + Einzahlungen durchlaufende Gelder 
 
 

F38d - Auszahlungen durchlaufende Gelder 
 
 

F38 Veränderung der Forderungen gegenüber der
Verbandsgemeinde im Rahmen der Einheitskasse 

 
 

F39 Veränderung der Verbindlichkeiten gegenüber der
Verbandsgemeinde im Rahmen der Einheitskasse 

 
 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Finanzierungstätigkeit 

 
 

49



Mandant 79 Vorderweidenthal Alle Betragsangaben in EURO

Ergebnis- und Finanzhaushalt 11230 Personalbetreuung:

Bezeichnung Ergebnis
Vorvorjahr 2021

Vorjahr 2022 Planjahr 2023 Planjahr 2024 Planjahr 2025 Planjahr 2026

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder 
 
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung 
Finanzmittelfehlbetrag 

 
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl.
durchlaufende Gelder) 

 
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36)  - 487,92 - 1.000,00 - 1.000,00 - 1.000,00 - 1.000,00
 - 487,92 - 1.000,00 - 1.000,00 - 1.000,00 - 1.000,00
 

F90 Kontrolle F34 | F40 = 0,00  - 487,92 - 1.000,00 - 1.000,00 - 1.000,00 - 1.000,00
 - 487,92 - 1.000,00 - 1.000,00 - 1.000,00 - 1.000,00
 

**: Buchungsstelle - Bemerkung

50



Mandant 79 Vorderweidenthal Alle Betragsangaben in EURO

Produkt - Nr.: Produkt - Bezeichnung: Haushaltsjahr:

11451 Zentrale Dienste - Rathaus, zentrale Beschaffung 2023

Ergebnis- und Finanzhaushalt 11451 Zentrale Dienste - Rathaus, zentrale Beschaffung:

Bezeichnung Ergebnis
Vorvorjahr 2021

Vorjahr 2022 Planjahr 2023 Planjahr 2024 Planjahr 2025 Planjahr 2026

E8 Summe der laufenden Erträge aus
Verwaltungstätigkeit 

 
 

E9 Personal- und Versorgungsaufwendungen  2.621,01 2.670,00 2.670,00 2.670,00 2.670,00
 2.621,01 2.670,00 2.670,00 2.670,00 2.670,00
 + 0,00

 502210 Arbeitnehmer - Vergütungen  1.993,53 2.050,00 2.050,00 2.050,00 2.050,00
 1.993,53 2.050,00 2.050,00 2.050,00 2.050,00
 

 502220 Arbeitnehmer - Leistungszulagen  37,53 40,00 40,00 40,00 40,00
 37,53 40,00 40,00 40,00 40,00
 

 503200 Arbeitnehmer  157,42 150,00 150,00 150,00 150,00
 157,42 150,00 150,00 150,00 150,00
 

 504200 Arbeitnehmer  423,39 410,00 410,00 410,00 410,00
 423,39 410,00 410,00 410,00 410,00
 

 506290 Arbeitnehmer - Sonstige  3,96 10,00 10,00 10,00 10,00
 3,96 10,00 10,00 10,00 10,00
 

 509000 Pauschalierte Lohnsteuer  5,18 10,00 10,00 10,00 10,00
 5,18 10,00 10,00 10,00 10,00
 

E10 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  937,03 120,00 120,00 120,00 120,00
 937,03 120,00 120,00 120,00 120,00
 

 523800 Geringwertige Geräte, Ausstattungs-, Ausrüstungs- und
sonstige Gebrauchsgegenstände 

687,13 100,00 100,00 100,00 100,00

 687,13 100,00 100,00 100,00 100,00
 

 524900 Sonstige Aufwendungen für Sachleistungen
**
 

20,00 20,00 20,00 20,00

 20,00 20,00 20,00 20,00
 

 529200 sonstige Aufwendungen für Dienstleistungen  249,90
 249,90
 

E14 Sonstige laufende Aufwendungen  398,45 440,00 440,00 440,00 440,00
 398,45 440,00 440,00 440,00 440,00
 

51



Mandant 79 Vorderweidenthal Alle Betragsangaben in EURO

Ergebnis- und Finanzhaushalt 11451 Zentrale Dienste - Rathaus, zentrale Beschaffung:

Bezeichnung Ergebnis
Vorvorjahr 2021

Vorjahr 2022 Planjahr 2023 Planjahr 2024 Planjahr 2025 Planjahr 2026

 563100 Büromaterial  50,00 50,00 50,00 50,00
 50,00 50,00 50,00 50,00
 

 563410 Telefon, Datenübertragungskosten - Fernmeldegebühren
** Homepage 

106,24 110,00 110,00 110,00 110,00

 106,24 110,00 110,00 110,00 110,00
 

 564110 Versicherungsbeiträge - Gebäudeversicherungen
** Gebäudeversicherung für Feldscheune ab 2022 im Produkt
11430
 

19,81

 19,81
 

 564300 Sonstige Beiträge
** Gemeinde- und Städtebund 

272,40 280,00 280,00 280,00 280,00

 272,40 280,00 280,00 280,00 280,00
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit 

3.956,49 3.230,00 3.230,00 3.230,00 3.230,00

 3.956,49 3.230,00 3.230,00 3.230,00 3.230,00
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit  - 3.956,49 - 3.230,00 - 3.230,00 - 3.230,00 - 3.230,00
 - 3.956,49 - 3.230,00 - 3.230,00 - 3.230,00 - 3.230,00
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und
-aufwendungen 

 
 

E20 Ordentliches Ergebnis  - 3.956,49 - 3.230,00 - 3.230,00 - 3.230,00 - 3.230,00
 - 3.956,49 - 3.230,00 - 3.230,00 - 3.230,00 - 3.230,00
 

E21 Außerordentliches Ergebnis 
 
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen  - 188,59 - 250,00 - 250,00 - 250,00 - 250,00
 - 188,59 - 250,00 - 250,00 - 250,00 - 250,00
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / 
Jahresfehlbetrag) 

- 4.145,08 - 3.480,00 - 3.480,00 - 3.480,00 - 3.480,00

 - 4.145,08 - 3.480,00 - 3.480,00 - 3.480,00 - 3.480,00
 

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein-
und Auszahlungen 

- 4.423,21 - 3.480,00 - 3.480,00 - 3.480,00 - 3.480,00

 - 4.423,21 - 3.480,00 - 3.480,00 - 3.480,00 - 3.480,00
 

52



Mandant 79 Vorderweidenthal Alle Betragsangaben in EURO

Ergebnis- und Finanzhaushalt 11451 Zentrale Dienste - Rathaus, zentrale Beschaffung:

Bezeichnung Ergebnis
Vorvorjahr 2021

Vorjahr 2022 Planjahr 2023 Planjahr 2024 Planjahr 2025 Planjahr 2026

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
 
 

F32 Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit 

 
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit 

 
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag  - 4.423,21 - 3.480,00 - 3.480,00 - 3.480,00 - 3.480,00
 - 4.423,21 - 3.480,00 - 3.480,00 - 3.480,00 - 3.480,00
 

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
Investitionskrediten 

 
 

F38c + Einzahlungen durchlaufende Gelder 
 
 

F38d - Auszahlungen durchlaufende Gelder 
 
 

F38 Veränderung der Forderungen gegenüber der
Verbandsgemeinde im Rahmen der Einheitskasse 

 
 

F39 Veränderung der Verbindlichkeiten gegenüber der
Verbandsgemeinde im Rahmen der Einheitskasse 

 
 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Finanzierungstätigkeit 

 
 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder 
 
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung 
Finanzmittelfehlbetrag 

 
 

53



Mandant 79 Vorderweidenthal Alle Betragsangaben in EURO

Ergebnis- und Finanzhaushalt 11451 Zentrale Dienste - Rathaus, zentrale Beschaffung:

Bezeichnung Ergebnis
Vorvorjahr 2021

Vorjahr 2022 Planjahr 2023 Planjahr 2024 Planjahr 2025 Planjahr 2026

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl.
durchlaufende Gelder) 

 
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36)  - 4.423,21 - 3.480,00 - 3.480,00 - 3.480,00 - 3.480,00
 - 4.423,21 - 3.480,00 - 3.480,00 - 3.480,00 - 3.480,00
 

F90 Kontrolle F34 | F40 = 0,00  - 4.423,21 - 3.480,00 - 3.480,00 - 3.480,00 - 3.480,00
 - 4.423,21 - 3.480,00 - 3.480,00 - 3.480,00 - 3.480,00
 

**: Buchungsstelle - Bemerkung

54



Mandant 79 Vorderweidenthal Alle Betragsangaben in EURO

Produkt - Nr.: Produkt - Bezeichnung: Haushaltsjahr:

11460 Versicherungen 2023

Ergebnis- und Finanzhaushalt 11460 Versicherungen:

Bezeichnung Ergebnis
Vorvorjahr 2021

Vorjahr 2022 Planjahr 2023 Planjahr 2024 Planjahr 2025 Planjahr 2026

E8 Summe der laufenden Erträge aus
Verwaltungstätigkeit 

 
 

E14 Sonstige laufende Aufwendungen  3.390,04 3.840,00 4.470,00 3.840,00 3.840,00
 3.390,04 3.840,00 3.840,00 3.840,00 3.840,00
 + 630,00

 564130 Versicherungsbeiträge - Haftpflichtversicherungen
** kommunale Haftpflichtversicherung 

1.782,98 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00

 1.782,98 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00
 

 564140 Versicherungsbeiträge - Unfallversicherungen
** Verbandsumlage Unfallkasse 

1.273,86 1.500,00 2.130,00 1.500,00 1.500,00

 1.273,86 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00
 + 630,00

 564190 Versicherungsbeiträge - Sonstige Versicherungen
** Haftpflichtfreistellungsversicherung 

333,20 340,00 340,00 340,00 340,00

 333,20 340,00 340,00 340,00 340,00
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit 

3.390,04 3.840,00 4.470,00 3.840,00 3.840,00

 3.390,04 3.840,00 3.840,00 3.840,00 3.840,00
 + 630,00

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit  - 3.390,04 - 3.840,00 - 4.470,00 - 3.840,00 - 3.840,00
 - 3.390,04 - 3.840,00 - 3.840,00 - 3.840,00 - 3.840,00
 - 630,00

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und
-aufwendungen 

 
 

E20 Ordentliches Ergebnis  - 3.390,04 - 3.840,00 - 4.470,00 - 3.840,00 - 3.840,00
 - 3.390,04 - 3.840,00 - 3.840,00 - 3.840,00 - 3.840,00
 - 630,00

E21 Außerordentliches Ergebnis 
 
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 
 
 

55



Mandant 79 Vorderweidenthal Alle Betragsangaben in EURO

Ergebnis- und Finanzhaushalt 11460 Versicherungen:

Bezeichnung Ergebnis
Vorvorjahr 2021

Vorjahr 2022 Planjahr 2023 Planjahr 2024 Planjahr 2025 Planjahr 2026

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / 
Jahresfehlbetrag) 

- 3.390,04 - 3.840,00 - 4.470,00 - 3.840,00 - 3.840,00

 - 3.390,04 - 3.840,00 - 3.840,00 - 3.840,00 - 3.840,00
 - 630,00

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein-
und Auszahlungen 

- 3.402,54 - 3.840,00 - 4.470,00 - 3.840,00 - 3.840,00

 - 3.402,54 - 3.840,00 - 3.840,00 - 3.840,00 - 3.840,00
 - 630,00

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
 
 

F32 Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit 

 
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit 

 
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag  - 3.402,54 - 3.840,00 - 4.470,00 - 3.840,00 - 3.840,00
 - 3.402,54 - 3.840,00 - 3.840,00 - 3.840,00 - 3.840,00
 - 630,00

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
Investitionskrediten 

 
 

F38c + Einzahlungen durchlaufende Gelder 
 
 

F38d - Auszahlungen durchlaufende Gelder 
 
 

F38 Veränderung der Forderungen gegenüber der
Verbandsgemeinde im Rahmen der Einheitskasse 

 
 

F39 Veränderung der Verbindlichkeiten gegenüber der
Verbandsgemeinde im Rahmen der Einheitskasse 

 
 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Finanzierungstätigkeit 

 
 

56



Mandant 79 Vorderweidenthal Alle Betragsangaben in EURO

Ergebnis- und Finanzhaushalt 11460 Versicherungen:

Bezeichnung Ergebnis
Vorvorjahr 2021

Vorjahr 2022 Planjahr 2023 Planjahr 2024 Planjahr 2025 Planjahr 2026

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder 
 
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung 
Finanzmittelfehlbetrag 

 
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl.
durchlaufende Gelder) 

 
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36)  - 3.402,54 - 3.840,00 - 4.470,00 - 3.840,00 - 3.840,00
 - 3.402,54 - 3.840,00 - 3.840,00 - 3.840,00 - 3.840,00
 - 630,00

F90 Kontrolle F34 | F40 = 0,00  - 3.402,54 - 3.840,00 - 4.470,00 - 3.840,00 - 3.840,00
 - 3.402,54 - 3.840,00 - 3.840,00 - 3.840,00 - 3.840,00
 - 630,00

**: Buchungsstelle - Bemerkung

57



Mandant 79 Vorderweidenthal Alle Betragsangaben in EURO

Produkt - Nr.: Produkt - Bezeichnung: Haushaltsjahr:

21100 Grundschulen 2023

Ergebnis- und Finanzhaushalt 21100 Grundschulen:

Bezeichnung Ergebnis
Vorvorjahr 2021

Vorjahr 2022 Planjahr 2023 Planjahr 2024 Planjahr 2025 Planjahr 2026

E8 Summe der laufenden Erträge aus
Verwaltungstätigkeit 

 
 

E12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen 

41.453,00 41.930,00 43.000,00 43.000,00 43.000,00

 41.453,00 41.930,00 43.000,00 43.000,00 43.000,00
 

 541430 an den öffentlichen Bereich - an Gemeinden und
Gemeindeverbände
** Grundschulumlage 

41.453,00 41.930,00 43.000,00 43.000,00 43.000,00

 41.453,00 41.930,00 43.000,00 43.000,00 43.000,00
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit 

41.453,00 41.930,00 43.000,00 43.000,00 43.000,00

 41.453,00 41.930,00 43.000,00 43.000,00 43.000,00
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit  - 41.453,00 - 41.930,00 - 43.000,00 - 43.000,00 - 43.000,00
 - 41.453,00 - 41.930,00 - 43.000,00 - 43.000,00 - 43.000,00
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und
-aufwendungen 

 
 

E20 Ordentliches Ergebnis  - 41.453,00 - 41.930,00 - 43.000,00 - 43.000,00 - 43.000,00
 - 41.453,00 - 41.930,00 - 43.000,00 - 43.000,00 - 43.000,00
 

E21 Außerordentliches Ergebnis 
 
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 
 
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / 
Jahresfehlbetrag) 

- 41.453,00 - 41.930,00 - 43.000,00 - 43.000,00 - 43.000,00

 - 41.453,00 - 41.930,00 - 43.000,00 - 43.000,00 - 43.000,00
 

58



Mandant 79 Vorderweidenthal Alle Betragsangaben in EURO

Ergebnis- und Finanzhaushalt 21100 Grundschulen:

Bezeichnung Ergebnis
Vorvorjahr 2021

Vorjahr 2022 Planjahr 2023 Planjahr 2024 Planjahr 2025 Planjahr 2026

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein-
und Auszahlungen 

- 41.453,00 - 41.930,00 - 43.000,00 - 43.000,00 - 43.000,00

 - 41.453,00 - 41.930,00 - 43.000,00 - 43.000,00 - 43.000,00
 

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
 
 

F32 Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit 

 
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit 

 
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag  - 41.453,00 - 41.930,00 - 43.000,00 - 43.000,00 - 43.000,00
 - 41.453,00 - 41.930,00 - 43.000,00 - 43.000,00 - 43.000,00
 

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
Investitionskrediten 

 
 

F38c + Einzahlungen durchlaufende Gelder 
 
 

F38d - Auszahlungen durchlaufende Gelder 
 
 

F38 Veränderung der Forderungen gegenüber der
Verbandsgemeinde im Rahmen der Einheitskasse 

 
 

F39 Veränderung der Verbindlichkeiten gegenüber der
Verbandsgemeinde im Rahmen der Einheitskasse 

 
 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Finanzierungstätigkeit 

 
 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder 
 
 

59



Mandant 79 Vorderweidenthal Alle Betragsangaben in EURO

Ergebnis- und Finanzhaushalt 21100 Grundschulen:

Bezeichnung Ergebnis
Vorvorjahr 2021

Vorjahr 2022 Planjahr 2023 Planjahr 2024 Planjahr 2025 Planjahr 2026

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung 
Finanzmittelfehlbetrag 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl.
durchlaufende Gelder) 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36)  - 41.453,00 - 41.930,00 - 43.000,00 - 43.000,00 - 43.000,00
- 41.453,00 - 41.930,00 - 43.000,00 - 43.000,00 - 43.000,00

F90 Kontrolle F34 | F40 = 0,00  - 41.453,00 - 41.930,00 - 43.000,00 - 43.000,00 - 43.000,00
- 41.453,00 - 41.930,00 - 43.000,00 - 43.000,00 - 43.000,00

**: Buchungsstelle - Bemerkung

60



Mandant 79 Vorderweidenthal Alle Betragsangaben in EURO

Produkt - Nr.: Produkt - Bezeichnung: Haushaltsjahr:

57500 Tourismus 2023

Ergebnis- und Finanzhaushalt 57500 Tourismus:

Bezeichnung Ergebnis
Vorvorjahr 2021

Vorjahr 2022 Planjahr 2023 Planjahr 2024 Planjahr 2025 Planjahr 2026

E8 Summe der laufenden Erträge aus
Verwaltungstätigkeit 

E10 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  58,38 600,00 600,00 600,00 600,00
58,38 600,00 600,00 600,00 600,00

523100 Unterhaltung der Grundstücke, Außenanlagen, Gebäude und
Gebäudeeinrichtungen 

58,38 150,00 150,00 150,00 150,00

58,38 150,00 150,00 150,00 150,00

523700 Unterhaltung der Betriebs- und Geschäftsausstattung  150,00 150,00 150,00 150,00
150,00 150,00 150,00 150,00

523800 Geringwertige Geräte, Ausstattungs-, Ausrüstungs- und
sonstige Gebrauchsgegenstände 

100,00 100,00 100,00 100,00

100,00 100,00 100,00 100,00

524900 Sonstige Aufwendungen für Sachleistungen  100,00 100,00 100,00 100,00
100,00 100,00 100,00 100,00

529200 sonstige Aufwendungen für Dienstleistungen
** u.a. Wasseruntersuchungen Wassertrete 

100,00 100,00 100,00 100,00

100,00 100,00 100,00 100,00

E11 Abschreibungen  240,00 240,00 100,00 50,00
240,00 240,00 100,00 50,00

539900 Sonstige Abschreibungen und außerplanmäßige
Abschreibungen - Sonstige Abschreibungen 

240,00 240,00 100,00 50,00

240,00 240,00 100,00 50,00

E12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen 

7.076,00 7.100,00 7.100,00 7.100,00 7.100,00

7.076,00 7.100,00 7.100,00 7.100,00 7.100,00

541430 an den öffentlichen Bereich - an Gemeinden und
Gemeindeverbände
** Sonderausgleichszahlung zur Finanzierung der
Tourismusausgaben im Bereich der VG 

7.076,00 7.100,00 7.100,00 7.100,00 7.100,00

7.076,00 7.100,00 7.100,00 7.100,00 7.100,00

61



Mandant 79 Vorderweidenthal Alle Betragsangaben in EURO

Ergebnis- und Finanzhaushalt 57500 Tourismus:

Bezeichnung Ergebnis
Vorvorjahr 2021

Vorjahr 2022 Planjahr 2023 Planjahr 2024 Planjahr 2025 Planjahr 2026

E14 Sonstige laufende Aufwendungen  440,25 500,00 500,00 500,00 500,00
 440,25 500,00 500,00 500,00 500,00
 

 564300 Sonstige Beiträge
** Beitrag Tourismusverein SÜW Bad Bergzabern e.V. 

440,25 500,00 500,00 500,00 500,00

 440,25 500,00 500,00 500,00 500,00
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit 

7.574,63 8.440,00 8.440,00 8.300,00 8.250,00

 7.574,63 8.440,00 8.440,00 8.300,00 8.250,00
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit  - 7.574,63 - 8.440,00 - 8.440,00 - 8.300,00 - 8.250,00
 - 7.574,63 - 8.440,00 - 8.440,00 - 8.300,00 - 8.250,00
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und
-aufwendungen 

 
 

E20 Ordentliches Ergebnis  - 7.574,63 - 8.440,00 - 8.440,00 - 8.300,00 - 8.250,00
 - 7.574,63 - 8.440,00 - 8.440,00 - 8.300,00 - 8.250,00
 

E21 Außerordentliches Ergebnis 
 
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 
 
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / 
Jahresfehlbetrag) 

- 7.574,63 - 8.440,00 - 8.440,00 - 8.300,00 - 8.250,00

 - 7.574,63 - 8.440,00 - 8.440,00 - 8.300,00 - 8.250,00
 

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein-
und Auszahlungen 

- 8.010,38 - 8.200,00 - 8.200,00 - 8.200,00 - 8.200,00

 - 8.010,38 - 8.200,00 - 8.200,00 - 8.200,00 - 8.200,00
 

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
 
 

F32 Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit 

 
 

62



Mandant 79 Vorderweidenthal Alle Betragsangaben in EURO

Ergebnis- und Finanzhaushalt 57500 Tourismus:

Bezeichnung Ergebnis
Vorvorjahr 2021

Vorjahr 2022 Planjahr 2023 Planjahr 2024 Planjahr 2025 Planjahr 2026

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit 

 
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag  - 8.010,38 - 8.200,00 - 8.200,00 - 8.200,00 - 8.200,00
 - 8.010,38 - 8.200,00 - 8.200,00 - 8.200,00 - 8.200,00
 

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
Investitionskrediten 

 
 

F38c + Einzahlungen durchlaufende Gelder 
 
 

F38d - Auszahlungen durchlaufende Gelder 
 
 

F38 Veränderung der Forderungen gegenüber der
Verbandsgemeinde im Rahmen der Einheitskasse 

 
 

F39 Veränderung der Verbindlichkeiten gegenüber der
Verbandsgemeinde im Rahmen der Einheitskasse 

 
 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Finanzierungstätigkeit 

 
 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder 
 
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung 
Finanzmittelfehlbetrag 

 
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl.
durchlaufende Gelder) 

 
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36)  - 8.010,38 - 8.200,00 - 8.200,00 - 8.200,00 - 8.200,00
 - 8.010,38 - 8.200,00 - 8.200,00 - 8.200,00 - 8.200,00
 

63



Mandant 79 Vorderweidenthal Alle Betragsangaben in EURO

Ergebnis- und Finanzhaushalt 57500 Tourismus:

Bezeichnung Ergebnis
Vorvorjahr 2021

Vorjahr 2022 Planjahr 2023 Planjahr 2024 Planjahr 2025 Planjahr 2026

F90 Kontrolle F34 | F40 = 0,00  - 8.010,38 - 8.200,00 - 8.200,00 - 8.200,00 - 8.200,00
 - 8.010,38 - 8.200,00 - 8.200,00 - 8.200,00 - 8.200,00
 

**: Buchungsstelle - Bemerkung

64



1. Nachtragsplan 2022/2023

79 Vorderweidenthal

Übersicht über die Teilhaushalte und die zugeordneten Produkte

Muster 9a
(zu § 4 Abs. 4 GemHVO)

Teilhaushalt: 2 | Teilhaushalt 2

Produkt Bezeichnung

11459 Zentrale Dienste - Sonstige Hilfskräfte

12200 Ordnungsangelegenheiten

28110 Heimat-, Kultur- und Brauchtumspflege

36210 Jugendarbeit

36500 Kindertagesstätten

36610 Spielplätze

36620 Jugendraum

42100 Allgemeine Sportförderung

42400 kommunale Sportstätten

55100 Öffentliches Grün und sonstige Erholungseinrichtungen

57310 Durchführung von Märkten

65



1. Nachtragsplan 2022/2023

79 Vorderweidenthal

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt Vorderweidenthal

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Teilhaushalt: 2 Teilhaushalt 2

Haushaltsjahr

lfd. Nr. Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse des
Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze
erhöht (+)

vermindert (-)

Neue

Ansätze

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2021 2022 2023 2024 2025 2026

E2 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 141.990,86 291.010,00 292.170,00 292.170,00 291.010,00 291.010,00

414410 | vom öffentlichen Bereich - vom Bund 1.160,00 1.160,00

414420 | vom öffentlichen Bereich - vom Land 1.703,94 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

414430 | vom öffentlichen Bereich - von Gemeinden und
Gemeindeverbänden

140.036,92 290.000,00 290.000,00 290.000,00 290.000,00 290.000,00

414470 | vom öffentlichen Bereich - von rechtsfähigen Stiftungen

414510 | Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke - vom privaten
Bereich - von privaten Unternehmen

250,00

414590 | Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke - vom privaten
Bereich - vom sonstigen privaten Bereich

415100 | Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Zuwendungen 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00

E4 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 2.850,00 2.850,00 2.850,00 2.850,00 2.850,00 2.850,00

432600 | Zahlungen des Dualen Systems Deutschland für kommunale
Leistungen

2.850,00 2.850,00 2.850,00 2.850,00 2.850,00 2.850,00

E5 Privatrechtliche Leistungsentgelte 3.195,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00

441100 | Erträge aus Verkäufen (einschl. gewerblicher Tätigkeit)

441400 | Beteiligung Essenskosten 3.195,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00

441900 | Sonstige

E6 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 26.619,79 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00

442430 | vom öffentlichen Bereich - von Gemeinden und
Gemeindeverbänden

10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00

442490 | vom öffentlichen Bereich - vom sonstigen öffentlichen Bereich 16.619,79

E7 Sonstige laufende Erträge 418,11

462700 | Versicherungserstattungen 418,11

E8 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 175.073,76 306.860,00 308.020,00 308.020,00 306.860,00 306.860,00

E9 Personal- und Versorgungsaufwendungen 274.827,60 341.990,00 341.990,00 341.990,00 341.990,00 341.990,00

502210 | Arbeitnehmer - Vergütungen 209.103,96 261.630,00 261.630,00 261.630,00 261.630,00 261.630,00

502220 | Arbeitnehmer - Leistungszulagen 4.244,55 5.330,00 5.330,00 5.330,00 5.330,00 5.330,00

503200 | Arbeitnehmer 15.470,28 20.190,00 20.190,00 20.190,00 20.190,00 20.190,00

504200 | Arbeitnehmer 45.278,37 50.140,00 50.140,00 50.140,00 50.140,00 50.140,00

504900 | Sonstige 3.300,00 3.300,00 3.300,00 3.300,00 3.300,00

505200 | Arbeitnehmer 58,56 60,00 60,00 60,00 60,00 60,00

506290 | Arbeitnehmer - Sonstige 165,21 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00

509000 | Pauschalierte Lohnsteuer 506,67 1.040,00 1.040,00 1.040,00 1.040,00 1.040,00

66



1. Nachtragsplan 2022/2023

79 Vorderweidenthal

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt Vorderweidenthal

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Teilhaushalt: 2 Teilhaushalt 2

Haushaltsjahr

lfd. Nr. Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse des
Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze
erhöht (+)

vermindert (-)

Neue

Ansätze

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2021 2022 2023 2024 2025 2026

E10 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 24.832,37 28.340,00 28.340,00 28.340,00 28.340,00 28.340,00

522100 | Aufwendungen für Strom 1.312,31 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00

522200 | Aufwendungen für Wasser / Abwasser 1.085,32 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

522300 | Aufwendungen für Abfall 358,70 400,00 400,00 400,00 400,00 400,00

522400 | Aufwendungen für Heizung (Gas, Heizöl) 3.078,98 3.500,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00

523100 | Unterhaltung der Grundstücke, Außenanlagen, Gebäude und
Gebäudeeinrichtungen

4.496,36 3.900,00 3.900,00 3.900,00 3.900,00 3.900,00

523200 | Bewirtschaftung der Grundstücke, Außenanlagen, Gebäude und
Gebäudeeinrichtungen

1.105,80 900,00 900,00 900,00 900,00 900,00

523700 | Unterhaltung der Betriebs- und Geschäftsausstattung 112,91 550,00 550,00 550,00 550,00 550,00

523800 | Geringwertige Geräte, Ausstattungs-, Ausrüstungs- und sonstige
Gebrauchsgegenstände

3.753,73 900,00 900,00 900,00 900,00 900,00

524200 | Essenskosten 2.569,55 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00

524400 | Laborbedarf, Werkstättenbedarf, Lebensmittel, Arzneimittel,
Verbandsstoffe, Sanitätsverbrauchsmaterial, Baumaterial, sonstiger
Anstaltsbedarf, Saat- und Pflanzgut

644,54 650,00 650,00 650,00 650,00 650,00

524500 | Verbrauchsmittel an Schulen: Lehr- und Unterrichtsmittel
(Landkarten, Filme, Zeichnungen, physikalische und chemische Stoffe),
Lernmittel, Schulbücher, Werkstoffe

300,00 300,00 300,00 300,00 300,00

524700 | Sonstige Verbrauchsmittel 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00

524900 | Sonstige Aufwendungen für Sachleistungen 450,00 450,00 450,00 450,00 450,00

525900 | Kostenerstattungen an übrige Bereiche 4.084,53 8.200,00 8.200,00 8.200,00 8.200,00 8.200,00

529200 | sonstige Aufwendungen für Dienstleistungen 2.229,64 3.570,00 3.570,00 3.570,00 3.570,00 3.570,00

E11 Abschreibungen 2.980,00 2.980,00 2.980,00 2.900,00 2.710,00

539900 | Sonstige Abschreibungen und außerplanmäßige Abschreibungen
- Sonstige Abschreibungen

2.980,00 2.980,00 2.980,00 2.900,00 2.710,00

E12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen 3.150,00 3.250,00 3.250,00 3.250,00 3.250,00 3.250,00

541900 | Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke an übrige
Bereiche

3.150,00 3.250,00 3.250,00 3.250,00 3.250,00 3.250,00

E14 Sonstige laufende Aufwendungen 4.787,27 6.380,00 6.380,00 6.380,00 6.380,00 6.380,00

561200 | Aufwendungen für Aus- und Fortbildung, Umschulung 1.408,19 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00

561300 | Aufwendungen für übernommene Reisekosten für Dienstreisen
und Dienstgänge - Fahrtkostenerstattung u.a.

186,99 600,00 600,00 600,00 600,00 600,00

561900 | Sonstige Personalnebenaufwendungen 13,00 60,00 60,00 60,00 60,00 60,00

67



1. Nachtragsplan 2022/2023

79 Vorderweidenthal

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt Vorderweidenthal

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Teilhaushalt: 2 Teilhaushalt 2

Haushaltsjahr

lfd. Nr. Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse des
Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze
erhöht (+)

vermindert (-)

Neue

Ansätze

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2021 2022 2023 2024 2025 2026

562900 | Sonstige Aufwendungen für die Inanspruchnahme von Rechten
und Diensten

563100 | Büromaterial 442,78 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

563200 | Fachliteratur, Zeitschriften, Bücher, Gesetze u.ä. 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

563300 | Porto und Versandkosten 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00

563410 | Telefon, Datenübertragungskosten - Fernmeldegebühren 946,27 1.100,00 1.100,00 1.100,00 1.100,00 1.100,00

563460 | Telefon, Datenübertragungskosten - Rundfunk- und
Fernsehgebühren

71,41 70,00 70,00 70,00 70,00 70,00

564110 | Versicherungsbeiträge - Gebäudeversicherungen 375,35 570,00 570,00 570,00 570,00 570,00

564140 | Versicherungsbeiträge - Unfallversicherungen 1.094,11 1.100,00 1.100,00 1.100,00 1.100,00 1.100,00

564190 | Versicherungsbeiträge - Sonstige Versicherungen 152,81 160,00 160,00 160,00 160,00 160,00

564300 | Sonstige Beiträge 91,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

568100 | Grundsteuer 5,36 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit 307.597,24 382.940,00 382.940,00 382.940,00 382.860,00 382.670,00

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit - 132.523,48 - 76.080,00 - 74.920,00 - 74.920,00 - 76.000,00 - 75.810,00

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -aufwendungen

E20 Ordentliches Ergebnis - 132.523,48 - 76.080,00 - 74.920,00 - 74.920,00 - 76.000,00 - 75.810,00

E21 Außerordentliches Ergebnis

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen - 2.447,24 - 2.000,00 - 2.000,00 - 2.000,00 - 2.000,00 - 2.000,00

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) - 134.970,72 - 78.080,00 - 76.920,00 - 76.920,00 - 78.000,00 - 77.810,00

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen - 159.296,88 - 75.110,00 - 73.950,00 - 73.950,00 - 75.110,00 - 75.110,00

F24 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 71.800,00

681662 | Anzahlungen auf Investitionszuwendungen - vom öffentlichen
Bereich - vom Land

71.800,00

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 71.800,00

F28 Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 132,00

784100 | Auszahlungen für Konzessionen, Lizenzen und andere
Schutzrechte

132,00

F29 Auszahlungen für Sachanlagen 14.187,90 95.000,00

785600 | Auszahlungen für Fahrzeuge, Maschinen und technische Anlagen 90.000,00

785710 | Auszahlungen für Betriebs- und Geschäftsausstattung, Pflanzen
und Tiere und geringwertige Vermögensgegenstände - Auszahlungen für
bewegliche Sachen des Anlagevermögens oberhalb der Wertgrenze i.H.v.
1.000,00 Euro ohne Ust.

14.187,90 5.000,00

68



1. Nachtragsplan 2022/2023

79 Vorderweidenthal

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt Vorderweidenthal

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Teilhaushalt: 2 Teilhaushalt 2

Haushaltsjahr

lfd. Nr. Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse des
Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze
erhöht (+)

vermindert (-)

Neue

Ansätze

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2021 2022 2023 2024 2025 2026

F32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 14.319,90 95.000,00

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit - 14.319,90 - 23.200,00

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag - 173.616,78 - 98.310,00 - 73.950,00 - 73.950,00 - 75.110,00 - 75.110,00

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionskrediten

F38c + Einzahlungen durchlaufende Gelder

F38d - Auszahlungen durchlaufende Gelder

F38 Veränderung der Forderungen gegenüber der Verbandsgemeinde im Rahmen
der Einheitskasse

F39 Veränderung der Verbindlichkeiten gegenüber der Verbandsgemeinde im
Rahmen der Einheitskasse

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung Finanzmittelfehlbetrag

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl. durchlaufende Gelder)

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36) - 159.296,88 - 75.110,00 - 73.950,00 - 73.950,00 - 75.110,00 - 75.110,00

F90 Kontrolle F34 | F40 = 0,00 - 173.616,78 - 98.310,00 - 73.950,00 - 73.950,00 - 75.110,00 - 75.110,00

69



Mandant 79 Vorderweidenthal Alle Betragsangaben in EURO

Produkt - Nr.: Produkt - Bezeichnung: Haushaltsjahr:

12200 Ordnungsangelegenheiten 2023

Ergebnis- und Finanzhaushalt 12200 Ordnungsangelegenheiten:

Bezeichnung Ergebnis
Vorvorjahr 2021

Vorjahr 2022 Planjahr 2023 Planjahr 2024 Planjahr 2025 Planjahr 2026

E4 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  2.850,00 2.850,00 2.850,00 2.850,00 2.850,00
 2.850,00 2.850,00 2.850,00 2.850,00 2.850,00
 

 432600 Zahlungen des Dualen Systems Deutschland für kommunale
Leistungen
** Standgebühren Glascontainerplätze (drei Glasontainer, je
950,00 Euro)

 

2.850,00 2.850,00 2.850,00 2.850,00 2.850,00

 2.850,00 2.850,00 2.850,00 2.850,00 2.850,00
 

E8 Summe der laufenden Erträge aus
Verwaltungstätigkeit 

2.850,00 2.850,00 2.850,00 2.850,00 2.850,00

 2.850,00 2.850,00 2.850,00 2.850,00 2.850,00
 

E14 Sonstige laufende Aufwendungen  11,00 20,00 20,00 20,00 20,00
 11,00 20,00 20,00 20,00 20,00
 

 564300 Sonstige Beiträge
** Beitrag Verkehrswacht 

11,00 20,00 20,00 20,00 20,00

 11,00 20,00 20,00 20,00 20,00
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit 

11,00 20,00 20,00 20,00 20,00

 11,00 20,00 20,00 20,00 20,00
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit  2.839,00 2.830,00 2.830,00 2.830,00 2.830,00
 2.839,00 2.830,00 2.830,00 2.830,00 2.830,00
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und
-aufwendungen 

 
 

E20 Ordentliches Ergebnis  2.839,00 2.830,00 2.830,00 2.830,00 2.830,00
 2.839,00 2.830,00 2.830,00 2.830,00 2.830,00
 

E21 Außerordentliches Ergebnis 
 
 

70



Mandant 79 Vorderweidenthal Alle Betragsangaben in EURO

Ergebnis- und Finanzhaushalt 12200 Ordnungsangelegenheiten:

Bezeichnung Ergebnis
Vorvorjahr 2021

Vorjahr 2022 Planjahr 2023 Planjahr 2024 Planjahr 2025 Planjahr 2026

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 
 
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / 
Jahresfehlbetrag) 

2.839,00 2.830,00 2.830,00 2.830,00 2.830,00

 2.839,00 2.830,00 2.830,00 2.830,00 2.830,00
 

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein-
und Auszahlungen 

6.230,42 2.830,00 2.830,00 2.830,00 2.830,00

 6.230,42 2.830,00 2.830,00 2.830,00 2.830,00
 

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
 
 

F32 Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit 

 
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit 

 
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag  6.230,42 2.830,00 2.830,00 2.830,00 2.830,00
 6.230,42 2.830,00 2.830,00 2.830,00 2.830,00
 

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
Investitionskrediten 

 
 

F38c + Einzahlungen durchlaufende Gelder 
 
 

F38d - Auszahlungen durchlaufende Gelder 
 
 

F38 Veränderung der Forderungen gegenüber der
Verbandsgemeinde im Rahmen der Einheitskasse 

 
 

F39 Veränderung der Verbindlichkeiten gegenüber der
Verbandsgemeinde im Rahmen der Einheitskasse 

 
 

71



Mandant 79 Vorderweidenthal Alle Betragsangaben in EURO

Ergebnis- und Finanzhaushalt 12200 Ordnungsangelegenheiten:

Bezeichnung Ergebnis
Vorvorjahr 2021

Vorjahr 2022 Planjahr 2023 Planjahr 2024 Planjahr 2025 Planjahr 2026

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Finanzierungstätigkeit 

 
 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder 
 
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung 
Finanzmittelfehlbetrag 

 
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl.
durchlaufende Gelder) 

 
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36)  6.230,42 2.830,00 2.830,00 2.830,00 2.830,00
 6.230,42 2.830,00 2.830,00 2.830,00 2.830,00
 

F90 Kontrolle F34 | F40 = 0,00  6.230,42 2.830,00 2.830,00 2.830,00 2.830,00
 6.230,42 2.830,00 2.830,00 2.830,00 2.830,00
 

**: Buchungsstelle - Bemerkung

72



Mandant 79 Vorderweidenthal Alle Betragsangaben in EURO

Produkt - Nr.: Produkt - Bezeichnung: Haushaltsjahr:

28110 Heimat-, Kultur- und Brauchtumspflege 2023

Ergebnis- und Finanzhaushalt 28110 Heimat-, Kultur- und Brauchtumspflege:

Bezeichnung Ergebnis
Vorvorjahr 2021

Vorjahr 2022 Planjahr 2023 Planjahr 2024 Planjahr 2025 Planjahr 2026

E8 Summe der laufenden Erträge aus
Verwaltungstätigkeit 

 
 

E10 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  300,00 300,00 300,00 300,00
 300,00 300,00 300,00 300,00
 

 523800 Geringwertige Geräte, Ausstattungs-, Ausrüstungs- und
sonstige Gebrauchsgegenstände 

200,00 200,00 200,00 200,00

 200,00 200,00 200,00 200,00
 

 524900 Sonstige Aufwendungen für Sachleistungen  100,00 100,00 100,00 100,00
 100,00 100,00 100,00 100,00
 

E12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen 

150,00 250,00 250,00 250,00 250,00

 150,00 250,00 250,00 250,00 250,00
 

 541900 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke an übrige
Bereiche
** Zuwendung an Vereine, u.a. Pfälzerwaldverein Busenberg 

150,00 250,00 250,00 250,00 250,00

 150,00 250,00 250,00 250,00 250,00
 

E14 Sonstige laufende Aufwendungen  80,00 80,00 80,00 80,00 80,00
 80,00 80,00 80,00 80,00 80,00
 

 564300 Sonstige Beiträge
** Förderverein z. Schutz u. Pflege von Natur u. Landschaft;
Hist. Verein der Pfalz 

80,00 80,00 80,00 80,00 80,00

 80,00 80,00 80,00 80,00 80,00
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit 

230,00 630,00 630,00 630,00 630,00

 230,00 630,00 630,00 630,00 630,00
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit  - 230,00 - 630,00 - 630,00 - 630,00 - 630,00
 - 230,00 - 630,00 - 630,00 - 630,00 - 630,00
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und
-aufwendungen 

 
 

73



Mandant 79 Vorderweidenthal Alle Betragsangaben in EURO

Ergebnis- und Finanzhaushalt 28110 Heimat-, Kultur- und Brauchtumspflege:

Bezeichnung Ergebnis
Vorvorjahr 2021

Vorjahr 2022 Planjahr 2023 Planjahr 2024 Planjahr 2025 Planjahr 2026

E20 Ordentliches Ergebnis  - 230,00 - 630,00 - 630,00 - 630,00 - 630,00
 - 230,00 - 630,00 - 630,00 - 630,00 - 630,00
 

E21 Außerordentliches Ergebnis 
 
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 
 
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / 
Jahresfehlbetrag) 

- 230,00 - 630,00 - 630,00 - 630,00 - 630,00

 - 230,00 - 630,00 - 630,00 - 630,00 - 630,00
 

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein-
und Auszahlungen 

- 1.230,00 - 630,00 - 630,00 - 630,00 - 630,00

 - 1.230,00 - 630,00 - 630,00 - 630,00 - 630,00
 

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
 
 

F32 Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit 

 
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit 

 
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag  - 1.230,00 - 630,00 - 630,00 - 630,00 - 630,00
 - 1.230,00 - 630,00 - 630,00 - 630,00 - 630,00
 

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
Investitionskrediten 

 
 

F38c + Einzahlungen durchlaufende Gelder 
 
 

F38d - Auszahlungen durchlaufende Gelder 
 
 

74



Mandant 79 Vorderweidenthal Alle Betragsangaben in EURO

Ergebnis- und Finanzhaushalt 28110 Heimat-, Kultur- und Brauchtumspflege:

Bezeichnung Ergebnis
Vorvorjahr 2021

Vorjahr 2022 Planjahr 2023 Planjahr 2024 Planjahr 2025 Planjahr 2026

F38 Veränderung der Forderungen gegenüber der
Verbandsgemeinde im Rahmen der Einheitskasse 

 
 

F39 Veränderung der Verbindlichkeiten gegenüber der
Verbandsgemeinde im Rahmen der Einheitskasse 

 
 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Finanzierungstätigkeit 

 
 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder 
 
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung 
Finanzmittelfehlbetrag 

 
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl.
durchlaufende Gelder) 

 
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36)  - 1.230,00 - 630,00 - 630,00 - 630,00 - 630,00
 - 1.230,00 - 630,00 - 630,00 - 630,00 - 630,00
 

F90 Kontrolle F34 | F40 = 0,00  - 1.230,00 - 630,00 - 630,00 - 630,00 - 630,00
 - 1.230,00 - 630,00 - 630,00 - 630,00 - 630,00
 

**: Buchungsstelle - Bemerkung

75



Mandant 79 Vorderweidenthal Alle Betragsangaben in EURO

Produkt - Nr.: Produkt - Bezeichnung: Haushaltsjahr:

36500 Kindertagesstätten 2023

Ergebnis- und Finanzhaushalt 36500 Kindertagesstätten:

Bezeichnung Ergebnis
Vorvorjahr 2021

Vorjahr 2022 Planjahr 2023 Planjahr 2024 Planjahr 2025 Planjahr 2026

E2 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige  141.990,86 291.000,00 292.160,00 291.000,00 291.000,00
 141.990,86 291.000,00 292.160,00 291.000,00 291.000,00
 - 0,00

 414410 vom öffentlichen Bereich - vom Bund
** Zuwendung lt. Zuwendungsbescheid v. 16.07.2021,
"Projektträger Jülich" aus Klimaschutzinitiative, für Sanierung
der Weißgeräte. Der Zuschuss wird erst 2023 kassenwirksam.

 

1.160,00

 1.160,00
 

 414420 vom öffentlichen Bereich - vom Land  1.703,94 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00
 1.703,94 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00
 

 414430 vom öffentlichen Bereich - von Gemeinden und
Gemeindeverbänden
** Personalkostenzuschuss 

140.036,92 290.000,00 290.000,00 290.000,00 290.000,00

 140.036,92 290.000,00 290.000,00 290.000,00 290.000,00
 

 414510 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke - vom
privaten Bereich - von privaten Unternehmen 

250,00

 250,00
 

E5 Privatrechtliche Leistungsentgelte  3.195,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00
 3.195,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00
 

 441400 Beteiligung Essenskosten  3.195,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00
 3.195,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00
 

E6 Kostenerstattungen und Kostenumlagen  26.619,79 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00
 26.619,79 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00
 

 442430 vom öffentlichen Bereich - von Gemeinden und
Gemeindeverbänden
** Beteiligung durch OG Oberschlettenbach 

10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00

 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00
 

 442490 vom öffentlichen Bereich - vom sonstigen öffentlichen Bereich
** u.a. Erstattungen der Krankenkasse nach AAG für
Beschäftigungsverbot
 

16.619,79

 16.619,79
 

76



Mandant 79 Vorderweidenthal Alle Betragsangaben in EURO

Ergebnis- und Finanzhaushalt 36500 Kindertagesstätten:

Bezeichnung Ergebnis
Vorvorjahr 2021

Vorjahr 2022 Planjahr 2023 Planjahr 2024 Planjahr 2025 Planjahr 2026

E7 Sonstige laufende Erträge  418,11
 418,11
 

 462700 Versicherungserstattungen  418,11
 418,11
 

E8 Summe der laufenden Erträge aus
Verwaltungstätigkeit 

172.223,76 304.000,00 305.160,00 304.000,00 304.000,00

 172.223,76 304.000,00 305.160,00 304.000,00 304.000,00
 - 0,00

E9 Personal- und Versorgungsaufwendungen  261.721,90 328.700,00 328.700,00 328.700,00 328.700,00
 261.721,90 328.700,00 328.700,00 328.700,00 328.700,00
 - 0,00

 502210 Arbeitnehmer - Vergütungen  199.136,20 251.400,00 251.400,00 251.400,00 251.400,00
 199.136,20 251.400,00 251.400,00 251.400,00 251.400,00
 

 502220 Arbeitnehmer - Leistungszulagen  4.056,88 5.130,00 5.130,00 5.130,00 5.130,00
 4.056,88 5.130,00 5.130,00 5.130,00 5.130,00
 

 503200 Arbeitnehmer  14.683,25 19.440,00 19.440,00 19.440,00 19.440,00
 14.683,25 19.440,00 19.440,00 19.440,00 19.440,00
 

 504200 Arbeitnehmer  43.160,91 48.090,00 48.090,00 48.090,00 48.090,00
 43.160,91 48.090,00 48.090,00 48.090,00 48.090,00
 

 504900 Sonstige  3.300,00 3.300,00 3.300,00 3.300,00
 3.300,00 3.300,00 3.300,00 3.300,00
 

 505200 Arbeitnehmer  58,56 60,00 60,00 60,00 60,00
 58,56 60,00 60,00 60,00 60,00
 

 506290 Arbeitnehmer - Sonstige  145,29 270,00 270,00 270,00 270,00
 145,29 270,00 270,00 270,00 270,00
 

 509000 Pauschalierte Lohnsteuer  480,81 1.010,00 1.010,00 1.010,00 1.010,00
 480,81 1.010,00 1.010,00 1.010,00 1.010,00
 

E10 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  24.446,41 26.320,00 26.320,00 26.320,00 26.320,00
 24.446,41 26.320,00 26.320,00 26.320,00 26.320,00
 - 0,00

 522100 Aufwendungen für Strom
** Aufteilung der Betriebskosten auf DGH, Schulstr. 6, und
KITa gem. Beschluss v. 08.12.2020:
90 % auf KITA, 10 % DGH
 

1.312,31 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00

 1.312,31 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00
 

77



Mandant 79 Vorderweidenthal Alle Betragsangaben in EURO

Ergebnis- und Finanzhaushalt 36500 Kindertagesstätten:

Bezeichnung Ergebnis
Vorvorjahr 2021

Vorjahr 2022 Planjahr 2023 Planjahr 2024 Planjahr 2025 Planjahr 2026

 522200 Aufwendungen für Wasser / Abwasser
** Aufteilung der Betriebskosten auf DGH, Schulstr. 6, und
KITa gem. Beschluss v. 08.12.2020:
90 % auf KITA, 10 % DGH
 

1.085,32 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

 1.085,32 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00
 

 522300 Aufwendungen für Abfall  358,70 400,00 400,00 400,00 400,00
 358,70 400,00 400,00 400,00 400,00
 

 522400 Aufwendungen für Heizung (Gas, Heizöl)
** Aufteilung der Betriebskosten auf DGH, Schulstr. 6, und
KITa gem. Beschluss v. 08.12.2020:
90 % auf KITA, 10 % DGH
 

3.078,98 3.500,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00

 3.078,98 3.500,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00
 

 523100 Unterhaltung der Grundstücke, Außenanlagen, Gebäude und
Gebäudeeinrichtungen
** Aufteilung der Betriebskosten auf DGH, Schulstr. 6, und
KITa gem. Beschluss v. 08.12.2020:
90 % auf KITA, 10 % DGH
 

4.164,25 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00

 4.164,25 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00
 

 523200 Bewirtschaftung der Grundstücke, Außenanlagen, Gebäude
und Gebäudeeinrichtungen 

1.105,80 900,00 900,00 900,00 900,00

 1.105,80 900,00 900,00 900,00 900,00
 

 523700 Unterhaltung der Betriebs- und Geschäftsausstattung  59,06 300,00 300,00 300,00 300,00
 59,06 300,00 300,00 300,00 300,00
 

 523800 Geringwertige Geräte, Ausstattungs-, Ausrüstungs- und
sonstige Gebrauchsgegenstände 

3.753,73 500,00 500,00 500,00 500,00

 3.753,73 500,00 500,00 500,00 500,00
 

 524200 Essenskosten  2.569,55 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00
 2.569,55 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00
 

 524400 Laborbedarf, Werkstättenbedarf, Lebensmittel, Arzneimittel,
Verbandsstoffe, Sanitätsverbrauchsmaterial, Baumaterial,
sonstiger Anstaltsbedarf, Saat- und Pflanzgut 

644,54 650,00 650,00 650,00 650,00

 644,54 650,00 650,00 650,00 650,00
 

 524500 Verbrauchsmittel an Schulen: Lehr- und Unterrichtsmittel
(Landkarten, Filme, Zeichnungen, physikalische und
chemische Stoffe), Lernmittel, Schulbücher, Werkstoffe 

300,00 300,00 300,00 300,00

 300,00 300,00 300,00 300,00
 

 524700 Sonstige Verbrauchsmittel  20,00 20,00 20,00 20,00
 20,00 20,00 20,00 20,00
 

78



Mandant 79 Vorderweidenthal Alle Betragsangaben in EURO

Ergebnis- und Finanzhaushalt 36500 Kindertagesstätten:

Bezeichnung Ergebnis
Vorvorjahr 2021

Vorjahr 2022 Planjahr 2023 Planjahr 2024 Planjahr 2025 Planjahr 2026

 524900 Sonstige Aufwendungen für Sachleistungen  50,00 50,00 50,00 50,00
 50,00 50,00 50,00 50,00
 

 525900 Kostenerstattungen an übrige Bereiche
** für FSJ-Peko an DRK, ab 2019: Beitragserhöhung 

4.084,53 8.200,00 8.200,00 8.200,00 8.200,00

 4.084,53 8.200,00 8.200,00 8.200,00 8.200,00
 

 529200 sonstige Aufwendungen für Dienstleistungen
** u.a. Gebühren für arbeitsmedizinische
Vorsorgeuntersuchungen u. Honorare für Sprachförderung 

2.229,64 3.500,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00

 2.229,64 3.500,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00
 

E11 Abschreibungen  170,00 170,00 170,00 170,00
 170,00 170,00 170,00 170,00
 

 539900 Sonstige Abschreibungen und außerplanmäßige
Abschreibungen - Sonstige Abschreibungen 

170,00 170,00 170,00 170,00

 170,00 170,00 170,00 170,00
 

E14 Sonstige laufende Aufwendungen  4.681,17 6.250,00 6.250,00 6.250,00 6.250,00
 4.681,17 6.250,00 6.250,00 6.250,00 6.250,00
 + 0,00

 561200 Aufwendungen für Aus- und Fortbildung, Umschulung
** u.a. Weiterbildung von Personal für Sprachförderung

 

1.408,19 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00

 1.408,19 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00
 

 561300 Aufwendungen für übernommene Reisekosten für Dienstreisen
und Dienstgänge - Fahrtkostenerstattung u.a. 

186,99 600,00 600,00 600,00 600,00

 186,99 600,00 600,00 600,00 600,00
 

 561900 Sonstige Personalnebenaufwendungen
** u.a. polizeiliche Führungszeugnisse 

13,00 60,00 60,00 60,00 60,00

 13,00 60,00 60,00 60,00 60,00
 

 563100 Büromaterial
** Ansatz erhöht durch Mehrbedarf von Toner für Drucker
 

442,78 500,00 500,00 500,00 500,00

 442,78 500,00 500,00 500,00 500,00
 

 563200 Fachliteratur, Zeitschriften, Bücher, Gesetze u.ä.  100,00 100,00 100,00 100,00
 100,00 100,00 100,00 100,00
 

 563300 Porto und Versandkosten  10,00 10,00 10,00 10,00
 10,00 10,00 10,00 10,00
 

 563410 Telefon, Datenübertragungskosten - Fernmeldegebühren  946,27 1.100,00 1.100,00 1.100,00 1.100,00
 946,27 1.100,00 1.100,00 1.100,00 1.100,00
 

79



Mandant 79 Vorderweidenthal Alle Betragsangaben in EURO

Ergebnis- und Finanzhaushalt 36500 Kindertagesstätten:

Bezeichnung Ergebnis
Vorvorjahr 2021

Vorjahr 2022 Planjahr 2023 Planjahr 2024 Planjahr 2025 Planjahr 2026

 563460 Telefon, Datenübertragungskosten - Rundfunk- und
Fernsehgebühren 

71,41 70,00 70,00 70,00 70,00

 71,41 70,00 70,00 70,00 70,00
 

 564110 Versicherungsbeiträge - Gebäudeversicherungen
** ab 2022: Steigerung durch Vertragsänderung
 

365,61 550,00 550,00 550,00 550,00

 365,61 550,00 550,00 550,00 550,00
 

 564140 Versicherungsbeiträge - Unfallversicherungen  1.094,11 1.100,00 1.100,00 1.100,00 1.100,00
 1.094,11 1.100,00 1.100,00 1.100,00 1.100,00
 

 564190 Versicherungsbeiträge - Sonstige Versicherungen
** Inventarversicherung 

152,81 160,00 160,00 160,00 160,00

 152,81 160,00 160,00 160,00 160,00
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit 

290.849,48 361.440,00 361.440,00 361.440,00 361.440,00

 290.849,48 361.440,00 361.440,00 361.440,00 361.440,00
 - 0,00

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit  - 118.625,72 - 57.440,00 - 56.280,00 - 57.440,00 - 57.440,00
 - 118.625,72 - 57.440,00 - 56.280,00 - 57.440,00 - 57.440,00
 + 0,00

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und
-aufwendungen 

 
 

E20 Ordentliches Ergebnis  - 118.625,72 - 57.440,00 - 56.280,00 - 57.440,00 - 57.440,00
 - 118.625,72 - 57.440,00 - 56.280,00 - 57.440,00 - 57.440,00
 + 0,00

E21 Außerordentliches Ergebnis 
 
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen  - 188,59 - 250,00 - 250,00 - 250,00 - 250,00
 - 188,59 - 250,00 - 250,00 - 250,00 - 250,00
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / 
Jahresfehlbetrag) 

- 118.814,31 - 57.690,00 - 56.530,00 - 57.690,00 - 57.690,00

 - 118.814,31 - 57.690,00 - 56.530,00 - 57.690,00 - 57.690,00
 + 0,00

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein-
und Auszahlungen 

- 144.149,94 - 57.520,00 - 56.360,00 - 57.520,00 - 57.520,00

 - 144.149,94 - 57.520,00 - 56.360,00 - 57.520,00 - 57.520,00
 + 0,00

F24 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen  71.800,00
 71.800,00
 

80



Mandant 79 Vorderweidenthal Alle Betragsangaben in EURO

Ergebnis- und Finanzhaushalt 36500 Kindertagesstätten:

Bezeichnung Ergebnis
Vorvorjahr 2021

Vorjahr 2022 Planjahr 2023 Planjahr 2024 Planjahr 2025 Planjahr 2026

 681662 Anzahlungen auf Investitionszuwendungen - vom öffentlichen
Bereich - vom Land
** beantragter Fördersatz: 80 %

 

71.800,00

 71.800,00
 

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit  71.800,00
 71.800,00
 

F28 Auszahlungen für immaterielle
Vermögensgegenstände 

132,00

 132,00
 

 784100 Auszahlungen für Konzessionen, Lizenzen und andere
Schutzrechte 

132,00

 132,00
 

F29 Auszahlungen für Sachanlagen  14.187,90 90.000,00
 14.187,90 90.000,00
 

 785600 Auszahlungen für Fahrzeuge, Maschinen und technische
Anlagen 

90.000,00

 90.000,00
 

 785710 Auszahlungen für Betriebs- und Geschäftsausstattung,
Pflanzen und Tiere und geringwertige Vermögensgegenstände
- Auszahlungen für bewegliche Sachen des Anlagevermögens
oberhalb der Wertgrenze i.H.v. 1.000,00 Euro ohne Ust. 

14.187,90

 14.187,90
 

F32 Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit 

14.319,90 90.000,00

 14.319,90 90.000,00
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit 

- 14.319,90 - 18.200,00

 - 14.319,90 - 18.200,00
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag  - 158.469,84 - 75.720,00 - 56.360,00 - 57.520,00 - 57.520,00
 - 158.469,84 - 75.720,00 - 56.360,00 - 57.520,00 - 57.520,00
 + 0,00

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
Investitionskrediten 

 
 

81



Mandant 79 Vorderweidenthal Alle Betragsangaben in EURO

Ergebnis- und Finanzhaushalt 36500 Kindertagesstätten:

Bezeichnung Ergebnis
Vorvorjahr 2021

Vorjahr 2022 Planjahr 2023 Planjahr 2024 Planjahr 2025 Planjahr 2026

F38c + Einzahlungen durchlaufende Gelder 
 
 

F38d - Auszahlungen durchlaufende Gelder 
 
 

F38 Veränderung der Forderungen gegenüber der
Verbandsgemeinde im Rahmen der Einheitskasse 

 
 

F39 Veränderung der Verbindlichkeiten gegenüber der
Verbandsgemeinde im Rahmen der Einheitskasse 

 
 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Finanzierungstätigkeit 

 
 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder 
 
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung 
Finanzmittelfehlbetrag 

 
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl.
durchlaufende Gelder) 

 
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36)  - 144.149,94 - 57.520,00 - 56.360,00 - 57.520,00 - 57.520,00
 - 144.149,94 - 57.520,00 - 56.360,00 - 57.520,00 - 57.520,00
 + 0,00

F90 Kontrolle F34 | F40 = 0,00  - 158.469,84 - 75.720,00 - 56.360,00 - 57.520,00 - 57.520,00
 - 158.469,84 - 75.720,00 - 56.360,00 - 57.520,00 - 57.520,00
 + 0,00

**: Buchungsstelle - Bemerkung

82



Mandant 79 Vorderweidenthal Alle Betragsangaben in EURO

Produkt - Nr.: Produkt - Bezeichnung: Haushaltsjahr:

36610 Spielplätze 2023

Ergebnis- und Finanzhaushalt 36610 Spielplätze:

Bezeichnung Ergebnis
Vorvorjahr 2021

Vorjahr 2022 Planjahr 2023 Planjahr 2024 Planjahr 2025 Planjahr 2026

E2 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige  10,00 10,00 10,00 10,00
 10,00 10,00 10,00 10,00
 

 414590 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke - vom
privaten Bereich - vom sonstigen privaten Bereich 

 
 

 415100 Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus
Zuwendungen 

10,00 10,00 10,00 10,00

 10,00 10,00 10,00 10,00
 

E8 Summe der laufenden Erträge aus
Verwaltungstätigkeit 

10,00 10,00 10,00 10,00

 10,00 10,00 10,00 10,00
 

E9 Personal- und Versorgungsaufwendungen  2.621,01 2.670,00 2.670,00 2.670,00 2.670,00
 2.621,01 2.670,00 2.670,00 2.670,00 2.670,00
 

 502210 Arbeitnehmer - Vergütungen  1.993,53 2.050,00 2.050,00 2.050,00 2.050,00
 1.993,53 2.050,00 2.050,00 2.050,00 2.050,00
 

 502220 Arbeitnehmer - Leistungszulagen  37,53 40,00 40,00 40,00 40,00
 37,53 40,00 40,00 40,00 40,00
 

 503200 Arbeitnehmer  157,42 150,00 150,00 150,00 150,00
 157,42 150,00 150,00 150,00 150,00
 

 504200 Arbeitnehmer  423,39 410,00 410,00 410,00 410,00
 423,39 410,00 410,00 410,00 410,00
 

 506290 Arbeitnehmer - Sonstige  3,96 10,00 10,00 10,00 10,00
 3,96 10,00 10,00 10,00 10,00
 

 509000 Pauschalierte Lohnsteuer  5,18 10,00 10,00 10,00 10,00
 5,18 10,00 10,00 10,00 10,00
 

E10 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  140,42 650,00 650,00 650,00 650,00
 140,42 650,00 650,00 650,00 650,00
 

 523100 Unterhaltung der Grundstücke, Außenanlagen, Gebäude und
Gebäudeeinrichtungen 

140,42 500,00 500,00 500,00 500,00

 140,42 500,00 500,00 500,00 500,00
 

83



Mandant 79 Vorderweidenthal Alle Betragsangaben in EURO

Ergebnis- und Finanzhaushalt 36610 Spielplätze:

Bezeichnung Ergebnis
Vorvorjahr 2021

Vorjahr 2022 Planjahr 2023 Planjahr 2024 Planjahr 2025 Planjahr 2026

 523800 Geringwertige Geräte, Ausstattungs-, Ausrüstungs- und
sonstige Gebrauchsgegenstände 

150,00 150,00 150,00 150,00

 150,00 150,00 150,00 150,00
 

 529200 sonstige Aufwendungen für Dienstleistungen
** Betriebsarzt 

 
 

E11 Abschreibungen  1.800,00 1.800,00 1.720,00 1.530,00
 1.800,00 1.800,00 1.720,00 1.530,00
 

 539900 Sonstige Abschreibungen und außerplanmäßige
Abschreibungen - Sonstige Abschreibungen 

1.800,00 1.800,00 1.720,00 1.530,00

 1.800,00 1.800,00 1.720,00 1.530,00
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit 

2.761,43 5.120,00 5.120,00 5.040,00 4.850,00

 2.761,43 5.120,00 5.120,00 5.040,00 4.850,00
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit  - 2.761,43 - 5.110,00 - 5.110,00 - 5.030,00 - 4.840,00
 - 2.761,43 - 5.110,00 - 5.110,00 - 5.030,00 - 4.840,00
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und
-aufwendungen 

 
 

E20 Ordentliches Ergebnis  - 2.761,43 - 5.110,00 - 5.110,00 - 5.030,00 - 4.840,00
 - 2.761,43 - 5.110,00 - 5.110,00 - 5.030,00 - 4.840,00
 

E21 Außerordentliches Ergebnis 
 
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen  - 188,59 - 250,00 - 250,00 - 250,00 - 250,00
 - 188,59 - 250,00 - 250,00 - 250,00 - 250,00
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / 
Jahresfehlbetrag) 

- 2.950,02 - 5.360,00 - 5.360,00 - 5.280,00 - 5.090,00

 - 2.950,02 - 5.360,00 - 5.360,00 - 5.280,00 - 5.090,00
 

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein-
und Auszahlungen 

- 3.226,39 - 3.570,00 - 3.570,00 - 3.570,00 - 3.570,00

 - 3.226,39 - 3.570,00 - 3.570,00 - 3.570,00 - 3.570,00
 - 0,00

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
 
 

84



Mandant 79 Vorderweidenthal Alle Betragsangaben in EURO

Ergebnis- und Finanzhaushalt 36610 Spielplätze:

Bezeichnung Ergebnis
Vorvorjahr 2021

Vorjahr 2022 Planjahr 2023 Planjahr 2024 Planjahr 2025 Planjahr 2026

F32 Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit 

 
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit 

 
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag  - 3.226,39 - 3.570,00 - 3.570,00 - 3.570,00 - 3.570,00
 - 3.226,39 - 3.570,00 - 3.570,00 - 3.570,00 - 3.570,00
 - 0,00

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
Investitionskrediten 

 
 

F38c + Einzahlungen durchlaufende Gelder 
 
 

F38d - Auszahlungen durchlaufende Gelder 
 
 

F38 Veränderung der Forderungen gegenüber der
Verbandsgemeinde im Rahmen der Einheitskasse 

 
 

F39 Veränderung der Verbindlichkeiten gegenüber der
Verbandsgemeinde im Rahmen der Einheitskasse 

 
 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Finanzierungstätigkeit 

 
 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder 
 
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung 
Finanzmittelfehlbetrag 

 
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl.
durchlaufende Gelder) 

 
 

85



Mandant 79 Vorderweidenthal Alle Betragsangaben in EURO

Ergebnis- und Finanzhaushalt 36610 Spielplätze:

Bezeichnung Ergebnis
Vorvorjahr 2021

Vorjahr 2022 Planjahr 2023 Planjahr 2024 Planjahr 2025 Planjahr 2026

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36)  - 3.226,39 - 3.570,00 - 3.570,00 - 3.570,00 - 3.570,00
 - 3.226,39 - 3.570,00 - 3.570,00 - 3.570,00 - 3.570,00
 - 0,00

F90 Kontrolle F34 | F40 = 0,00  - 3.226,39 - 3.570,00 - 3.570,00 - 3.570,00 - 3.570,00
 - 3.226,39 - 3.570,00 - 3.570,00 - 3.570,00 - 3.570,00
 - 0,00

**: Buchungsstelle - Bemerkung

86



Mandant 79 Vorderweidenthal Alle Betragsangaben in EURO

Produkt - Nr.: Produkt - Bezeichnung: Haushaltsjahr:

36620 Jugendraum 2023

Ergebnis- und Finanzhaushalt 36620 Jugendraum:

Bezeichnung Ergebnis
Vorvorjahr 2021

Vorjahr 2022 Planjahr 2023 Planjahr 2024 Planjahr 2025 Planjahr 2026

E8 Summe der laufenden Erträge aus
Verwaltungstätigkeit 

 
 

E10 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  200,00 200,00 200,00 200,00
 200,00 200,00 200,00 200,00
 

 523700 Unterhaltung der Betriebs- und Geschäftsausstattung  50,00 50,00 50,00 50,00
 50,00 50,00 50,00 50,00
 

 523800 Geringwertige Geräte, Ausstattungs-, Ausrüstungs- und
sonstige Gebrauchsgegenstände 

50,00 50,00 50,00 50,00

 50,00 50,00 50,00 50,00
 

 524900 Sonstige Aufwendungen für Sachleistungen
** z.B. für Veranstaltungen im Jugendraum 

100,00 100,00 100,00 100,00

 100,00 100,00 100,00 100,00
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit 

200,00 200,00 200,00 200,00

 200,00 200,00 200,00 200,00
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit  - 200,00 - 200,00 - 200,00 - 200,00
 - 200,00 - 200,00 - 200,00 - 200,00
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und
-aufwendungen 

 
 

E20 Ordentliches Ergebnis  - 200,00 - 200,00 - 200,00 - 200,00
 - 200,00 - 200,00 - 200,00 - 200,00
 

E21 Außerordentliches Ergebnis 
 
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen  - 1.300,00 - 500,00 - 500,00 - 500,00 - 500,00
 - 1.300,00 - 500,00 - 500,00 - 500,00 - 500,00
 

87



Mandant 79 Vorderweidenthal Alle Betragsangaben in EURO

Ergebnis- und Finanzhaushalt 36620 Jugendraum:

Bezeichnung Ergebnis
Vorvorjahr 2021

Vorjahr 2022 Planjahr 2023 Planjahr 2024 Planjahr 2025 Planjahr 2026

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / 
Jahresfehlbetrag) 

- 1.300,00 - 700,00 - 700,00 - 700,00 - 700,00

 - 1.300,00 - 700,00 - 700,00 - 700,00 - 700,00
 

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein-
und Auszahlungen 

- 1.300,00 - 700,00 - 700,00 - 700,00 - 700,00

 - 1.300,00 - 700,00 - 700,00 - 700,00 - 700,00
 

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
 
 

F32 Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit 

 
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit 

 
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag  - 1.300,00 - 700,00 - 700,00 - 700,00 - 700,00
 - 1.300,00 - 700,00 - 700,00 - 700,00 - 700,00
 

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
Investitionskrediten 

 
 

F38c + Einzahlungen durchlaufende Gelder 
 
 

F38d - Auszahlungen durchlaufende Gelder 
 
 

F38 Veränderung der Forderungen gegenüber der
Verbandsgemeinde im Rahmen der Einheitskasse 

 
 

F39 Veränderung der Verbindlichkeiten gegenüber der
Verbandsgemeinde im Rahmen der Einheitskasse 

 
 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Finanzierungstätigkeit 

 
 

88



Mandant 79 Vorderweidenthal Alle Betragsangaben in EURO

Ergebnis- und Finanzhaushalt 36620 Jugendraum:

Bezeichnung Ergebnis
Vorvorjahr 2021

Vorjahr 2022 Planjahr 2023 Planjahr 2024 Planjahr 2025 Planjahr 2026

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder 
 
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung 
Finanzmittelfehlbetrag 

 
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl.
durchlaufende Gelder) 

 
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36)  - 1.300,00 - 700,00 - 700,00 - 700,00 - 700,00
 - 1.300,00 - 700,00 - 700,00 - 700,00 - 700,00
 

F90 Kontrolle F34 | F40 = 0,00  - 1.300,00 - 700,00 - 700,00 - 700,00 - 700,00
 - 1.300,00 - 700,00 - 700,00 - 700,00 - 700,00
 

**: Buchungsstelle - Bemerkung

89



Mandant 79 Vorderweidenthal Alle Betragsangaben in EURO

Produkt - Nr.: Produkt - Bezeichnung: Haushaltsjahr:

42100 Allgemeine Sportförderung 2023

Ergebnis- und Finanzhaushalt 42100 Allgemeine Sportförderung:

Bezeichnung Ergebnis
Vorvorjahr 2021

Vorjahr 2022 Planjahr 2023 Planjahr 2024 Planjahr 2025 Planjahr 2026

E8 Summe der laufenden Erträge aus
Verwaltungstätigkeit 

 
 

E12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen 

3.000,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00

 3.000,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00
 

 541900 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke an übrige
Bereiche 

3.000,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00

 3.000,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit 

3.000,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00

 3.000,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit  - 3.000,00 - 2.500,00 - 2.500,00 - 2.500,00 - 2.500,00
 - 3.000,00 - 2.500,00 - 2.500,00 - 2.500,00 - 2.500,00
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und
-aufwendungen 

 
 

E20 Ordentliches Ergebnis  - 3.000,00 - 2.500,00 - 2.500,00 - 2.500,00 - 2.500,00
 - 3.000,00 - 2.500,00 - 2.500,00 - 2.500,00 - 2.500,00
 

E21 Außerordentliches Ergebnis 
 
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 
 
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / 
Jahresfehlbetrag) 

- 3.000,00 - 2.500,00 - 2.500,00 - 2.500,00 - 2.500,00

 - 3.000,00 - 2.500,00 - 2.500,00 - 2.500,00 - 2.500,00
 

90



Mandant 79 Vorderweidenthal Alle Betragsangaben in EURO

Ergebnis- und Finanzhaushalt 42100 Allgemeine Sportförderung:

Bezeichnung Ergebnis
Vorvorjahr 2021

Vorjahr 2022 Planjahr 2023 Planjahr 2024 Planjahr 2025 Planjahr 2026

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein-
und Auszahlungen 

- 3.000,00 - 2.500,00 - 2.500,00 - 2.500,00 - 2.500,00

 - 3.000,00 - 2.500,00 - 2.500,00 - 2.500,00 - 2.500,00
 

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
 
 

F32 Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit 

 
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit 

 
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag  - 3.000,00 - 2.500,00 - 2.500,00 - 2.500,00 - 2.500,00
 - 3.000,00 - 2.500,00 - 2.500,00 - 2.500,00 - 2.500,00
 

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
Investitionskrediten 

 
 

F38c + Einzahlungen durchlaufende Gelder 
 
 

F38d - Auszahlungen durchlaufende Gelder 
 
 

F38 Veränderung der Forderungen gegenüber der
Verbandsgemeinde im Rahmen der Einheitskasse 

 
 

F39 Veränderung der Verbindlichkeiten gegenüber der
Verbandsgemeinde im Rahmen der Einheitskasse 

 
 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Finanzierungstätigkeit 

 
 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder 
 
 

91



Mandant 79 Vorderweidenthal Alle Betragsangaben in EURO

Ergebnis- und Finanzhaushalt 42100 Allgemeine Sportförderung:

Bezeichnung Ergebnis
Vorvorjahr 2021

Vorjahr 2022 Planjahr 2023 Planjahr 2024 Planjahr 2025 Planjahr 2026

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung 
Finanzmittelfehlbetrag 

 
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl.
durchlaufende Gelder) 

 
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36)  - 3.000,00 - 2.500,00 - 2.500,00 - 2.500,00 - 2.500,00
 - 3.000,00 - 2.500,00 - 2.500,00 - 2.500,00 - 2.500,00
 

F90 Kontrolle F34 | F40 = 0,00  - 3.000,00 - 2.500,00 - 2.500,00 - 2.500,00 - 2.500,00
 - 3.000,00 - 2.500,00 - 2.500,00 - 2.500,00 - 2.500,00
 

**: Buchungsstelle - Bemerkung

92



Mandant 79 Vorderweidenthal Alle Betragsangaben in EURO

Produkt - Nr.: Produkt - Bezeichnung: Haushaltsjahr:

42400 kommunale Sportstätten 2023

Ergebnis- und Finanzhaushalt 42400 kommunale Sportstätten:

Bezeichnung Ergebnis
Vorvorjahr 2021

Vorjahr 2022 Planjahr 2023 Planjahr 2024 Planjahr 2025 Planjahr 2026

E8 Summe der laufenden Erträge aus
Verwaltungstätigkeit 

 
 

E14 Sonstige laufende Aufwendungen  5,36 10,00 10,00 10,00 10,00
 5,36 10,00 10,00 10,00 10,00
 

 568100 Grundsteuer  5,36 10,00 10,00 10,00 10,00
 5,36 10,00 10,00 10,00 10,00
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit 

5,36 10,00 10,00 10,00 10,00

 5,36 10,00 10,00 10,00 10,00
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit  - 5,36 - 10,00 - 10,00 - 10,00 - 10,00
 - 5,36 - 10,00 - 10,00 - 10,00 - 10,00
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und
-aufwendungen 

 
 

E20 Ordentliches Ergebnis  - 5,36 - 10,00 - 10,00 - 10,00 - 10,00
 - 5,36 - 10,00 - 10,00 - 10,00 - 10,00
 

E21 Außerordentliches Ergebnis 
 
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 
 
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / 
Jahresfehlbetrag) 

- 5,36 - 10,00 - 10,00 - 10,00 - 10,00

 - 5,36 - 10,00 - 10,00 - 10,00 - 10,00
 

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein-
und Auszahlungen 

- 5,36 - 10,00 - 10,00 - 10,00 - 10,00

 - 5,36 - 10,00 - 10,00 - 10,00 - 10,00
 

93



Mandant 79 Vorderweidenthal Alle Betragsangaben in EURO

Ergebnis- und Finanzhaushalt 42400 kommunale Sportstätten:

Bezeichnung Ergebnis
Vorvorjahr 2021

Vorjahr 2022 Planjahr 2023 Planjahr 2024 Planjahr 2025 Planjahr 2026

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
 
 

F32 Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit 

 
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit 

 
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag  - 5,36 - 10,00 - 10,00 - 10,00 - 10,00
 - 5,36 - 10,00 - 10,00 - 10,00 - 10,00
 

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
Investitionskrediten 

 
 

F38c + Einzahlungen durchlaufende Gelder 
 
 

F38d - Auszahlungen durchlaufende Gelder 
 
 

F38 Veränderung der Forderungen gegenüber der
Verbandsgemeinde im Rahmen der Einheitskasse 

 
 

F39 Veränderung der Verbindlichkeiten gegenüber der
Verbandsgemeinde im Rahmen der Einheitskasse 

 
 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Finanzierungstätigkeit 

 
 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder 
 
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung 
Finanzmittelfehlbetrag 

 
 

94



Mandant 79 Vorderweidenthal Alle Betragsangaben in EURO

Ergebnis- und Finanzhaushalt 42400 kommunale Sportstätten:

Bezeichnung Ergebnis
Vorvorjahr 2021

Vorjahr 2022 Planjahr 2023 Planjahr 2024 Planjahr 2025 Planjahr 2026

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl.
durchlaufende Gelder) 

 
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36)  - 5,36 - 10,00 - 10,00 - 10,00 - 10,00
 - 5,36 - 10,00 - 10,00 - 10,00 - 10,00
 

F90 Kontrolle F34 | F40 = 0,00  - 5,36 - 10,00 - 10,00 - 10,00 - 10,00
 - 5,36 - 10,00 - 10,00 - 10,00 - 10,00
 

**: Buchungsstelle - Bemerkung

95



Mandant 79 Vorderweidenthal Alle Betragsangaben in EURO

Produkt - Nr.: Produkt - Bezeichnung: Haushaltsjahr:

55100 Öffentliches Grün und sonstige Erholungseinrichtungen 2023

Ergebnis- und Finanzhaushalt 55100 Öffentliches Grün und sonstige Erholungseinrichtungen:

Bezeichnung Ergebnis
Vorvorjahr 2021

Vorjahr 2022 Planjahr 2023 Planjahr 2024 Planjahr 2025 Planjahr 2026

E8 Summe der laufenden Erträge aus
Verwaltungstätigkeit 

 
 

E9 Personal- und Versorgungsaufwendungen  10.484,69 10.620,00 10.620,00 10.620,00 10.620,00
 10.484,69 10.620,00 10.620,00 10.620,00 10.620,00
 + 0,00

 502210 Arbeitnehmer - Vergütungen  7.974,23 8.180,00 8.180,00 8.180,00 8.180,00
 7.974,23 8.180,00 8.180,00 8.180,00 8.180,00
 

 502220 Arbeitnehmer - Leistungszulagen  150,14 160,00 160,00 160,00 160,00
 150,14 160,00 160,00 160,00 160,00
 

 503200 Arbeitnehmer  629,61 600,00 600,00 600,00 600,00
 629,61 600,00 600,00 600,00 600,00
 

 504200 Arbeitnehmer  1.694,07 1.640,00 1.640,00 1.640,00 1.640,00
 1.694,07 1.640,00 1.640,00 1.640,00 1.640,00
 

 506290 Arbeitnehmer - Sonstige  15,96 20,00 20,00 20,00 20,00
 15,96 20,00 20,00 20,00 20,00
 

 509000 Pauschalierte Lohnsteuer  20,68 20,00 20,00 20,00 20,00
 20,68 20,00 20,00 20,00 20,00
 

E10 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  245,54 720,00 720,00 720,00 720,00
 245,54 720,00 720,00 720,00 720,00
 

 523100 Unterhaltung der Grundstücke, Außenanlagen, Gebäude und
Gebäudeeinrichtungen 

191,69 400,00 400,00 400,00 400,00

 191,69 400,00 400,00 400,00 400,00
 

 523700 Unterhaltung der Betriebs- und Geschäftsausstattung
** u.a. Material für Bänke streichen
 

53,85 200,00 200,00 200,00 200,00

 53,85 200,00 200,00 200,00 200,00
 

 524900 Sonstige Aufwendungen für Sachleistungen
** z.B. für Aufwendungen im Rahmen der Aktion "Saubere
Landschaft" 

100,00 100,00 100,00 100,00

 100,00 100,00 100,00 100,00
 

96



Mandant 79 Vorderweidenthal Alle Betragsangaben in EURO

Ergebnis- und Finanzhaushalt 55100 Öffentliches Grün und sonstige Erholungseinrichtungen:

Bezeichnung Ergebnis
Vorvorjahr 2021

Vorjahr 2022 Planjahr 2023 Planjahr 2024 Planjahr 2025 Planjahr 2026

 529200 sonstige Aufwendungen für Dienstleistungen
** Betriebsarzt 

20,00 20,00 20,00 20,00

 20,00 20,00 20,00 20,00
 

E11 Abschreibungen  1.010,00 1.010,00 1.010,00 1.010,00
 1.010,00 1.010,00 1.010,00 1.010,00
 

 539900 Sonstige Abschreibungen und außerplanmäßige
Abschreibungen - Sonstige Abschreibungen 

1.010,00 1.010,00 1.010,00 1.010,00

 1.010,00 1.010,00 1.010,00 1.010,00
 

E14 Sonstige laufende Aufwendungen  9,74 20,00 20,00 20,00 20,00
 9,74 20,00 20,00 20,00 20,00
 

 564110 Versicherungsbeiträge - Gebäudeversicherungen
** ab 2022: Steigerung durch Vertragsänderung
 

9,74 20,00 20,00 20,00 20,00

 9,74 20,00 20,00 20,00 20,00
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit 

10.739,97 12.370,00 12.370,00 12.370,00 12.370,00

 10.739,97 12.370,00 12.370,00 12.370,00 12.370,00
 + 0,00

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit  - 10.739,97 - 12.370,00 - 12.370,00 - 12.370,00 - 12.370,00
 - 10.739,97 - 12.370,00 - 12.370,00 - 12.370,00 - 12.370,00
 - 0,00

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und
-aufwendungen 

 
 

E20 Ordentliches Ergebnis  - 10.739,97 - 12.370,00 - 12.370,00 - 12.370,00 - 12.370,00
 - 10.739,97 - 12.370,00 - 12.370,00 - 12.370,00 - 12.370,00
 - 0,00

E21 Außerordentliches Ergebnis 
 
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen  - 770,06 - 1.000,00 - 1.000,00 - 1.000,00 - 1.000,00
 - 770,06 - 1.000,00 - 1.000,00 - 1.000,00 - 1.000,00
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / 
Jahresfehlbetrag) 

- 11.510,03 - 13.370,00 - 13.370,00 - 13.370,00 - 13.370,00

 - 11.510,03 - 13.370,00 - 13.370,00 - 13.370,00 - 13.370,00
 - 0,00

97



Mandant 79 Vorderweidenthal Alle Betragsangaben in EURO

Ergebnis- und Finanzhaushalt 55100 Öffentliches Grün und sonstige Erholungseinrichtungen:

Bezeichnung Ergebnis
Vorvorjahr 2021

Vorjahr 2022 Planjahr 2023 Planjahr 2024 Planjahr 2025 Planjahr 2026

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein-
und Auszahlungen 

- 12.615,61 - 12.360,00 - 12.360,00 - 12.360,00 - 12.360,00

 - 12.615,61 - 12.360,00 - 12.360,00 - 12.360,00 - 12.360,00
 

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
 
 

F29 Auszahlungen für Sachanlagen  5.000,00
 5.000,00
 

 785710 Auszahlungen für Betriebs- und Geschäftsausstattung,
Pflanzen und Tiere und geringwertige Vermögensgegenstände
- Auszahlungen für bewegliche Sachen des Anlagevermögens
oberhalb der Wertgrenze i.H.v. 1.000,00 Euro ohne Ust. 

5.000,00

 5.000,00
 

F32 Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit 

5.000,00

 5.000,00
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit 

- 5.000,00

 - 5.000,00
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag  - 12.615,61 - 17.360,00 - 12.360,00 - 12.360,00 - 12.360,00
 - 12.615,61 - 17.360,00 - 12.360,00 - 12.360,00 - 12.360,00
 

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
Investitionskrediten 

 
 

F38c + Einzahlungen durchlaufende Gelder 
 
 

F38d - Auszahlungen durchlaufende Gelder 
 
 

F38 Veränderung der Forderungen gegenüber der
Verbandsgemeinde im Rahmen der Einheitskasse 

 
 

F39 Veränderung der Verbindlichkeiten gegenüber der
Verbandsgemeinde im Rahmen der Einheitskasse 

 
 

98



Mandant 79 Vorderweidenthal Alle Betragsangaben in EURO

Ergebnis- und Finanzhaushalt 55100 Öffentliches Grün und sonstige Erholungseinrichtungen:

Bezeichnung Ergebnis
Vorvorjahr 2021

Vorjahr 2022 Planjahr 2023 Planjahr 2024 Planjahr 2025 Planjahr 2026

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Finanzierungstätigkeit 

 
 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder 
 
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung 
Finanzmittelfehlbetrag 

 
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl.
durchlaufende Gelder) 

 
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36)  - 12.615,61 - 12.360,00 - 12.360,00 - 12.360,00 - 12.360,00
 - 12.615,61 - 12.360,00 - 12.360,00 - 12.360,00 - 12.360,00
 

F90 Kontrolle F34 | F40 = 0,00  - 12.615,61 - 17.360,00 - 12.360,00 - 12.360,00 - 12.360,00
 - 12.615,61 - 17.360,00 - 12.360,00 - 12.360,00 - 12.360,00
 

**: Buchungsstelle - Bemerkung

99



Mandant 79 Vorderweidenthal Alle Betragsangaben in EURO

Produkt - Nr.: Produkt - Bezeichnung: Haushaltsjahr:

57310 Durchführung von Märkten 2023

Ergebnis- und Finanzhaushalt 57310 Durchführung von Märkten:

Bezeichnung Ergebnis
Vorvorjahr 2021

Vorjahr 2022 Planjahr 2023 Planjahr 2024 Planjahr 2025 Planjahr 2026

E8 Summe der laufenden Erträge aus
Verwaltungstätigkeit 

 
 

E10 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  150,00 150,00 150,00 150,00
 150,00 150,00 150,00 150,00
 

 524900 Sonstige Aufwendungen für Sachleistungen  100,00 100,00 100,00 100,00
 100,00 100,00 100,00 100,00
 

 529200 sonstige Aufwendungen für Dienstleistungen  50,00 50,00 50,00 50,00
 50,00 50,00 50,00 50,00
 

E12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen 

500,00 500,00 500,00 500,00

 500,00 500,00 500,00 500,00
 

 541900 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke an übrige
Bereiche 

500,00 500,00 500,00 500,00

 500,00 500,00 500,00 500,00
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit 

650,00 650,00 650,00 650,00

 650,00 650,00 650,00 650,00
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit  - 650,00 - 650,00 - 650,00 - 650,00
 - 650,00 - 650,00 - 650,00 - 650,00
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und
-aufwendungen 

 
 

E20 Ordentliches Ergebnis  - 650,00 - 650,00 - 650,00 - 650,00
 - 650,00 - 650,00 - 650,00 - 650,00
 

E21 Außerordentliches Ergebnis 
 
 

100



Mandant 79 Vorderweidenthal Alle Betragsangaben in EURO

Ergebnis- und Finanzhaushalt 57310 Durchführung von Märkten:

Bezeichnung Ergebnis
Vorvorjahr 2021

Vorjahr 2022 Planjahr 2023 Planjahr 2024 Planjahr 2025 Planjahr 2026

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 
 
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / 
Jahresfehlbetrag) 

- 650,00 - 650,00 - 650,00 - 650,00

 - 650,00 - 650,00 - 650,00 - 650,00
 

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein-
und Auszahlungen 

- 650,00 - 650,00 - 650,00 - 650,00

 - 650,00 - 650,00 - 650,00 - 650,00
 

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
 
 

F32 Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit 

 
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit 

 
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag  - 650,00 - 650,00 - 650,00 - 650,00
 - 650,00 - 650,00 - 650,00 - 650,00
 

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
Investitionskrediten 

 
 

F38c + Einzahlungen durchlaufende Gelder 
 
 

F38d - Auszahlungen durchlaufende Gelder 
 
 

F38 Veränderung der Forderungen gegenüber der
Verbandsgemeinde im Rahmen der Einheitskasse 

 
 

F39 Veränderung der Verbindlichkeiten gegenüber der
Verbandsgemeinde im Rahmen der Einheitskasse 

 
 

101



Mandant 79 Vorderweidenthal Alle Betragsangaben in EURO

Ergebnis- und Finanzhaushalt 57310 Durchführung von Märkten:

Bezeichnung Ergebnis
Vorvorjahr 2021

Vorjahr 2022 Planjahr 2023 Planjahr 2024 Planjahr 2025 Planjahr 2026

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Finanzierungstätigkeit 

 
 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder 
 
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung 
Finanzmittelfehlbetrag 

 
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl.
durchlaufende Gelder) 

 
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36)  - 650,00 - 650,00 - 650,00 - 650,00
 - 650,00 - 650,00 - 650,00 - 650,00
 

F90 Kontrolle F34 | F40 = 0,00  - 650,00 - 650,00 - 650,00 - 650,00
 - 650,00 - 650,00 - 650,00 - 650,00
 

**: Buchungsstelle - Bemerkung

102



1. Nachtragsplan 2022/2023

79 Vorderweidenthal

Übersicht über die Teilhaushalte und die zugeordneten Produkte

Muster 9a
(zu § 4 Abs. 4 GemHVO)

Teilhaushalt: 3 | Teilhaushalt 3

Produkt Bezeichnung

11420 Sonst. Grundstücks- und Gebäudeverwaltung, Liegenschaften

11430 Zentrale Dienste - Gemeindearbeiter

51100 Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnahmen

54100 Gemeindestraßen einschl. Fußwege und Plätze

54300 Landesstraßen

54500 Winterdienst

54600 Kommunale Parkplätze und Parkbuchten

54700 Kommunale ÖPNV-Anlage

55200 Gewässerunterhaltung und Hochwasserschutz

55300 Friedhofs- und Bestattungswesen

55400 Unterhaltung Ökokonto-Flächen (Ausgleichsflächen, Ersatzflächen)

55590 Wirtschaftswege einschl. Jagdpacht

57320 Dorfgemeinschaftshaus

57321 Lindelbrunnstr. 1 "Altes Schulhaus"

57330 Breitbandverkabelung

57350 Glocken, Uhrenanlagen

103



1. Nachtragsplan 2022/2023

79 Vorderweidenthal

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt Vorderweidenthal

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Teilhaushalt: 3 Teilhaushalt 3

Haushaltsjahr

lfd. Nr. Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse des
Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze
erhöht (+)

vermindert (-)

Neue

Ansätze

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2021 2022 2023 2024 2025 2026

E2 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 59.220,00 27.340,00 27.340,00 27.340,00 27.070,00

414420 | vom öffentlichen Bereich - vom Land 31.660,00

415100 | Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Zuwendungen 27.560,00 27.340,00 27.340,00 27.340,00 27.070,00

E4 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 10.082,96 93.110,00 93.020,00 93.020,00 92.970,00 91.690,00

431200 | Gebühren für die Erteilung von Bescheiden (u.a. Genehmigungen,
Ablehnungen, Untersagungen)

610,80 400,00 400,00 400,00 400,00 400,00

431900 | Sonstige 120,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

432100 | Entgelte für die Benutzung von öffentlichen Einrichtungen und für
wirtschaftliche Dienstleistungen

75,00 900,00 900,00 900,00 900,00 900,00

432110 | Entgelte für die Benutzung von öffentlichen Einrichtungen und für
wirtschaftliche Dienstleistungen - Nebenkosten

200,00 200,00 200,00 200,00 200,00

432240 | Entgelte - für das Bestattungswesen 420,00 600,00 600,00 600,00 600,00 600,00

432241 | Entgelte - für das Bestattungswesen - Grababräumungsgebühr 350,00 350,00 350,00 350,00 350,00

432250 | Entgelte - für die Sondernutzung von Straßen 579,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

432300 | Entgelte für die Unterhaltung von Straßen, Wirtschaftswegen u.a.
öffentlichen Einrichtungen

8.278,16 8.800,00 8.800,00 8.800,00 8.800,00 8.800,00

432310 | Entnahme aus der Sonderrücklage zum Ausgleich des Produktes
Wirtschaftswege

437100 | Erträge aus der Auflösung von Sonderposten für Beiträge und
ähnliche Entgelte

79.880,00 79.880,00 79.880,00 79.880,00 78.650,00

439100 | Erträge aus der Auflösung von Sonderposten für
Grabnutzungsentgelte

1.780,00 1.690,00 1.690,00 1.640,00 1.590,00

E5 Privatrechtliche Leistungsentgelte 10.520,00 11.030,00 11.040,00 + 3.000,00 14.040,00 11.040,00 11.040,00

441200 | Mieten und Pachten 10.520,00 11.030,00 11.040,00 + 3.000,00 14.040,00 11.040,00 11.040,00

E6 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 2.790,20 3.000,00 3.000,00 + 6.000,00 9.000,00 3.000,00 3.000,00

442420 | vom öffentlichen Bereich - vom Land 2.010,20 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00

442510 | Kostenerstattungen und Kostenumlagen - vom privaten Bereich -
von privaten Unternehmen

+ 6.000,00 6.000,00

442590 | Kostenerstattungen und Kostenumlagen - vom privaten Bereich -
vom sonstigen privaten Bereich

442900 | Kostenerstattungen und Kostenumlagen von übrigen Bereichen 780,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

E7 Sonstige laufende Erträge 17.575,04 13.000,00 13.000,00 + 3.000,00 16.000,00 13.000,00 13.000,00

461120 | Erträge aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen und Vermögensgegenständen des
Sachanlagevermögens - Erträge aus der Veräußerung von Grundstücken
und Gebäuden

1.928,47

104



1. Nachtragsplan 2022/2023

79 Vorderweidenthal

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt Vorderweidenthal

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Teilhaushalt: 3 Teilhaushalt 3

Haushaltsjahr

lfd. Nr. Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse des
Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze
erhöht (+)

vermindert (-)

Neue

Ansätze

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2021 2022 2023 2024 2025 2026

462500 | Konzessionsabgaben 15.646,57 13.000,00 13.000,00 + 3.000,00 16.000,00 13.000,00 13.000,00

E8 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 40.968,20 179.360,00 147.400,00 + 12.000,00 159.400,00 147.350,00 145.800,00

E9 Personal- und Versorgungsaufwendungen 34.075,27 37.400,00 37.400,00 37.400,00 37.400,00 37.400,00

502210 | Arbeitnehmer - Vergütungen 25.916,33 28.840,00 28.840,00 28.840,00 28.840,00 28.840,00

502220 | Arbeitnehmer - Leistungszulagen 487,95 560,00 560,00 560,00 560,00 560,00

503200 | Arbeitnehmer 2.046,25 2.110,00 2.110,00 2.110,00 2.110,00 2.110,00

504200 | Arbeitnehmer 5.505,64 5.750,00 5.750,00 5.750,00 5.750,00 5.750,00

506290 | Arbeitnehmer - Sonstige 51,96 70,00 70,00 70,00 70,00 70,00

509000 | Pauschalierte Lohnsteuer 67,14 70,00 70,00 70,00 70,00 70,00

E10 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 31.963,68 89.350,00 53.200,00 + 5.250,00 58.450,00 53.200,00 53.210,00

522100 | Aufwendungen für Strom 5.545,10 7.100,00 7.100,00 + 3.500,00 10.600,00 7.100,00 7.100,00

522200 | Aufwendungen für Wasser / Abwasser 14.446,11 15.850,00 15.850,00 + 1.250,00 17.100,00 15.850,00 15.850,00

522300 | Aufwendungen für Abfall 495,60 550,00 550,00 + 500,00 1.050,00 550,00 550,00

522400 | Aufwendungen für Heizung (Gas, Heizöl) 1.040,69 1.800,00 1.800,00 1.800,00 1.800,00 1.800,00

523100 | Unterhaltung der Grundstücke, Außenanlagen, Gebäude und
Gebäudeeinrichtungen

1.415,56 8.000,00 7.500,00 7.500,00 7.500,00 7.500,00

523200 | Bewirtschaftung der Grundstücke, Außenanlagen, Gebäude und
Gebäudeeinrichtungen

3.706,71 4.250,00 4.250,00 4.250,00 4.250,00 4.250,00

523300 | Unterhaltung des Infrastrukturvermögens - Straßen, Wege, Plätze
usw.

1.282,23 41.260,00 9.610,00 9.610,00 9.610,00 9.620,00

523310 | Unterhaltung des Infrastrukturvermögens - Verkehrszeichen und
sonstiges

250,60 600,00 600,00 600,00 600,00 600,00

523510 | Fahrzeugunterhaltung - Wartungs- und Instandsetzungskosten 303,45 5.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

523520 | Fahrzeugunterhaltung - Betriebs- und Schmierstoffe 1.311,38 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00

523590 | Fahrzeugunterhaltung - Sonstige 1.080,78 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00

523700 | Unterhaltung der Betriebs- und Geschäftsausstattung 640,52 1.050,00 1.050,00 1.050,00 1.050,00 1.050,00

523800 | Geringwertige Geräte, Ausstattungs-, Ausrüstungs- und sonstige
Gebrauchsgegenstände

1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

524700 | Sonstige Verbrauchsmittel 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

524900 | Sonstige Aufwendungen für Sachleistungen 280,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00

525430 | an den öffentlichen Bereich - an Gemeinden und
Gemeindeverbände

164,95 170,00 170,00 170,00 170,00 170,00

529200 | sonstige Aufwendungen für Dienstleistungen 520,00 520,00 520,00 520,00 520,00

E11 Abschreibungen 141.120,00 140.420,00 140.420,00 131.510,00 129.510,00

105



1. Nachtragsplan 2022/2023

79 Vorderweidenthal

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt Vorderweidenthal

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Teilhaushalt: 3 Teilhaushalt 3

Haushaltsjahr

lfd. Nr. Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse des
Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze
erhöht (+)

vermindert (-)

Neue

Ansätze

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2021 2022 2023 2024 2025 2026

539900 | Sonstige Abschreibungen und außerplanmäßige Abschreibungen
- Sonstige Abschreibungen

141.120,00 140.420,00 140.420,00 131.510,00 129.510,00

E12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen 17,00 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00

541900 | Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke an übrige
Bereiche

17,00 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00

E14 Sonstige laufende Aufwendungen 1.519,84 5.300,00 4.980,00 + 900,00 5.880,00 4.500,00 4.500,00

561500 | Aufwendungen für Dienst- und Schutzkleidung, persönliche
Ausrüstungsgegenstände

100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

562100 | Mieten, Pachten und Erbbauzinsen 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00

562500 | Sachverständigen-, Gerichts- und ähnliche Aufwendungen 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

563410 | Telefon, Datenübertragungskosten - Fernmeldegebühren 1.300,00 980,00 980,00 500,00 500,00

564110 | Versicherungsbeiträge - Gebäudeversicherungen 229,21 1.270,00 1.270,00 + 900,00 2.170,00 1.270,00 1.270,00

564120 | Versicherungsbeiträge - Kfz-Versicherungen 523,93 450,00 450,00 450,00 450,00 450,00

564130 | Versicherungsbeiträge - Haftpflichtversicherungen 143,28 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00

564190 | Versicherungsbeiträge - Sonstige Versicherungen 175,83 360,00 360,00 360,00 360,00 360,00

564300 | Sonstige Beiträge 152,91 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00

564910 | Zuführung zur Sonderrücklage zum Ausgleich des Produktes
Wirtschaftswege

568100 | Grundsteuer 294,68 320,00 320,00 320,00 320,00 320,00

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit 67.575,79 273.190,00 236.020,00 + 6.150,00 242.170,00 226.630,00 224.640,00

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit - 26.607,59 - 93.830,00 - 88.620,00 + 5.850,00 - 82.770,00 - 79.280,00 - 78.840,00

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -aufwendungen

E20 Ordentliches Ergebnis - 26.607,59 - 93.830,00 - 88.620,00 + 5.850,00 - 82.770,00 - 79.280,00 - 78.840,00

E21 Außerordentliches Ergebnis

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 2.635,83 2.110,00 2.110,00 2.110,00 2.110,00 2.110,00

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) - 23.971,76 - 91.720,00 - 86.510,00 + 5.850,00 - 80.660,00 - 77.170,00 - 76.730,00

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen - 33.190,01 - 59.820,00 - 55.000,00 + 5.850,00 - 49.150,00 - 54.520,00 - 54.530,00

F24 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 432.000,00 150.940,00 133.380,00 133.380,00

681662 | Anzahlungen auf Investitionszuwendungen - vom öffentlichen
Bereich - vom Land

432.000,00 150.940,00 133.380,00 133.380,00

F25 Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 3.260,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00

682700 | Grabnutzungsentgelte 3.260,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00

F26 Sonstige Investitionseinzahlungen 320,88

106



1. Nachtragsplan 2022/2023

79 Vorderweidenthal

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt Vorderweidenthal

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Teilhaushalt: 3 Teilhaushalt 3

Haushaltsjahr

lfd. Nr. Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse des
Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze
erhöht (+)

vermindert (-)

Neue

Ansätze

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2021 2022 2023 2024 2025 2026

685100 | Einzahlungen für unbebaute Grundstücke und grundstücksgleiche
Rechte

320,88

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 435.580,88 152.940,00 135.380,00 135.380,00 2.000,00 2.000,00

F29 Auszahlungen für Sachanlagen 688.050,69 240.380,00 200.000,00 + 90.500,00 290.500,00

785330 | Auszahlungen für Infrastrukturvermögen, einschließlich
Grundstücke und grundstücksgleiche Rechte - Auszahlungen für
Baumaßnahmen

+ 4.500,00 4.500,00

785910 | Auszahlungen für Anlagen im Bau und für geleistete Anzahlungen
- Erwerb Grundstücke

5.000,00

785930 | Auszahlungen für Anlagen im Bau und für geleistete Anzahlungen
- Baumaßnahmen

688.050,69 235.380,00 200.000,00 + 86.000,00 286.000,00

F32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 688.050,69 240.380,00 200.000,00 + 90.500,00 290.500,00

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit - 252.469,81 - 87.440,00 - 64.620,00 - 90.500,00 - 155.120,00 2.000,00 2.000,00

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag - 285.659,82 - 147.260,00 - 119.620,00 - 84.650,00 - 204.270,00 - 52.520,00 - 52.530,00

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionskrediten

F38c + Einzahlungen durchlaufende Gelder

F38d - Auszahlungen durchlaufende Gelder

F38 Veränderung der Forderungen gegenüber der Verbandsgemeinde im Rahmen
der Einheitskasse

F39 Veränderung der Verbindlichkeiten gegenüber der Verbandsgemeinde im
Rahmen der Einheitskasse

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung Finanzmittelfehlbetrag

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl. durchlaufende Gelder)

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36) - 33.190,01 - 59.820,00 - 55.000,00 + 5.850,00 - 49.150,00 - 54.520,00 - 54.530,00

F90 Kontrolle F34 | F40 = 0,00 - 285.659,82 - 147.260,00 - 119.620,00 - 84.650,00 - 204.270,00 - 52.520,00 - 52.530,00

107



Mandant 79 Vorderweidenthal Alle Betragsangaben in EURO

Produkt - Nr.: Produkt - Bezeichnung: Haushaltsjahr:

11420 Sonst. Grundstücks- und Gebäudeverwaltung, Liegenschaften 2023

Ergebnis- und Finanzhaushalt 11420 Sonst. Grundstücks- und Gebäudeverwaltung, Liegenschaften:

Bezeichnung Ergebnis
Vorvorjahr 2021

Vorjahr 2022 Planjahr 2023 Planjahr 2024 Planjahr 2025 Planjahr 2026

E5 Privatrechtliche Leistungsentgelte  4.141,20 4.200,00 4.200,00 4.200,00 4.200,00
 4.141,20 4.200,00 4.200,00 4.200,00 4.200,00
 

 441200 Mieten und Pachten
** (u.a. Miete Lindelbrunnstr. 7) 

4.141,20 4.200,00 4.200,00 4.200,00 4.200,00

 4.141,20 4.200,00 4.200,00 4.200,00 4.200,00
 

E6 Kostenerstattungen und Kostenumlagen  780,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00
 780,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00
 

 442900 Kostenerstattungen und Kostenumlagen von übrigen
Bereichen
** Nebenkosten für gemeindeeigene Mietwohnung
 

780,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

 780,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00
 

E7 Sonstige laufende Erträge  1.928,47
 1.928,47
 

 461120 Erträge aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen und Vermögensgegenständen des
Sachanlagevermögens - Erträge aus der Veräußerung von
Grundstücken und Gebäuden 

1.928,47

 1.928,47
 

E8 Summe der laufenden Erträge aus
Verwaltungstätigkeit 

6.849,67 5.200,00 5.200,00 5.200,00 5.200,00

 6.849,67 5.200,00 5.200,00 5.200,00 5.200,00
 

E10 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  601,92 1.250,00 1.250,00 1.250,00 1.250,00
 601,92 1.250,00 1.250,00 1.250,00 1.250,00
 

 522200 Aufwendungen für Wasser / Abwasser
** für Lindelbrunnstraße 8 

401,52 500,00 500,00 500,00 500,00

 401,52 500,00 500,00 500,00 500,00
 

 522300 Aufwendungen für Abfall
** für Lindelbrunnstraße 8 

200,40 250,00 250,00 250,00 250,00

 200,40 250,00 250,00 250,00 250,00
 

108



Mandant 79 Vorderweidenthal Alle Betragsangaben in EURO

Ergebnis- und Finanzhaushalt 11420 Sonst. Grundstücks- und Gebäudeverwaltung, Liegenschaften:

Bezeichnung Ergebnis
Vorvorjahr 2021

Vorjahr 2022 Planjahr 2023 Planjahr 2024 Planjahr 2025 Planjahr 2026

 523100 Unterhaltung der Grundstücke, Außenanlagen, Gebäude und
Gebäudeeinrichtungen
** für Lindelbrunnstraße 8
 

500,00 500,00 500,00 500,00

 500,00 500,00 500,00 500,00
 

E11 Abschreibungen  1.520,00 1.520,00 1.520,00 1.520,00
 1.520,00 1.520,00 1.520,00 1.520,00
 

 539900 Sonstige Abschreibungen und außerplanmäßige
Abschreibungen - Sonstige Abschreibungen 

1.520,00 1.520,00 1.520,00 1.520,00

 1.520,00 1.520,00 1.520,00 1.520,00
 

E14 Sonstige laufende Aufwendungen  241,41 390,00 390,00 390,00 390,00
 241,41 390,00 390,00 390,00 390,00
 

 564110 Versicherungsbeiträge - Gebäudeversicherungen
** ab 2022: Steigerung durch Vertragsänderung 

59,54 200,00 200,00 200,00 200,00

 59,54 200,00 200,00 200,00 200,00
 

 564130 Versicherungsbeiträge - Haftpflichtversicherungen  36,18 40,00 40,00 40,00 40,00
 36,18 40,00 40,00 40,00 40,00
 

 564190 Versicherungsbeiträge - Sonstige Versicherungen
** Inventarversicherung 

 
 

 568100 Grundsteuer  145,69 150,00 150,00 150,00 150,00
 145,69 150,00 150,00 150,00 150,00
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit 

843,33 3.160,00 3.160,00 3.160,00 3.160,00

 843,33 3.160,00 3.160,00 3.160,00 3.160,00
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit  6.006,34 2.040,00 2.040,00 2.040,00 2.040,00
 6.006,34 2.040,00 2.040,00 2.040,00 2.040,00
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und
-aufwendungen 

 
 

E20 Ordentliches Ergebnis  6.006,34 2.040,00 2.040,00 2.040,00 2.040,00
 6.006,34 2.040,00 2.040,00 2.040,00 2.040,00
 

E21 Außerordentliches Ergebnis 
 
 

109



Mandant 79 Vorderweidenthal Alle Betragsangaben in EURO

Ergebnis- und Finanzhaushalt 11420 Sonst. Grundstücks- und Gebäudeverwaltung, Liegenschaften:

Bezeichnung Ergebnis
Vorvorjahr 2021

Vorjahr 2022 Planjahr 2023 Planjahr 2024 Planjahr 2025 Planjahr 2026

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 
 
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / 
Jahresfehlbetrag) 

6.006,34 2.040,00 2.040,00 2.040,00 2.040,00

 6.006,34 2.040,00 2.040,00 2.040,00 2.040,00
 

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein-
und Auszahlungen 

2.647,06 3.560,00 3.560,00 3.560,00 3.560,00

 2.647,06 3.560,00 3.560,00 3.560,00 3.560,00
 

F26 Sonstige Investitionseinzahlungen  320,88
 320,88
 

 685100 Einzahlungen für unbebaute Grundstücke und
grundstücksgleiche Rechte 

320,88

 320,88
 

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit  320,88
 320,88
 

F32 Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit 

 
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit 

320,88

 320,88
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag  2.967,94 3.560,00 3.560,00 3.560,00 3.560,00
 2.967,94 3.560,00 3.560,00 3.560,00 3.560,00
 

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
Investitionskrediten 

 
 

F38c + Einzahlungen durchlaufende Gelder 
 
 

F38d - Auszahlungen durchlaufende Gelder 
 
 

110



Mandant 79 Vorderweidenthal Alle Betragsangaben in EURO

Ergebnis- und Finanzhaushalt 11420 Sonst. Grundstücks- und Gebäudeverwaltung, Liegenschaften:

Bezeichnung Ergebnis
Vorvorjahr 2021

Vorjahr 2022 Planjahr 2023 Planjahr 2024 Planjahr 2025 Planjahr 2026

F38 Veränderung der Forderungen gegenüber der
Verbandsgemeinde im Rahmen der Einheitskasse 

 
 

F39 Veränderung der Verbindlichkeiten gegenüber der
Verbandsgemeinde im Rahmen der Einheitskasse 

 
 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Finanzierungstätigkeit 

 
 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder 
 
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung 
Finanzmittelfehlbetrag 

 
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl.
durchlaufende Gelder) 

 
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36)  2.647,06 3.560,00 3.560,00 3.560,00 3.560,00
 2.647,06 3.560,00 3.560,00 3.560,00 3.560,00
 

F90 Kontrolle F34 | F40 = 0,00  2.967,94 3.560,00 3.560,00 3.560,00 3.560,00
 2.967,94 3.560,00 3.560,00 3.560,00 3.560,00
 

**: Buchungsstelle - Bemerkung

111



Mandant 79 Vorderweidenthal Alle Betragsangaben in EURO

Produkt - Nr.: Produkt - Bezeichnung: Haushaltsjahr:

11430 Zentrale Dienste - Gemeindearbeiter 2023

Ergebnis- und Finanzhaushalt 11430 Zentrale Dienste - Gemeindearbeiter:

Bezeichnung Ergebnis
Vorvorjahr 2021

Vorjahr 2022 Planjahr 2023 Planjahr 2024 Planjahr 2025 Planjahr 2026

E8 Summe der laufenden Erträge aus
Verwaltungstätigkeit 

 
 

E10 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  3.329,99 8.400,00 4.400,00 4.400,00 4.400,00
 3.329,99 8.400,00 4.400,00 4.400,00 4.400,00
 + 0,00

 523100 Unterhaltung der Grundstücke, Außenanlagen, Gebäude und
Gebäudeeinrichtungen 

42,95

 42,95
 

 523510 Fahrzeugunterhaltung - Wartungs- und Instandsetzungskosten
** 2022: Reparatur des Gemeindeschleppers notwendig.
 

303,45 5.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

 303,45 5.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00
 

 523520 Fahrzeugunterhaltung - Betriebs- und Schmierstoffe  1.311,38 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00
 1.311,38 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00
 

 523590 Fahrzeugunterhaltung - Sonstige  1.080,78 300,00 300,00 300,00 300,00
 1.080,78 300,00 300,00 300,00 300,00
 

 523700 Unterhaltung der Betriebs- und Geschäftsausstattung  591,43 900,00 900,00 900,00 900,00
 591,43 900,00 900,00 900,00 900,00
 

 523800 Geringwertige Geräte, Ausstattungs-, Ausrüstungs- und
sonstige Gebrauchsgegenstände 

500,00 500,00 500,00 500,00

 500,00 500,00 500,00 500,00
 

 524700 Sonstige Verbrauchsmittel  500,00 500,00 500,00 500,00
 500,00 500,00 500,00 500,00
 

E14 Sonstige laufende Aufwendungen  536,01 620,00 620,00 620,00 620,00
 536,01 620,00 620,00 620,00 620,00
 

 561500 Aufwendungen für Dienst- und Schutzkleidung, persönliche
Ausrüstungsgegenstände 

100,00 100,00 100,00 100,00

 100,00 100,00 100,00 100,00
 

 564110 Versicherungsbeiträge - Gebäudeversicherungen
** Gebäudeversicherung für Feldscheune, vormals im Produkt
11451
ab 2022: Steigerung durch Vertragsänderung 

50,00 50,00 50,00 50,00

 50,00 50,00 50,00 50,00
 

112



Mandant 79 Vorderweidenthal Alle Betragsangaben in EURO

Ergebnis- und Finanzhaushalt 11430 Zentrale Dienste - Gemeindearbeiter:

Bezeichnung Ergebnis
Vorvorjahr 2021

Vorjahr 2022 Planjahr 2023 Planjahr 2024 Planjahr 2025 Planjahr 2026

 564120 Versicherungsbeiträge - Kfz-Versicherungen  523,93 450,00 450,00 450,00 450,00
 523,93 450,00 450,00 450,00 450,00
 

 568100 Grundsteuer
** für Geräteschuppen
 

12,08 20,00 20,00 20,00 20,00

 12,08 20,00 20,00 20,00 20,00
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit 

3.866,00 9.020,00 5.020,00 5.020,00 5.020,00

 3.866,00 9.020,00 5.020,00 5.020,00 5.020,00
 + 0,00

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit  - 3.866,00 - 9.020,00 - 5.020,00 - 5.020,00 - 5.020,00
 - 3.866,00 - 9.020,00 - 5.020,00 - 5.020,00 - 5.020,00
 - 0,00

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und
-aufwendungen 

 
 

E20 Ordentliches Ergebnis  - 3.866,00 - 9.020,00 - 5.020,00 - 5.020,00 - 5.020,00
 - 3.866,00 - 9.020,00 - 5.020,00 - 5.020,00 - 5.020,00
 - 0,00

E21 Außerordentliches Ergebnis 
 
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen  3.866,00 5.020,00 5.020,00 5.020,00 5.020,00
 3.866,00 5.020,00 5.020,00 5.020,00 5.020,00
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / 
Jahresfehlbetrag) 

- 4.000,00

 0,00 - 4.000,00
 - 0,00

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein-
und Auszahlungen 

- 307,22 - 4.000,00

 - 307,22 - 4.000,00
 

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
 
 

F32 Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit 

 
 

113



Mandant 79 Vorderweidenthal Alle Betragsangaben in EURO

Ergebnis- und Finanzhaushalt 11430 Zentrale Dienste - Gemeindearbeiter:

Bezeichnung Ergebnis
Vorvorjahr 2021

Vorjahr 2022 Planjahr 2023 Planjahr 2024 Planjahr 2025 Planjahr 2026

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit 

 
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag  - 307,22 - 4.000,00
 - 307,22 - 4.000,00
 

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
Investitionskrediten 

 
 

F38c + Einzahlungen durchlaufende Gelder 
 
 

F38d - Auszahlungen durchlaufende Gelder 
 
 

F38 Veränderung der Forderungen gegenüber der
Verbandsgemeinde im Rahmen der Einheitskasse 

 
 

F39 Veränderung der Verbindlichkeiten gegenüber der
Verbandsgemeinde im Rahmen der Einheitskasse 

 
 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Finanzierungstätigkeit 

 
 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder 
 
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung 
Finanzmittelfehlbetrag 

 
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl.
durchlaufende Gelder) 

 
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36)  - 307,22 - 4.000,00
 - 307,22 - 4.000,00
 

114



Mandant 79 Vorderweidenthal Alle Betragsangaben in EURO

Ergebnis- und Finanzhaushalt 11430 Zentrale Dienste - Gemeindearbeiter:

Bezeichnung Ergebnis
Vorvorjahr 2021

Vorjahr 2022 Planjahr 2023 Planjahr 2024 Planjahr 2025 Planjahr 2026

F90 Kontrolle F34 | F40 = 0,00  - 307,22 - 4.000,00
 - 307,22 - 4.000,00
 

**: Buchungsstelle - Bemerkung

115



Mandant 79 Vorderweidenthal Alle Betragsangaben in EURO

Produkt - Nr.: Produkt - Bezeichnung: Haushaltsjahr:

51100 Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnahmen 2023

Ergebnis- und Finanzhaushalt 51100 Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnahmen:

Bezeichnung Ergebnis
Vorvorjahr 2021

Vorjahr 2022 Planjahr 2023 Planjahr 2024 Planjahr 2025 Planjahr 2026

E4 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  490,80 200,00 200,00 200,00 200,00
 490,80 200,00 200,00 200,00 200,00
 

 431200 Gebühren für die Erteilung von Bescheiden (u.a.
Genehmigungen, Ablehnungen, Untersagungen) 

490,80 200,00 200,00 200,00 200,00

 490,80 200,00 200,00 200,00 200,00
 

E8 Summe der laufenden Erträge aus
Verwaltungstätigkeit 

490,80 200,00 200,00 200,00 200,00

 490,80 200,00 200,00 200,00 200,00
 

E14 Sonstige laufende Aufwendungen  1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00
 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00
 

 562500 Sachverständigen-, Gerichts- und ähnliche Aufwendungen
** Dorferneuerung und Dorfentwicklung 

1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit 

1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit  490,80 - 800,00 - 800,00 - 800,00 - 800,00
 490,80 - 800,00 - 800,00 - 800,00 - 800,00
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und
-aufwendungen 

 
 

E20 Ordentliches Ergebnis  490,80 - 800,00 - 800,00 - 800,00 - 800,00
 490,80 - 800,00 - 800,00 - 800,00 - 800,00
 

E21 Außerordentliches Ergebnis 
 
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 
 
 

116



Mandant 79 Vorderweidenthal Alle Betragsangaben in EURO

Ergebnis- und Finanzhaushalt 51100 Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnahmen:

Bezeichnung Ergebnis
Vorvorjahr 2021

Vorjahr 2022 Planjahr 2023 Planjahr 2024 Planjahr 2025 Planjahr 2026

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / 
Jahresfehlbetrag) 

490,80 - 800,00 - 800,00 - 800,00 - 800,00

 490,80 - 800,00 - 800,00 - 800,00 - 800,00
 

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein-
und Auszahlungen 

531,70 - 800,00 - 800,00 - 800,00 - 800,00

 531,70 - 800,00 - 800,00 - 800,00 - 800,00
 

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
 
 

F32 Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit 

 
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit 

 
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag  531,70 - 800,00 - 800,00 - 800,00 - 800,00
 531,70 - 800,00 - 800,00 - 800,00 - 800,00
 

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
Investitionskrediten 

 
 

F38c + Einzahlungen durchlaufende Gelder 
 
 

F38d - Auszahlungen durchlaufende Gelder 
 
 

F38 Veränderung der Forderungen gegenüber der
Verbandsgemeinde im Rahmen der Einheitskasse 

 
 

F39 Veränderung der Verbindlichkeiten gegenüber der
Verbandsgemeinde im Rahmen der Einheitskasse 

 
 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Finanzierungstätigkeit 

 
 

117



Mandant 79 Vorderweidenthal Alle Betragsangaben in EURO

Ergebnis- und Finanzhaushalt 51100 Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnahmen:

Bezeichnung Ergebnis
Vorvorjahr 2021

Vorjahr 2022 Planjahr 2023 Planjahr 2024 Planjahr 2025 Planjahr 2026

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder 
 
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung 
Finanzmittelfehlbetrag 

 
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl.
durchlaufende Gelder) 

 
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36)  531,70 - 800,00 - 800,00 - 800,00 - 800,00
 531,70 - 800,00 - 800,00 - 800,00 - 800,00
 

F90 Kontrolle F34 | F40 = 0,00  531,70 - 800,00 - 800,00 - 800,00 - 800,00
 531,70 - 800,00 - 800,00 - 800,00 - 800,00
 

**: Buchungsstelle - Bemerkung

118



Mandant 79 Vorderweidenthal Alle Betragsangaben in EURO

Produkt - Nr.: Produkt - Bezeichnung: Haushaltsjahr:

54100 Gemeindestraßen einschl. Fußwege und Plätze 2023

Ergebnis- und Finanzhaushalt 54100 Gemeindestraßen einschl. Fußwege und Plätze:

Bezeichnung Ergebnis
Vorvorjahr 2021

Vorjahr 2022 Planjahr 2023 Planjahr 2024 Planjahr 2025 Planjahr 2026

E2 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige  5.080,00 4.860,00 4.860,00 4.860,00
 5.080,00 4.860,00 4.860,00 4.860,00
 

 415100 Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus
Zuwendungen 

5.080,00 4.860,00 4.860,00 4.860,00

 5.080,00 4.860,00 4.860,00 4.860,00
 

E4 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  579,00 42.320,00 42.320,00 42.320,00 41.590,00
 579,00 42.320,00 42.320,00 42.320,00 41.590,00
 

 432250 Entgelte - für die Sondernutzung von Straßen
** Gebühren für Plakatierungen
 

579,00 100,00 100,00 100,00 100,00

 579,00 100,00 100,00 100,00 100,00
 

 437100 Erträge aus der Auflösung von Sonderposten für Beiträge und
ähnliche Entgelte 

42.220,00 42.220,00 42.220,00 41.490,00

 42.220,00 42.220,00 42.220,00 41.490,00
 

E5 Privatrechtliche Leistungsentgelte  442,11 900,00 900,00 900,00 900,00
 442,11 900,00 900,00 900,00 900,00
 

 441200 Mieten und Pachten
** Pacht aus Plakatwerbung, Miete Altkleidercontainer
 

442,11 900,00 900,00 900,00 900,00

 442,11 900,00 900,00 900,00 900,00
 

E7 Sonstige laufende Erträge  15.646,57 13.000,00 16.000,00 13.000,00 13.000,00
 15.646,57 13.000,00 13.000,00 13.000,00 13.000,00
 + 3.000,00

 462500 Konzessionsabgaben  15.646,57 13.000,00 16.000,00 13.000,00 13.000,00
 15.646,57 13.000,00 13.000,00 13.000,00 13.000,00
 + 3.000,00

E8 Summe der laufenden Erträge aus
Verwaltungstätigkeit 

16.667,68 61.300,00 64.080,00 61.080,00 60.350,00

 16.667,68 61.300,00 61.080,00 61.080,00 60.350,00
 + 3.000,00

E9 Personal- und Versorgungsaufwendungen  15.726,98 15.930,00 15.930,00 15.930,00 15.930,00
 15.726,98 15.930,00 15.930,00 15.930,00 15.930,00
 

 502210 Arbeitnehmer - Vergütungen  11.961,41 12.270,00 12.270,00 12.270,00 12.270,00
 11.961,41 12.270,00 12.270,00 12.270,00 12.270,00
 

119



Mandant 79 Vorderweidenthal Alle Betragsangaben in EURO

Ergebnis- und Finanzhaushalt 54100 Gemeindestraßen einschl. Fußwege und Plätze:

Bezeichnung Ergebnis
Vorvorjahr 2021

Vorjahr 2022 Planjahr 2023 Planjahr 2024 Planjahr 2025 Planjahr 2026

 502220 Arbeitnehmer - Leistungszulagen  225,20 240,00 240,00 240,00 240,00
 225,20 240,00 240,00 240,00 240,00
 

 503200 Arbeitnehmer  944,44 900,00 900,00 900,00 900,00
 944,44 900,00 900,00 900,00 900,00
 

 504200 Arbeitnehmer  2.540,98 2.460,00 2.460,00 2.460,00 2.460,00
 2.540,98 2.460,00 2.460,00 2.460,00 2.460,00
 

 506290 Arbeitnehmer - Sonstige  24,00 30,00 30,00 30,00 30,00
 24,00 30,00 30,00 30,00 30,00
 

 509000 Pauschalierte Lohnsteuer  30,95 30,00 30,00 30,00 30,00
 30,95 30,00 30,00 30,00 30,00
 

E10 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  20.922,83 30.800,00 30.800,00 30.800,00 30.800,00
 20.922,83 30.800,00 30.800,00 30.800,00 30.800,00
 

 522100 Aufwendungen für Strom
** Stromkosten Straßenbeleuchtungsanlagen 

3.680,17 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00

 3.680,17 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00
 

 522200 Aufwendungen für Wasser / Abwasser  13.170,37 13.500,00 13.500,00 13.500,00 13.500,00
 13.170,37 13.500,00 13.500,00 13.500,00 13.500,00
 

 523100 Unterhaltung der Grundstücke, Außenanlagen, Gebäude und
Gebäudeeinrichtungen 

1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00

 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00
 

 523200 Bewirtschaftung der Grundstücke, Außenanlagen, Gebäude
und Gebäudeeinrichtungen
** u.a. Wartungskosten Straßenbeleuchtungsanlagen 

3.570,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00

 3.570,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00
 

 523300 Unterhaltung des Infrastrukturvermögens - Straßen, Wege,
Plätze usw.
** u.a. Baumkataster, Reparatur Gehwege und
Gemeindestraßen
 

251,69 7.000,00 7.000,00 7.000,00 7.000,00

 251,69 7.000,00 7.000,00 7.000,00 7.000,00
 

 523310 Unterhaltung des Infrastrukturvermögens - Verkehrszeichen
und sonstiges
** u.a. zum Erwerb von Haltematerial für Verkehrsschilder
 

250,60 600,00 600,00 600,00 600,00

 250,60 600,00 600,00 600,00 600,00
 

 523800 Geringwertige Geräte, Ausstattungs-, Ausrüstungs- und
sonstige Gebrauchsgegenstände 

200,00 200,00 200,00 200,00

 200,00 200,00 200,00 200,00
 

120



Mandant 79 Vorderweidenthal Alle Betragsangaben in EURO

Ergebnis- und Finanzhaushalt 54100 Gemeindestraßen einschl. Fußwege und Plätze:

Bezeichnung Ergebnis
Vorvorjahr 2021

Vorjahr 2022 Planjahr 2023 Planjahr 2024 Planjahr 2025 Planjahr 2026

E11 Abschreibungen  68.140,00 67.440,00 58.530,00 57.310,00
 68.140,00 67.440,00 58.530,00 57.310,00
 

 539900 Sonstige Abschreibungen und außerplanmäßige
Abschreibungen - Sonstige Abschreibungen 

68.140,00 67.440,00 58.530,00 57.310,00

 68.140,00 67.440,00 58.530,00 57.310,00
 

E14 Sonstige laufende Aufwendungen  200,00 200,00 200,00 200,00
 200,00 200,00 200,00 200,00
 

 562100 Mieten, Pachten und Erbbauzinsen
** u.a. Miete für Geschwindigkeitsmessanlage
 

200,00 200,00 200,00 200,00

 200,00 200,00 200,00 200,00
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit 

36.649,81 115.070,00 114.370,00 105.460,00 104.240,00

 36.649,81 115.070,00 114.370,00 105.460,00 104.240,00
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit  - 19.982,13 - 53.770,00 - 50.290,00 - 44.380,00 - 43.890,00
 - 19.982,13 - 53.770,00 - 53.290,00 - 44.380,00 - 43.890,00
 + 3.000,00

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und
-aufwendungen 

 
 

E20 Ordentliches Ergebnis  - 19.982,13 - 53.770,00 - 50.290,00 - 44.380,00 - 43.890,00
 - 19.982,13 - 53.770,00 - 53.290,00 - 44.380,00 - 43.890,00
 + 3.000,00

E21 Außerordentliches Ergebnis 
 
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen  - 1.170,80 - 1.510,00 - 1.510,00 - 1.510,00 - 1.510,00
 - 1.170,80 - 1.510,00 - 1.510,00 - 1.510,00 - 1.510,00
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / 
Jahresfehlbetrag) 

- 21.152,93 - 55.280,00 - 51.800,00 - 45.890,00 - 45.400,00

 - 21.152,93 - 55.280,00 - 54.800,00 - 45.890,00 - 45.400,00
 + 3.000,00

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein-
und Auszahlungen 

- 25.346,43 - 34.440,00 - 31.440,00 - 34.440,00 - 34.440,00

 - 25.346,43 - 34.440,00 - 34.440,00 - 34.440,00 - 34.440,00
 + 3.000,00

121



Mandant 79 Vorderweidenthal Alle Betragsangaben in EURO

Ergebnis- und Finanzhaushalt 54100 Gemeindestraßen einschl. Fußwege und Plätze:

Bezeichnung Ergebnis
Vorvorjahr 2021

Vorjahr 2022 Planjahr 2023 Planjahr 2024 Planjahr 2025 Planjahr 2026

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
 
 

F29 Auszahlungen für Sachanlagen  4.500,00
 
 + 4.500,00

 785330 Auszahlungen für Infrastrukturvermögen, einschließlich
Grundstücke und grundstücksgleiche Rechte - Auszahlungen
für Baumaßnahmen
** Unvorhergesehene Schäden an 2 Straßenlampen 

4.500,00

 
 + 4.500,00

F32 Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit 

4.500,00

 
 + 4.500,00

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit 

- 4.500,00

 
 - 4.500,00

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag  - 25.346,43 - 34.440,00 - 35.940,00 - 34.440,00 - 34.440,00
 - 25.346,43 - 34.440,00 - 34.440,00 - 34.440,00 - 34.440,00
 - 1.500,00

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
Investitionskrediten 

 
 

F38c + Einzahlungen durchlaufende Gelder 
 
 

F38d - Auszahlungen durchlaufende Gelder 
 
 

F38 Veränderung der Forderungen gegenüber der
Verbandsgemeinde im Rahmen der Einheitskasse 

 
 

F39 Veränderung der Verbindlichkeiten gegenüber der
Verbandsgemeinde im Rahmen der Einheitskasse 

 
 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Finanzierungstätigkeit 

 
 

122



Mandant 79 Vorderweidenthal Alle Betragsangaben in EURO

Ergebnis- und Finanzhaushalt 54100 Gemeindestraßen einschl. Fußwege und Plätze:

Bezeichnung Ergebnis
Vorvorjahr 2021

Vorjahr 2022 Planjahr 2023 Planjahr 2024 Planjahr 2025 Planjahr 2026

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder 
 
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung 
Finanzmittelfehlbetrag 

 
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl.
durchlaufende Gelder) 

 
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36)  - 25.346,43 - 34.440,00 - 31.440,00 - 34.440,00 - 34.440,00
 - 25.346,43 - 34.440,00 - 34.440,00 - 34.440,00 - 34.440,00
 + 3.000,00

F90 Kontrolle F34 | F40 = 0,00  - 25.346,43 - 34.440,00 - 35.940,00 - 34.440,00 - 34.440,00
 - 25.346,43 - 34.440,00 - 34.440,00 - 34.440,00 - 34.440,00
 - 1.500,00

**: Buchungsstelle - Bemerkung

123



Mandant 79 Vorderweidenthal Alle Betragsangaben in EURO

Produkt - Nr.: Produkt - Bezeichnung: Haushaltsjahr:

54700 Kommunale ÖPNV-Anlage 2023

Ergebnis- und Finanzhaushalt 54700 Kommunale ÖPNV-Anlage:

Bezeichnung Ergebnis
Vorvorjahr 2021

Vorjahr 2022 Planjahr 2023 Planjahr 2024 Planjahr 2025 Planjahr 2026

E8 Summe der laufenden Erträge aus
Verwaltungstätigkeit 

 
 

E10 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  200,00 200,00 200,00 200,00
 200,00 200,00 200,00 200,00
 

 523100 Unterhaltung der Grundstücke, Außenanlagen, Gebäude und
Gebäudeeinrichtungen 

200,00 200,00 200,00 200,00

 200,00 200,00 200,00 200,00
 

E14 Sonstige laufende Aufwendungen  8,38 20,00 20,00 20,00 20,00
 8,38 20,00 20,00 20,00 20,00
 

 564110 Versicherungsbeiträge - Gebäudeversicherungen
** ab 2022: Steigerung durch Vertragsänderung
 

8,38 20,00 20,00 20,00 20,00

 8,38 20,00 20,00 20,00 20,00
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit 

8,38 220,00 220,00 220,00 220,00

 8,38 220,00 220,00 220,00 220,00
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit  - 8,38 - 220,00 - 220,00 - 220,00 - 220,00
 - 8,38 - 220,00 - 220,00 - 220,00 - 220,00
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und
-aufwendungen 

 
 

E20 Ordentliches Ergebnis  - 8,38 - 220,00 - 220,00 - 220,00 - 220,00
 - 8,38 - 220,00 - 220,00 - 220,00 - 220,00
 

E21 Außerordentliches Ergebnis 
 
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 
 
 

124



Mandant 79 Vorderweidenthal Alle Betragsangaben in EURO

Ergebnis- und Finanzhaushalt 54700 Kommunale ÖPNV-Anlage:

Bezeichnung Ergebnis
Vorvorjahr 2021

Vorjahr 2022 Planjahr 2023 Planjahr 2024 Planjahr 2025 Planjahr 2026

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / 
Jahresfehlbetrag) 

- 8,38 - 220,00 - 220,00 - 220,00 - 220,00

 - 8,38 - 220,00 - 220,00 - 220,00 - 220,00
 

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein-
und Auszahlungen 

- 8,38 - 220,00 - 220,00 - 220,00 - 220,00

 - 8,38 - 220,00 - 220,00 - 220,00 - 220,00
 

F24 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen  62.020,00
 62.020,00
 

 681662 Anzahlungen auf Investitionszuwendungen - vom öffentlichen
Bereich - vom Land
** Zuschuss vom LBM (60 %)

 

62.020,00

 62.020,00
 

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit  62.020,00
 62.020,00
 

F29 Auszahlungen für Sachanlagen  103.380,00
 103.380,00
 

 785930 Auszahlungen für Anlagen im Bau und für geleistete
Anzahlungen - Baumaßnahmen 

103.380,00

 103.380,00
 

F32 Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit 

103.380,00

 103.380,00
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit 

- 41.360,00

 - 41.360,00
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag  - 8,38 - 41.580,00 - 220,00 - 220,00 - 220,00
 - 8,38 - 41.580,00 - 220,00 - 220,00 - 220,00
 

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
Investitionskrediten 

 
 

F38c + Einzahlungen durchlaufende Gelder 
 
 

125



Mandant 79 Vorderweidenthal Alle Betragsangaben in EURO

Ergebnis- und Finanzhaushalt 54700 Kommunale ÖPNV-Anlage:

Bezeichnung Ergebnis
Vorvorjahr 2021

Vorjahr 2022 Planjahr 2023 Planjahr 2024 Planjahr 2025 Planjahr 2026

F38d - Auszahlungen durchlaufende Gelder 
 
 

F38 Veränderung der Forderungen gegenüber der
Verbandsgemeinde im Rahmen der Einheitskasse 

 
 

F39 Veränderung der Verbindlichkeiten gegenüber der
Verbandsgemeinde im Rahmen der Einheitskasse 

 
 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Finanzierungstätigkeit 

 
 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder 
 
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung 
Finanzmittelfehlbetrag 

 
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl.
durchlaufende Gelder) 

 
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36)  - 8,38 - 220,00 - 220,00 - 220,00 - 220,00
 - 8,38 - 220,00 - 220,00 - 220,00 - 220,00
 

F90 Kontrolle F34 | F40 = 0,00  - 8,38 - 41.580,00 - 220,00 - 220,00 - 220,00
 - 8,38 - 41.580,00 - 220,00 - 220,00 - 220,00
 

**: Buchungsstelle - Bemerkung

126



Mandant 79 Vorderweidenthal Alle Betragsangaben in EURO

Produkt - Nr.: Produkt - Bezeichnung: Haushaltsjahr:

55200 Gewässerunterhaltung und Hochwasserschutz 2023

Ergebnis- und Finanzhaushalt 55200 Gewässerunterhaltung und Hochwasserschutz:

Bezeichnung Ergebnis
Vorvorjahr 2021

Vorjahr 2022 Planjahr 2023 Planjahr 2024 Planjahr 2025 Planjahr 2026

E8 Summe der laufenden Erträge aus
Verwaltungstätigkeit 

 
 

E10 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00
 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00
 

 523100 Unterhaltung der Grundstücke, Außenanlagen, Gebäude und
Gebäudeeinrichtungen 

1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00

 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00
 

E11 Abschreibungen  2.560,00 2.560,00 2.560,00 2.560,00
 2.560,00 2.560,00 2.560,00 2.560,00
 

 539900 Sonstige Abschreibungen und außerplanmäßige
Abschreibungen - Sonstige Abschreibungen 

2.560,00 2.560,00 2.560,00 2.560,00

 2.560,00 2.560,00 2.560,00 2.560,00
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit 

4.060,00 4.060,00 4.060,00 4.060,00

 4.060,00 4.060,00 4.060,00 4.060,00
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit  - 4.060,00 - 4.060,00 - 4.060,00 - 4.060,00
 - 4.060,00 - 4.060,00 - 4.060,00 - 4.060,00
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und
-aufwendungen 

 
 

E20 Ordentliches Ergebnis  - 4.060,00 - 4.060,00 - 4.060,00 - 4.060,00
 - 4.060,00 - 4.060,00 - 4.060,00 - 4.060,00
 

E21 Außerordentliches Ergebnis 
 
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 
 
 

127



Mandant 79 Vorderweidenthal Alle Betragsangaben in EURO

Ergebnis- und Finanzhaushalt 55200 Gewässerunterhaltung und Hochwasserschutz:

Bezeichnung Ergebnis
Vorvorjahr 2021

Vorjahr 2022 Planjahr 2023 Planjahr 2024 Planjahr 2025 Planjahr 2026

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / 
Jahresfehlbetrag) 

- 4.060,00 - 4.060,00 - 4.060,00 - 4.060,00

 - 4.060,00 - 4.060,00 - 4.060,00 - 4.060,00
 

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein-
und Auszahlungen 

- 1.500,00 - 1.500,00 - 1.500,00 - 1.500,00

 - 1.500,00 - 1.500,00 - 1.500,00 - 1.500,00
 

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
 
 

F29 Auszahlungen für Sachanlagen  5.000,00
 5.000,00
 

 785910 Auszahlungen für Anlagen im Bau und für geleistete
Anzahlungen - Erwerb Grundstücke 

5.000,00

 5.000,00
 

F32 Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit 

5.000,00

 5.000,00
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit 

- 5.000,00

 - 5.000,00
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag  - 6.500,00 - 1.500,00 - 1.500,00 - 1.500,00
 - 6.500,00 - 1.500,00 - 1.500,00 - 1.500,00
 

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
Investitionskrediten 

 
 

F38c + Einzahlungen durchlaufende Gelder 
 
 

F38d - Auszahlungen durchlaufende Gelder 
 
 

F38 Veränderung der Forderungen gegenüber der
Verbandsgemeinde im Rahmen der Einheitskasse 

 
 

128



Mandant 79 Vorderweidenthal Alle Betragsangaben in EURO

Ergebnis- und Finanzhaushalt 55200 Gewässerunterhaltung und Hochwasserschutz:

Bezeichnung Ergebnis
Vorvorjahr 2021

Vorjahr 2022 Planjahr 2023 Planjahr 2024 Planjahr 2025 Planjahr 2026

F39 Veränderung der Verbindlichkeiten gegenüber der
Verbandsgemeinde im Rahmen der Einheitskasse 

 
 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Finanzierungstätigkeit 

 
 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder 
 
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung 
Finanzmittelfehlbetrag 

 
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl.
durchlaufende Gelder) 

 
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36)  - 1.500,00 - 1.500,00 - 1.500,00 - 1.500,00
 - 1.500,00 - 1.500,00 - 1.500,00 - 1.500,00
 

F90 Kontrolle F34 | F40 = 0,00  - 6.500,00 - 1.500,00 - 1.500,00 - 1.500,00
 - 6.500,00 - 1.500,00 - 1.500,00 - 1.500,00
 

**: Buchungsstelle - Bemerkung

129



Mandant 79 Vorderweidenthal Alle Betragsangaben in EURO

Produkt - Nr.: Produkt - Bezeichnung: Haushaltsjahr:

55300 Friedhofs- und Bestattungswesen 2023

Ergebnis- und Finanzhaushalt 55300 Friedhofs- und Bestattungswesen:

Bezeichnung Ergebnis
Vorvorjahr 2021

Vorjahr 2022 Planjahr 2023 Planjahr 2024 Planjahr 2025 Planjahr 2026

E2 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige  1.130,00 1.130,00 1.130,00 1.130,00
 1.130,00 1.130,00 1.130,00 1.130,00
 

 415100 Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus
Zuwendungen 

1.130,00 1.130,00 1.130,00 1.130,00

 1.130,00 1.130,00 1.130,00 1.130,00
 

E4 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  660,00 3.030,00 2.940,00 2.890,00 2.840,00
 660,00 3.030,00 2.940,00 2.890,00 2.840,00
 

 431200 Gebühren für die Erteilung von Bescheiden (u.a.
Genehmigungen, Ablehnungen, Untersagungen)
** Friedhofs- u. Bestattungsgebühren 

120,00 200,00 200,00 200,00 200,00

 120,00 200,00 200,00 200,00 200,00
 

 431900 Sonstige  120,00 100,00 100,00 100,00 100,00
 120,00 100,00 100,00 100,00 100,00
 

 432240 Entgelte - für das Bestattungswesen  420,00 600,00 600,00 600,00 600,00
 420,00 600,00 600,00 600,00 600,00
 

 432241 Entgelte - für das Bestattungswesen -
Grababräumungsgebühr 

350,00 350,00 350,00 350,00

 350,00 350,00 350,00 350,00
 

 439100 Erträge aus der Auflösung von Sonderposten für
Grabnutzungsentgelte 

1.780,00 1.690,00 1.640,00 1.590,00

 1.780,00 1.690,00 1.640,00 1.590,00
 

E6 Kostenerstattungen und Kostenumlagen  2.010,20 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00
 2.010,20 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00
 - 0,00

 442420 vom öffentlichen Bereich - vom Land
** Pauschalbetrag zur Erstattung der Kosten für
Instandsetzung und Pflege der Kriegsgräber 

2.010,20 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00

 2.010,20 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00
 

E8 Summe der laufenden Erträge aus
Verwaltungstätigkeit 

2.670,20 6.160,00 6.070,00 6.020,00 5.970,00

 2.670,20 6.160,00 6.070,00 6.020,00 5.970,00
 - 0,00

E9 Personal- und Versorgungsaufwendungen  7.863,46 9.410,00 9.410,00 9.410,00 9.410,00
 7.863,46 9.410,00 9.410,00 9.410,00 9.410,00
 

130



Mandant 79 Vorderweidenthal Alle Betragsangaben in EURO

Ergebnis- und Finanzhaushalt 55300 Friedhofs- und Bestattungswesen:

Bezeichnung Ergebnis
Vorvorjahr 2021

Vorjahr 2022 Planjahr 2023 Planjahr 2024 Planjahr 2025 Planjahr 2026

 502210 Arbeitnehmer - Vergütungen  5.980,70 7.260,00 7.260,00 7.260,00 7.260,00
 5.980,70 7.260,00 7.260,00 7.260,00 7.260,00
 

 502220 Arbeitnehmer - Leistungszulagen  112,60 140,00 140,00 140,00 140,00
 112,60 140,00 140,00 140,00 140,00
 

 503200 Arbeitnehmer  472,22 530,00 530,00 530,00 530,00
 472,22 530,00 530,00 530,00 530,00
 

 504200 Arbeitnehmer  1.270,43 1.440,00 1.440,00 1.440,00 1.440,00
 1.270,43 1.440,00 1.440,00 1.440,00 1.440,00
 

 506290 Arbeitnehmer - Sonstige  12,00 20,00 20,00 20,00 20,00
 12,00 20,00 20,00 20,00 20,00
 

 509000 Pauschalierte Lohnsteuer  15,51 20,00 20,00 20,00 20,00
 15,51 20,00 20,00 20,00 20,00
 

E10 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  1.165,39 4.050,00 3.050,00 3.050,00 3.050,00
 1.165,39 4.050,00 3.050,00 3.050,00 3.050,00
 

 522100 Aufwendungen für Strom  388,18 500,00 500,00 500,00 500,00
 388,18 500,00 500,00 500,00 500,00
 

 522200 Aufwendungen für Wasser / Abwasser  366,72 550,00 550,00 550,00 550,00
 366,72 550,00 550,00 550,00 550,00
 

 523100 Unterhaltung der Grundstücke, Außenanlagen, Gebäude und
Gebäudeeinrichtungen
**
 

130,49 2.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

 130,49 2.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00
 

 523200 Bewirtschaftung der Grundstücke, Außenanlagen, Gebäude
und Gebäudeeinrichtungen
** u. a.. für Verbrauchsmittel 

100,00 100,00 100,00 100,00

 100,00 100,00 100,00 100,00
 

 523700 Unterhaltung der Betriebs- und Geschäftsausstattung  100,00 100,00 100,00 100,00
 100,00 100,00 100,00 100,00
 

 523800 Geringwertige Geräte, Ausstattungs-, Ausrüstungs- und
sonstige Gebrauchsgegenstände 

100,00 100,00 100,00 100,00

 100,00 100,00 100,00 100,00
 

 524900 Sonstige Aufwendungen für Sachleistungen
** u. a. für Kränze Volkstrauertag;  

280,00 200,00 200,00 200,00 200,00

 280,00 200,00 200,00 200,00 200,00
 

 529200 sonstige Aufwendungen für Dienstleistungen
** u. a. Betriebsarzt; Abbau alter Gräber 

500,00 500,00 500,00 500,00

 500,00 500,00 500,00 500,00
 

131



Mandant 79 Vorderweidenthal Alle Betragsangaben in EURO

Ergebnis- und Finanzhaushalt 55300 Friedhofs- und Bestattungswesen:

Bezeichnung Ergebnis
Vorvorjahr 2021

Vorjahr 2022 Planjahr 2023 Planjahr 2024 Planjahr 2025 Planjahr 2026

E11 Abschreibungen  8.600,00 8.600,00 8.600,00 8.600,00
 8.600,00 8.600,00 8.600,00 8.600,00
 

 539900 Sonstige Abschreibungen und außerplanmäßige
Abschreibungen - Sonstige Abschreibungen 

8.600,00 8.600,00 8.600,00 8.600,00

 8.600,00 8.600,00 8.600,00 8.600,00
 

E12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen 

17,00 20,00 20,00 20,00 20,00

 17,00 20,00 20,00 20,00 20,00
 

 541900 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke an übrige
Bereiche
** Zuschuss Volksbund Dt. Kriegsgräber 

17,00 20,00 20,00 20,00 20,00

 17,00 20,00 20,00 20,00 20,00
 

E14 Sonstige laufende Aufwendungen  195,04 260,00 260,00 260,00 260,00
 195,04 260,00 260,00 260,00 260,00
 

 564110 Versicherungsbeiträge - Gebäudeversicherungen
** ab 2022: Steigerung durch Vertragsänderung
 

36,56 100,00 100,00 100,00 100,00

 36,56 100,00 100,00 100,00 100,00
 

 564190 Versicherungsbeiträge - Sonstige Versicherungen
** Brandversicherung 

5,57 10,00 10,00 10,00 10,00

 5,57 10,00 10,00 10,00 10,00
 

 564300 Sonstige Beiträge
** Beitrag Gartenbau-Berufsgenossenschaft 

152,91 150,00 150,00 150,00 150,00

 152,91 150,00 150,00 150,00 150,00
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit 

9.240,89 22.340,00 21.340,00 21.340,00 21.340,00

 9.240,89 22.340,00 21.340,00 21.340,00 21.340,00
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit  - 6.570,69 - 16.180,00 - 15.270,00 - 15.320,00 - 15.370,00
 - 6.570,69 - 16.180,00 - 15.270,00 - 15.320,00 - 15.370,00
 - 0,00

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und
-aufwendungen 

 
 

E20 Ordentliches Ergebnis  - 6.570,69 - 16.180,00 - 15.270,00 - 15.320,00 - 15.370,00
 - 6.570,69 - 16.180,00 - 15.270,00 - 15.320,00 - 15.370,00
 - 0,00

132



Mandant 79 Vorderweidenthal Alle Betragsangaben in EURO

Ergebnis- und Finanzhaushalt 55300 Friedhofs- und Bestattungswesen:

Bezeichnung Ergebnis
Vorvorjahr 2021

Vorjahr 2022 Planjahr 2023 Planjahr 2024 Planjahr 2025 Planjahr 2026

E21 Außerordentliches Ergebnis 
 
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen  - 589,33 - 760,00 - 760,00 - 760,00 - 760,00
 - 589,33 - 760,00 - 760,00 - 760,00 - 760,00
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / 
Jahresfehlbetrag) 

- 7.160,02 - 16.940,00 - 16.030,00 - 16.080,00 - 16.130,00

 - 7.160,02 - 16.940,00 - 16.030,00 - 16.080,00 - 16.130,00
 - 0,00

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein-
und Auszahlungen 

- 8.035,56 - 11.250,00 - 10.250,00 - 10.250,00 - 10.250,00

 - 8.035,56 - 11.250,00 - 10.250,00 - 10.250,00 - 10.250,00
 - 0,00

F25 Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten  3.260,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00
 3.260,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00
 

 682700 Grabnutzungsentgelte  3.260,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00
 3.260,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00
 

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit  3.260,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00
 3.260,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00
 

F32 Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit 

 
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit 

3.260,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00

 3.260,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag  - 4.775,56 - 9.250,00 - 8.250,00 - 8.250,00 - 8.250,00
 - 4.775,56 - 9.250,00 - 8.250,00 - 8.250,00 - 8.250,00
 - 0,00

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
Investitionskrediten 

 
 

F38c + Einzahlungen durchlaufende Gelder 
 
 

F38d - Auszahlungen durchlaufende Gelder 
 
 

133



Mandant 79 Vorderweidenthal Alle Betragsangaben in EURO

Ergebnis- und Finanzhaushalt 55300 Friedhofs- und Bestattungswesen:

Bezeichnung Ergebnis
Vorvorjahr 2021

Vorjahr 2022 Planjahr 2023 Planjahr 2024 Planjahr 2025 Planjahr 2026

F38 Veränderung der Forderungen gegenüber der
Verbandsgemeinde im Rahmen der Einheitskasse 

 
 

F39 Veränderung der Verbindlichkeiten gegenüber der
Verbandsgemeinde im Rahmen der Einheitskasse 

 
 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Finanzierungstätigkeit 

 
 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder 
 
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung 
Finanzmittelfehlbetrag 

 
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl.
durchlaufende Gelder) 

 
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36)  - 8.035,56 - 11.250,00 - 10.250,00 - 10.250,00 - 10.250,00
 - 8.035,56 - 11.250,00 - 10.250,00 - 10.250,00 - 10.250,00
 - 0,00

F90 Kontrolle F34 | F40 = 0,00  - 4.775,56 - 9.250,00 - 8.250,00 - 8.250,00 - 8.250,00
 - 4.775,56 - 9.250,00 - 8.250,00 - 8.250,00 - 8.250,00
 - 0,00

**: Buchungsstelle - Bemerkung

134



Mandant 79 Vorderweidenthal Alle Betragsangaben in EURO

Produkt - Nr.: Produkt - Bezeichnung: Haushaltsjahr:

55400 Unterhaltung Ökokonto-Flächen (Ausgleichsflächen, Ersatzflächen) 2023

Ergebnis- und Finanzhaushalt 55400 Unterhaltung Ökokonto-Flächen (Ausgleichsflächen, Ersatzflächen):

Bezeichnung Ergebnis
Vorvorjahr 2021

Vorjahr 2022 Planjahr 2023 Planjahr 2024 Planjahr 2025 Planjahr 2026

E8 Summe der laufenden Erträge aus
Verwaltungstätigkeit 

 
 

E10 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00
 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00
 

 523100 Unterhaltung der Grundstücke, Außenanlagen, Gebäude und
Gebäudeeinrichtungen
** u.a. für Offenhaltungsmaßnahmen 

1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit 

1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit  - 1.000,00 - 1.000,00 - 1.000,00 - 1.000,00
 - 1.000,00 - 1.000,00 - 1.000,00 - 1.000,00
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und
-aufwendungen 

 
 

E20 Ordentliches Ergebnis  - 1.000,00 - 1.000,00 - 1.000,00 - 1.000,00
 - 1.000,00 - 1.000,00 - 1.000,00 - 1.000,00
 

E21 Außerordentliches Ergebnis 
 
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 
 
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / 
Jahresfehlbetrag) 

- 1.000,00 - 1.000,00 - 1.000,00 - 1.000,00

 - 1.000,00 - 1.000,00 - 1.000,00 - 1.000,00
 

135



Mandant 79 Vorderweidenthal Alle Betragsangaben in EURO

Ergebnis- und Finanzhaushalt 55400 Unterhaltung Ökokonto-Flächen (Ausgleichsflächen, Ersatzflächen):

Bezeichnung Ergebnis
Vorvorjahr 2021

Vorjahr 2022 Planjahr 2023 Planjahr 2024 Planjahr 2025 Planjahr 2026

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein-
und Auszahlungen 

- 1.000,00 - 1.000,00 - 1.000,00 - 1.000,00

 - 1.000,00 - 1.000,00 - 1.000,00 - 1.000,00
 

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
 
 

F32 Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit 

 
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit 

 
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag  - 1.000,00 - 1.000,00 - 1.000,00 - 1.000,00
 - 1.000,00 - 1.000,00 - 1.000,00 - 1.000,00
 

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
Investitionskrediten 

 
 

F38c + Einzahlungen durchlaufende Gelder 
 
 

F38d - Auszahlungen durchlaufende Gelder 
 
 

F38 Veränderung der Forderungen gegenüber der
Verbandsgemeinde im Rahmen der Einheitskasse 

 
 

F39 Veränderung der Verbindlichkeiten gegenüber der
Verbandsgemeinde im Rahmen der Einheitskasse 

 
 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Finanzierungstätigkeit 

 
 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder 
 
 

136



Mandant 79 Vorderweidenthal Alle Betragsangaben in EURO

Ergebnis- und Finanzhaushalt 55400 Unterhaltung Ökokonto-Flächen (Ausgleichsflächen, Ersatzflächen):

Bezeichnung Ergebnis
Vorvorjahr 2021

Vorjahr 2022 Planjahr 2023 Planjahr 2024 Planjahr 2025 Planjahr 2026

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung 
Finanzmittelfehlbetrag 

 
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl.
durchlaufende Gelder) 

 
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36)  - 1.000,00 - 1.000,00 - 1.000,00 - 1.000,00
 - 1.000,00 - 1.000,00 - 1.000,00 - 1.000,00
 

F90 Kontrolle F34 | F40 = 0,00  - 1.000,00 - 1.000,00 - 1.000,00 - 1.000,00
 - 1.000,00 - 1.000,00 - 1.000,00 - 1.000,00
 

**: Buchungsstelle - Bemerkung

137



Mandant 79 Vorderweidenthal Alle Betragsangaben in EURO

Produkt - Nr.: Produkt - Bezeichnung: Haushaltsjahr:

55590 Wirtschaftswege einschl. Jagdpacht 2023

Ergebnis- und Finanzhaushalt 55590 Wirtschaftswege einschl. Jagdpacht:

Bezeichnung Ergebnis
Vorvorjahr 2021

Vorjahr 2022 Planjahr 2023 Planjahr 2024 Planjahr 2025 Planjahr 2026

E2 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige  51.940,00 20.280,00 20.280,00 20.010,00
 51.940,00 20.280,00 20.280,00 20.010,00
 

 414420 vom öffentlichen Bereich - vom Land
** Zuschuss für getätigte Wegeinstandsetzung "Rothenbühl"
und Wege in Gewanne Schalthal und Seckenberg.

 

31.660,00

 31.660,00
 

 415100 Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus
Zuwendungen 

20.280,00 20.280,00 20.280,00 20.010,00

 20.280,00 20.280,00 20.280,00 20.010,00
 

E4 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  8.278,16 46.460,00 46.460,00 46.460,00 45.960,00
 8.278,16 46.460,00 46.460,00 46.460,00 45.960,00
 

 432300 Entgelte für die Unterhaltung von Straßen, Wirtschaftswegen
u.a. öffentlichen Einrichtungen 

8.278,16 8.800,00 8.800,00 8.800,00 8.800,00

 8.278,16 8.800,00 8.800,00 8.800,00 8.800,00
 

 432310 Entnahme aus der Sonderrücklage zum Ausgleich des
Produktes Wirtschaftswege 

 
 

 437100 Erträge aus der Auflösung von Sonderposten für Beiträge und
ähnliche Entgelte 

37.660,00 37.660,00 37.660,00 37.160,00

 37.660,00 37.660,00 37.660,00 37.160,00
 

E5 Privatrechtliche Leistungsentgelte  5.752,61 5.750,00 5.760,00 5.760,00 5.760,00
 5.752,61 5.750,00 5.760,00 5.760,00 5.760,00
 

 441200 Mieten und Pachten
** u.a. Jagdpacht - ab 2019 Kontoänderung, vorm. Kto.
436500 

5.752,61 5.750,00 5.760,00 5.760,00 5.760,00

 5.752,61 5.750,00 5.760,00 5.760,00 5.760,00
 

E8 Summe der laufenden Erträge aus
Verwaltungstätigkeit 

14.030,77 104.150,00 72.500,00 72.500,00 71.730,00

 14.030,77 104.150,00 72.500,00 72.500,00 71.730,00
 

E9 Personal- und Versorgungsaufwendungen  10.484,83 10.620,00 10.620,00 10.620,00 10.620,00
 10.484,83 10.620,00 10.620,00 10.620,00 10.620,00
 - 0,00

138



Mandant 79 Vorderweidenthal Alle Betragsangaben in EURO

Ergebnis- und Finanzhaushalt 55590 Wirtschaftswege einschl. Jagdpacht:

Bezeichnung Ergebnis
Vorvorjahr 2021

Vorjahr 2022 Planjahr 2023 Planjahr 2024 Planjahr 2025 Planjahr 2026

 502210 Arbeitnehmer - Vergütungen  7.974,22 8.180,00 8.180,00 8.180,00 8.180,00
 7.974,22 8.180,00 8.180,00 8.180,00 8.180,00
 

 502220 Arbeitnehmer - Leistungszulagen  150,15 160,00 160,00 160,00 160,00
 150,15 160,00 160,00 160,00 160,00
 

 503200 Arbeitnehmer  629,59 600,00 600,00 600,00 600,00
 629,59 600,00 600,00 600,00 600,00
 

 504200 Arbeitnehmer  1.694,23 1.640,00 1.640,00 1.640,00 1.640,00
 1.694,23 1.640,00 1.640,00 1.640,00 1.640,00
 

 506290 Arbeitnehmer - Sonstige  15,96 20,00 20,00 20,00 20,00
 15,96 20,00 20,00 20,00 20,00
 

 509000 Pauschalierte Lohnsteuer  20,68 20,00 20,00 20,00 20,00
 20,68 20,00 20,00 20,00 20,00
 

E10 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  1.195,49 34.450,00 2.800,00 2.800,00 2.810,00
 1.195,49 34.450,00 2.800,00 2.800,00 2.810,00
 

 523300 Unterhaltung des Infrastrukturvermögens - Straßen, Wege,
Plätze usw. 

1.030,54 34.260,00 2.610,00 2.610,00 2.620,00

 1.030,54 34.260,00 2.610,00 2.610,00 2.620,00
 

 525430 an den öffentlichen Bereich - an Gemeinden und
Gemeindeverbände
** Verwaltungskostenbeitrag Jagdgenossenschaft 

164,95 170,00 170,00 170,00 170,00

 164,95 170,00 170,00 170,00 170,00
 

 529200 sonstige Aufwendungen für Dienstleistungen
** Betriebsarzt 

20,00 20,00 20,00 20,00

 20,00 20,00 20,00 20,00
 

E11 Abschreibungen  57.940,00 57.940,00 57.940,00 57.160,00
 57.940,00 57.940,00 57.940,00 57.160,00
 

 539900 Sonstige Abschreibungen und außerplanmäßige
Abschreibungen - Sonstige Abschreibungen 

57.940,00 57.940,00 57.940,00 57.160,00

 57.940,00 57.940,00 57.940,00 57.160,00
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit 

11.680,32 103.010,00 71.360,00 71.360,00 70.590,00

 11.680,32 103.010,00 71.360,00 71.360,00 70.590,00
 - 0,00

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit  2.350,45 1.140,00 1.140,00 1.140,00 1.140,00
 2.350,45 1.140,00 1.140,00 1.140,00 1.140,00
 + 0,00

139



Mandant 79 Vorderweidenthal Alle Betragsangaben in EURO

Ergebnis- und Finanzhaushalt 55590 Wirtschaftswege einschl. Jagdpacht:

Bezeichnung Ergebnis
Vorvorjahr 2021

Vorjahr 2022 Planjahr 2023 Planjahr 2024 Planjahr 2025 Planjahr 2026

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und
-aufwendungen 

 
 

E20 Ordentliches Ergebnis  2.350,45 1.140,00 1.140,00 1.140,00 1.140,00
 2.350,45 1.140,00 1.140,00 1.140,00 1.140,00
 + 0,00

E21 Außerordentliches Ergebnis 
 
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen  - 770,04 - 1.140,00 - 1.140,00 - 1.140,00 - 1.140,00
 - 770,04 - 1.140,00 - 1.140,00 - 1.140,00 - 1.140,00
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / 
Jahresfehlbetrag) 

1.580,41

 1.580,41
 + 0,00

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein-
und Auszahlungen 

510,17 - 10,00

 510,17 - 10,00
 + 0,00

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
 
 

F32 Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit 

 
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit 

 
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag  510,17 - 10,00
 510,17 - 10,00
 + 0,00

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
Investitionskrediten 

 
 

F38c + Einzahlungen durchlaufende Gelder 
 
 

140



Mandant 79 Vorderweidenthal Alle Betragsangaben in EURO

Ergebnis- und Finanzhaushalt 55590 Wirtschaftswege einschl. Jagdpacht:

Bezeichnung Ergebnis
Vorvorjahr 2021

Vorjahr 2022 Planjahr 2023 Planjahr 2024 Planjahr 2025 Planjahr 2026

F38d - Auszahlungen durchlaufende Gelder 
 
 

F38 Veränderung der Forderungen gegenüber der
Verbandsgemeinde im Rahmen der Einheitskasse 

 
 

F39 Veränderung der Verbindlichkeiten gegenüber der
Verbandsgemeinde im Rahmen der Einheitskasse 

 
 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Finanzierungstätigkeit 

 
 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder 
 
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung 
Finanzmittelfehlbetrag 

 
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl.
durchlaufende Gelder) 

 
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36)  510,17 - 10,00
 510,17 - 10,00
 + 0,00

F90 Kontrolle F34 | F40 = 0,00  510,17 - 10,00
 510,17 - 10,00
 + 0,00

**: Buchungsstelle - Bemerkung

141



Mandant 79 Vorderweidenthal Alle Betragsangaben in EURO

Produkt - Nr.: Produkt - Bezeichnung: Haushaltsjahr:

57320 Dorfgemeinschaftshaus 2023

Ergebnis- und Finanzhaushalt 57320 Dorfgemeinschaftshaus:

Bezeichnung Ergebnis
Vorvorjahr 2021

Vorjahr 2022 Planjahr 2023 Planjahr 2024 Planjahr 2025 Planjahr 2026

E2 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige  1.070,00 1.070,00 1.070,00 1.070,00
 1.070,00 1.070,00 1.070,00 1.070,00
 

 415100 Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus
Zuwendungen 

1.070,00 1.070,00 1.070,00 1.070,00

 1.070,00 1.070,00 1.070,00 1.070,00
 

E4 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  75,00 400,00 400,00 400,00 400,00
 75,00 400,00 400,00 400,00 400,00
 

 432100 Entgelte für die Benutzung von öffentlichen Einrichtungen und
für wirtschaftliche Dienstleistungen
** Benutzungsgebühren für altes DGH bei KITA

 

75,00 400,00 400,00 400,00 400,00

 75,00 400,00 400,00 400,00 400,00
 

E5 Privatrechtliche Leistungsentgelte  3.000,00
 
 + 3.000,00

 441200 Mieten und Pachten
** Miete und Nebenkosten für Vermietung Teil DGH an
Pizzeria. 

3.000,00

 
 + 3.000,00

E6 Kostenerstattungen und Kostenumlagen  6.000,00
 
 + 6.000,00

 442510 Kostenerstattungen und Kostenumlagen - vom privaten
Bereich - von privaten Unternehmen
** Miete und Nebenkosten für Vermietung Teil DGH an
Pizzeria. 

6.000,00

 
 + 6.000,00

 442590 Kostenerstattungen und Kostenumlagen - vom privaten
Bereich - vom sonstigen privaten Bereich
** u.a. Kostenersatz v. Nutzern f. Geschirr u. a.  

 
 

142



Mandant 79 Vorderweidenthal Alle Betragsangaben in EURO

Ergebnis- und Finanzhaushalt 57320 Dorfgemeinschaftshaus:

Bezeichnung Ergebnis
Vorvorjahr 2021

Vorjahr 2022 Planjahr 2023 Planjahr 2024 Planjahr 2025 Planjahr 2026

E8 Summe der laufenden Erträge aus
Verwaltungstätigkeit 

75,00 1.470,00 10.470,00 1.470,00 1.470,00

 75,00 1.470,00 1.470,00 1.470,00 1.470,00
 + 9.000,00

E9 Personal- und Versorgungsaufwendungen  1.440,00 1.440,00 1.440,00 1.440,00
 1.440,00 1.440,00 1.440,00 1.440,00
 

 502210 Arbeitnehmer - Vergütungen  1.130,00 1.130,00 1.130,00 1.130,00
 1.130,00 1.130,00 1.130,00 1.130,00
 

 502220 Arbeitnehmer - Leistungszulagen  20,00 20,00 20,00 20,00
 20,00 20,00 20,00 20,00
 

 503200 Arbeitnehmer  80,00 80,00 80,00 80,00
 80,00 80,00 80,00 80,00
 

 504200 Arbeitnehmer  210,00 210,00 210,00 210,00
 210,00 210,00 210,00 210,00
 

E10 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  388,96 4.100,00 8.700,00 4.100,00 4.100,00
 388,96 4.100,00 4.100,00 4.100,00 4.100,00
 - 0,00 + 4.600,00

 522100 Aufwendungen für Strom
** ab 2023 teilweise Vermietung an Pizzabäcker, bisher
Aufteilung der Betriebskosten auf DGH, Schulstr. 6, und KITA
gem. Beschluss v. 08.12.2020:
90 % auf KITA, 10 % DGH,
 

321,51 500,00 4.000,00 500,00 500,00

 321,51 500,00 500,00 500,00 500,00
 + 3.500,00

 522200 Aufwendungen für Wasser / Abwasser
** ab 2023 teilweise Vermietung an Pizzabäcker, bisher
Aufteilung der Betriebskosten auf DGH, Schulstr. 6, und KITa
gem. Beschluss v. 08.12.2020: 90 % auf KITA, 10 % DGH
 

400,00 1.000,00 400,00 400,00

 400,00 400,00 400,00 400,00
 + 600,00

 522300 Aufwendungen für Abfall
** ab 2023 teilweise Vermietung an Pizzabäcker 

500,00

 
 + 500,00

 522400 Aufwendungen für Heizung (Gas, Heizöl)
** Aufteilung der Betriebskosten auf DGH, Schulstr. 6, und
KITa gem. Beschluss v. 08.12.2020:
90 % auf KITA, 10 % DGH
 

1.800,00 1.800,00 1.800,00 1.800,00

 1.800,00 1.800,00 1.800,00 1.800,00
 

143



Mandant 79 Vorderweidenthal Alle Betragsangaben in EURO

Ergebnis- und Finanzhaushalt 57320 Dorfgemeinschaftshaus:

Bezeichnung Ergebnis
Vorvorjahr 2021

Vorjahr 2022 Planjahr 2023 Planjahr 2024 Planjahr 2025 Planjahr 2026

 523100 Unterhaltung der Grundstücke, Außenanlagen, Gebäude und
Gebäudeeinrichtungen 

1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00
 

 523200 Bewirtschaftung der Grundstücke, Außenanlagen, Gebäude
und Gebäudeeinrichtungen 

18,36 150,00 150,00 150,00 150,00

 18,36 150,00 150,00 150,00 150,00
 

 523700 Unterhaltung der Betriebs- und Geschäftsausstattung  49,09 50,00 50,00 50,00 50,00
 49,09 50,00 50,00 50,00 50,00
 

 523800 Geringwertige Geräte, Ausstattungs-, Ausrüstungs- und
sonstige Gebrauchsgegenstände 

200,00 200,00 200,00 200,00

 200,00 200,00 200,00 200,00
 

E11 Abschreibungen  2.360,00 2.360,00 2.360,00 2.360,00
 2.360,00 2.360,00 2.360,00 2.360,00
 

 539900 Sonstige Abschreibungen und außerplanmäßige
Abschreibungen - Sonstige Abschreibungen 

2.360,00 2.360,00 2.360,00 2.360,00

 2.360,00 2.360,00 2.360,00 2.360,00
 

E14 Sonstige laufende Aufwendungen  310,95 1.260,00 1.090,00 610,00 610,00
 310,95 1.260,00 1.090,00 610,00 610,00
 

 563410 Telefon, Datenübertragungskosten - Fernmeldegebühren  650,00 480,00
 650,00 480,00
 

 564110 Versicherungsbeiträge - Gebäudeversicherungen
** ab 2022: Steigerung durch Vertragsänderung

 

40,62 300,00 300,00 300,00 300,00

 40,62 300,00 300,00 300,00 300,00
 

 564130 Versicherungsbeiträge - Haftpflichtversicherungen
** Fremdhaftpflicht; allg. Haftpflicht 

107,10 110,00 110,00 110,00 110,00

 107,10 110,00 110,00 110,00 110,00
 

 564190 Versicherungsbeiträge - Sonstige Versicherungen
** Einrichtungsversicherung 

163,23 200,00 200,00 200,00 200,00

 163,23 200,00 200,00 200,00 200,00
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit 

699,91 9.160,00 13.590,00 8.510,00 8.510,00

 699,91 9.160,00 8.990,00 8.510,00 8.510,00
 - 0,00 + 4.600,00

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit  - 624,91 - 7.690,00 - 3.120,00 - 7.040,00 - 7.040,00
 - 624,91 - 7.690,00 - 7.520,00 - 7.040,00 - 7.040,00
 + 0,00 + 4.400,00

144



Mandant 79 Vorderweidenthal Alle Betragsangaben in EURO

Ergebnis- und Finanzhaushalt 57320 Dorfgemeinschaftshaus:

Bezeichnung Ergebnis
Vorvorjahr 2021

Vorjahr 2022 Planjahr 2023 Planjahr 2024 Planjahr 2025 Planjahr 2026

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und
-aufwendungen 

 
 

E20 Ordentliches Ergebnis  - 624,91 - 7.690,00 - 3.120,00 - 7.040,00 - 7.040,00
 - 624,91 - 7.690,00 - 7.520,00 - 7.040,00 - 7.040,00
 + 0,00 + 4.400,00

E21 Außerordentliches Ergebnis 
 
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen  1.300,00 500,00 500,00 500,00 500,00
 1.300,00 500,00 500,00 500,00 500,00
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / 
Jahresfehlbetrag) 

675,09 - 7.190,00 - 2.620,00 - 6.540,00 - 6.540,00

 675,09 - 7.190,00 - 7.020,00 - 6.540,00 - 6.540,00
 + 0,00 + 4.400,00

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein-
und Auszahlungen 

768,28 - 5.900,00 - 1.330,00 - 5.250,00 - 5.250,00

 768,28 - 5.900,00 - 5.730,00 - 5.250,00 - 5.250,00
 + 4.400,00

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
 
 

F32 Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit 

 
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit 

 
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag  768,28 - 5.900,00 - 1.330,00 - 5.250,00 - 5.250,00
 768,28 - 5.900,00 - 5.730,00 - 5.250,00 - 5.250,00
 + 4.400,00

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
Investitionskrediten 

 
 

F38c + Einzahlungen durchlaufende Gelder 
 
 

145



Mandant 79 Vorderweidenthal Alle Betragsangaben in EURO

Ergebnis- und Finanzhaushalt 57320 Dorfgemeinschaftshaus:

Bezeichnung Ergebnis
Vorvorjahr 2021

Vorjahr 2022 Planjahr 2023 Planjahr 2024 Planjahr 2025 Planjahr 2026

F38d - Auszahlungen durchlaufende Gelder 
 
 

F38 Veränderung der Forderungen gegenüber der
Verbandsgemeinde im Rahmen der Einheitskasse 

 
 

F39 Veränderung der Verbindlichkeiten gegenüber der
Verbandsgemeinde im Rahmen der Einheitskasse 

 
 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Finanzierungstätigkeit 

 
 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder 
 
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung 
Finanzmittelfehlbetrag 

 
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl.
durchlaufende Gelder) 

 
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36)  768,28 - 5.900,00 - 1.330,00 - 5.250,00 - 5.250,00
 768,28 - 5.900,00 - 5.730,00 - 5.250,00 - 5.250,00
 + 4.400,00

F90 Kontrolle F34 | F40 = 0,00  768,28 - 5.900,00 - 1.330,00 - 5.250,00 - 5.250,00
 768,28 - 5.900,00 - 5.730,00 - 5.250,00 - 5.250,00
 + 4.400,00

**: Buchungsstelle - Bemerkung

146



Mandant 79 Vorderweidenthal Alle Betragsangaben in EURO

Produkt - Nr.: Produkt - Bezeichnung: Haushaltsjahr:

57321 Lindelbrunnstr. 1 "Altes Schulhaus" 2023

Ergebnis- und Finanzhaushalt 57321 Lindelbrunnstr. 1 "Altes Schulhaus":

Bezeichnung Ergebnis
Vorvorjahr 2021

Vorjahr 2022 Planjahr 2023 Planjahr 2024 Planjahr 2025 Planjahr 2026

E4 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  700,00 700,00 700,00 700,00
 700,00 700,00 700,00 700,00
 

 432100 Entgelte für die Benutzung von öffentlichen Einrichtungen und
für wirtschaftliche Dienstleistungen
** Benutzungsgebühren "Altes Schulhaus", Lindelbrunnstraße
1
 

500,00 500,00 500,00 500,00

 500,00 500,00 500,00 500,00
 

 432110 Entgelte für die Benutzung von öffentlichen Einrichtungen und
für wirtschaftliche Dienstleistungen - Nebenkosten
** Nebenkosten
 

200,00 200,00 200,00 200,00

 200,00 200,00 200,00 200,00
 

E5 Privatrechtliche Leistungsentgelte  184,08 180,00 180,00 180,00 180,00
 184,08 180,00 180,00 180,00 180,00
 

 441200 Mieten und Pachten
** Miete aus der Vermietung des Nebengebäudes,
Lindelbrunnstraße 1 als Geräteunterstand
 

184,08 180,00 180,00 180,00 180,00

 184,08 180,00 180,00 180,00 180,00
 

E8 Summe der laufenden Erträge aus
Verwaltungstätigkeit 

184,08 880,00 880,00 880,00 880,00

 184,08 880,00 880,00 880,00 880,00
 

E10 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  3.002,74 3.200,00 4.350,00 3.700,00 3.700,00
 3.002,74 3.200,00 3.700,00 3.700,00 3.700,00
 + 650,00

 522100 Aufwendungen für Strom  1.041,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00
 1.041,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00
 

 522200 Aufwendungen für Wasser / Abwasser  507,50 900,00 1.550,00 900,00 900,00
 507,50 900,00 900,00 900,00 900,00
 + 650,00

 522300 Aufwendungen für Abfall  295,20 300,00 300,00 300,00 300,00
 295,20 300,00 300,00 300,00 300,00
 

 522400 Aufwendungen für Heizung (Gas, Heizöl)  1.040,69
 1.040,69
 - 0,00

147



Mandant 79 Vorderweidenthal Alle Betragsangaben in EURO

Ergebnis- und Finanzhaushalt 57321 Lindelbrunnstr. 1 "Altes Schulhaus":

Bezeichnung Ergebnis
Vorvorjahr 2021

Vorjahr 2022 Planjahr 2023 Planjahr 2024 Planjahr 2025 Planjahr 2026

 523100 Unterhaltung der Grundstücke, Außenanlagen, Gebäude und
Gebäudeeinrichtungen
** ab 2023: nach Fertigstellung der Umbaumaßnahme für
Unterhaltung

 

500,00 500,00 500,00

 500,00 500,00 500,00
 

 523200 Bewirtschaftung der Grundstücke, Außenanlagen, Gebäude
und Gebäudeeinrichtungen 

118,35

 118,35
 

E14 Sonstige laufende Aufwendungen  228,05 1.550,00 2.300,00 1.400,00 1.400,00
 228,05 1.550,00 1.400,00 1.400,00 1.400,00
 + 900,00

 563410 Telefon, Datenübertragungskosten - Fernmeldegebühren  650,00 500,00 500,00 500,00
 650,00 500,00 500,00 500,00
 

 564110 Versicherungsbeiträge - Gebäudeversicherungen
** ab 2023: Steigerung durch Vertragsänderung aufgrund
umfangreicher Sanierungsarbeiten

 

84,11 600,00 1.500,00 600,00 600,00

 84,11 600,00 600,00 600,00 600,00
 + 900,00

 564190 Versicherungsbeiträge - Sonstige Versicherungen  7,03 150,00 150,00 150,00 150,00
 7,03 150,00 150,00 150,00 150,00
 

 568100 Grundsteuer  136,91 150,00 150,00 150,00 150,00
 136,91 150,00 150,00 150,00 150,00
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit 

3.230,79 4.750,00 6.650,00 5.100,00 5.100,00

 3.230,79 4.750,00 5.100,00 5.100,00 5.100,00
 + 1.550,00

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit  - 3.046,71 - 3.870,00 - 5.770,00 - 4.220,00 - 4.220,00
 - 3.046,71 - 3.870,00 - 4.220,00 - 4.220,00 - 4.220,00
 - 1.550,00

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und
-aufwendungen 

 
 

E20 Ordentliches Ergebnis  - 3.046,71 - 3.870,00 - 5.770,00 - 4.220,00 - 4.220,00
 - 3.046,71 - 3.870,00 - 4.220,00 - 4.220,00 - 4.220,00
 - 1.550,00

E21 Außerordentliches Ergebnis 
 
 

148



Mandant 79 Vorderweidenthal Alle Betragsangaben in EURO

Ergebnis- und Finanzhaushalt 57321 Lindelbrunnstr. 1 "Altes Schulhaus":

Bezeichnung Ergebnis
Vorvorjahr 2021

Vorjahr 2022 Planjahr 2023 Planjahr 2024 Planjahr 2025 Planjahr 2026

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 
 
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / 
Jahresfehlbetrag) 

- 3.046,71 - 3.870,00 - 5.770,00 - 4.220,00 - 4.220,00

 - 3.046,71 - 3.870,00 - 4.220,00 - 4.220,00 - 4.220,00
 - 1.550,00

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein-
und Auszahlungen 

- 2.568,72 - 3.870,00 - 5.770,00 - 4.220,00 - 4.220,00

 - 2.568,72 - 3.870,00 - 4.220,00 - 4.220,00 - 4.220,00
 - 1.550,00

F24 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen  432.000,00 88.920,00 133.380,00
 432.000,00 88.920,00 133.380,00
 

 681662 Anzahlungen auf Investitionszuwendungen - vom öffentlichen
Bereich - vom Land 

432.000,00

 432.000,00
 

 681662 Anzahlungen auf Investitionszuwendungen - vom öffentlichen
Bereich - vom Land
** geplanter Fördersatz 60 %

 

88.920,00 133.380,00

 88.920,00 133.380,00
 

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit  432.000,00 88.920,00 133.380,00
 432.000,00 88.920,00 133.380,00
 

F29 Auszahlungen für Sachanlagen  688.050,69 132.000,00 286.000,00
 688.050,69 132.000,00 200.000,00
 + 86.000,00

 785930 Auszahlungen für Anlagen im Bau und für geleistete
Anzahlungen - Baumaßnahmen
**
 

678.050,69 66.000,00

 678.050,69
 + 0,00 + 66.000,00

 785930 Auszahlungen für Anlagen im Bau und für geleistete
Anzahlungen - Baumaßnahmen 

10.000,00 132.000,00 220.000,00

 10.000,00 132.000,00 200.000,00
 + 20.000,00

F32 Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit 

688.050,69 132.000,00 286.000,00

 688.050,69 132.000,00 200.000,00
 + 86.000,00

149



Mandant 79 Vorderweidenthal Alle Betragsangaben in EURO

Ergebnis- und Finanzhaushalt 57321 Lindelbrunnstr. 1 "Altes Schulhaus":

Bezeichnung Ergebnis
Vorvorjahr 2021

Vorjahr 2022 Planjahr 2023 Planjahr 2024 Planjahr 2025 Planjahr 2026

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit 

- 256.050,69 - 43.080,00 - 152.620,00

 - 256.050,69 - 43.080,00 - 66.620,00
 - 86.000,00

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag  - 258.619,41 - 46.950,00 - 158.390,00 - 4.220,00 - 4.220,00
 - 258.619,41 - 46.950,00 - 70.840,00 - 4.220,00 - 4.220,00
 - 87.550,00

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
Investitionskrediten 

 
 

F38c + Einzahlungen durchlaufende Gelder 
 
 

F38d - Auszahlungen durchlaufende Gelder 
 
 

F38 Veränderung der Forderungen gegenüber der
Verbandsgemeinde im Rahmen der Einheitskasse 

 
 

F39 Veränderung der Verbindlichkeiten gegenüber der
Verbandsgemeinde im Rahmen der Einheitskasse 

 
 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Finanzierungstätigkeit 

 
 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder 
 
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung 
Finanzmittelfehlbetrag 

 
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl.
durchlaufende Gelder) 

 
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36)  - 2.568,72 - 3.870,00 - 5.770,00 - 4.220,00 - 4.220,00
 - 2.568,72 - 3.870,00 - 4.220,00 - 4.220,00 - 4.220,00
 - 1.550,00

150



Mandant 79 Vorderweidenthal Alle Betragsangaben in EURO

Ergebnis- und Finanzhaushalt 57321 Lindelbrunnstr. 1 "Altes Schulhaus":

Bezeichnung Ergebnis
Vorvorjahr 2021

Vorjahr 2022 Planjahr 2023 Planjahr 2024 Planjahr 2025 Planjahr 2026

F90 Kontrolle F34 | F40 = 0,00  - 258.619,41 - 46.950,00 - 158.390,00 - 4.220,00 - 4.220,00
 - 258.619,41 - 46.950,00 - 70.840,00 - 4.220,00 - 4.220,00
 - 87.550,00

**: Buchungsstelle - Bemerkung

151



Mandant 79 Vorderweidenthal Alle Betragsangaben in EURO

Produkt - Nr.: Produkt - Bezeichnung: Haushaltsjahr:

57350 Glocken, Uhrenanlagen 2023

Ergebnis- und Finanzhaushalt 57350 Glocken, Uhrenanlagen:

Bezeichnung Ergebnis
Vorvorjahr 2021

Vorjahr 2022 Planjahr 2023 Planjahr 2024 Planjahr 2025 Planjahr 2026

E8 Summe der laufenden Erträge aus
Verwaltungstätigkeit 

 
 

E10 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  1.356,36 400,00 400,00 400,00 400,00
 1.356,36 400,00 400,00 400,00 400,00
 

 522100 Aufwendungen für Strom  114,24 100,00 100,00 100,00 100,00
 114,24 100,00 100,00 100,00 100,00
 

 523100 Unterhaltung der Grundstücke, Außenanlagen, Gebäude und
Gebäudeeinrichtungen 

1.242,12 300,00 300,00 300,00 300,00

 1.242,12 300,00 300,00 300,00 300,00
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit 

1.356,36 400,00 400,00 400,00 400,00

 1.356,36 400,00 400,00 400,00 400,00
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit  - 1.356,36 - 400,00 - 400,00 - 400,00 - 400,00
 - 1.356,36 - 400,00 - 400,00 - 400,00 - 400,00
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und
-aufwendungen 

 
 

E20 Ordentliches Ergebnis  - 1.356,36 - 400,00 - 400,00 - 400,00 - 400,00
 - 1.356,36 - 400,00 - 400,00 - 400,00 - 400,00
 

E21 Außerordentliches Ergebnis 
 
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 
 
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / 
Jahresfehlbetrag) 

- 1.356,36 - 400,00 - 400,00 - 400,00 - 400,00

 - 1.356,36 - 400,00 - 400,00 - 400,00 - 400,00
 

152



Mandant 79 Vorderweidenthal Alle Betragsangaben in EURO

Ergebnis- und Finanzhaushalt 57350 Glocken, Uhrenanlagen:

Bezeichnung Ergebnis
Vorvorjahr 2021

Vorjahr 2022 Planjahr 2023 Planjahr 2024 Planjahr 2025 Planjahr 2026

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein-
und Auszahlungen 

- 1.380,91 - 400,00 - 400,00 - 400,00 - 400,00

 - 1.380,91 - 400,00 - 400,00 - 400,00 - 400,00
 - 0,00

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
 
 

F32 Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit 

 
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit 

 
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag  - 1.380,91 - 400,00 - 400,00 - 400,00 - 400,00
 - 1.380,91 - 400,00 - 400,00 - 400,00 - 400,00
 - 0,00

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
Investitionskrediten 

 
 

F38c + Einzahlungen durchlaufende Gelder 
 
 

F38d - Auszahlungen durchlaufende Gelder 
 
 

F38 Veränderung der Forderungen gegenüber der
Verbandsgemeinde im Rahmen der Einheitskasse 

 
 

F39 Veränderung der Verbindlichkeiten gegenüber der
Verbandsgemeinde im Rahmen der Einheitskasse 

 
 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Finanzierungstätigkeit 

 
 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder 
 
 

153



Mandant 79 Vorderweidenthal Alle Betragsangaben in EURO

Ergebnis- und Finanzhaushalt 57350 Glocken, Uhrenanlagen:

Bezeichnung Ergebnis
Vorvorjahr 2021

Vorjahr 2022 Planjahr 2023 Planjahr 2024 Planjahr 2025 Planjahr 2026

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung 
Finanzmittelfehlbetrag 

 
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl.
durchlaufende Gelder) 

 
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36)  - 1.380,91 - 400,00 - 400,00 - 400,00 - 400,00
 - 1.380,91 - 400,00 - 400,00 - 400,00 - 400,00
 - 0,00

F90 Kontrolle F34 | F40 = 0,00  - 1.380,91 - 400,00 - 400,00 - 400,00 - 400,00
 - 1.380,91 - 400,00 - 400,00 - 400,00 - 400,00
 - 0,00

**: Buchungsstelle - Bemerkung

154



1. Nachtragsplan 2022/2023

79 Vorderweidenthal

Übersicht über die Teilhaushalte und die zugeordneten Produkte

Muster 9a
(zu § 4 Abs. 4 GemHVO)

Teilhaushalt: 4 | Teilhaushalt 4

Produkt Bezeichnung

11630 Zahlungsabwicklung

52250 Grunderwerb zur Weiterveräußerung

53100 Elektrizitätsversorgung - Konzessionsabgaben

55510 Kommunale Forstwirtschaft

57340 Sandgrube

57390 Photovoltaikanlage

155



1. Nachtragsplan 2022/2023

79 Vorderweidenthal

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt Vorderweidenthal

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Teilhaushalt: 4 Teilhaushalt 4

Haushaltsjahr

lfd. Nr. Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse des
Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze
erhöht (+)

vermindert (-)

Neue

Ansätze

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2021 2022 2023 2024 2025 2026

E2 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 27.876,95

414410 | vom öffentlichen Bereich - vom Bund 26.400,00

414420 | vom öffentlichen Bereich - vom Land 1.476,95

E5 Privatrechtliche Leistungsentgelte 81.102,66 53.700,00 53.700,00 53.700,00 53.700,00 53.700,00

441100 | Erträge aus Verkäufen (einschl. gewerblicher Tätigkeit) 39.033,36 51.200,00 51.200,00 51.200,00 51.200,00 51.200,00

441900 | Sonstige 42.069,30 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00

E6 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 1.054,80 1.050,00 1.050,00 1.050,00 1.050,00 1.050,00

442900 | Kostenerstattungen und Kostenumlagen von übrigen Bereichen 1.054,80 1.050,00 1.050,00 1.050,00 1.050,00 1.050,00

E7 Sonstige laufende Erträge - 7.148,00

451200 | Bestandsveränderungen an fertigen Erzeugnissen - 7.182,00

461120 | Erträge aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen und Vermögensgegenständen des
Sachanlagevermögens - Erträge aus der Veräußerung von Grundstücken
und Gebäuden

34,00

E8 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 102.886,41 54.750,00 54.750,00 54.750,00 54.750,00 54.750,00

E10 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 28.588,05 40.900,00 40.900,00 40.900,00 40.900,00 40.900,00

522200 | Aufwendungen für Wasser / Abwasser

523600 | Unterhaltung der Maschinen und technischen Anlagen 1.985,23

524700 | Sonstige Verbrauchsmittel 1.300,00 1.300,00 1.300,00 1.300,00 1.300,00

525420 | an den öffentlichen Bereich - an das Land 12.354,93 12.000,00 12.000,00 12.000,00 12.000,00 12.000,00

529200 | sonstige Aufwendungen für Dienstleistungen 14.247,89 27.600,00 27.600,00 27.600,00 27.600,00 27.600,00

E14 Sonstige laufende Aufwendungen 5.210,79 5.220,00 5.220,00 5.220,00 5.220,00 5.220,00

562900 | Sonstige Aufwendungen für die Inanspruchnahme von Rechten
und Diensten

55,26 60,00 60,00 60,00 60,00 60,00

564190 | Versicherungsbeiträge - Sonstige Versicherungen 529,49 590,00 590,00 590,00 590,00 590,00

564300 | Sonstige Beiträge 4.354,06 4.300,00 4.300,00 4.300,00 4.300,00 4.300,00

568100 | Grundsteuer 271,98 270,00 270,00 270,00 270,00 270,00

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit 33.798,84 46.120,00 46.120,00 46.120,00 46.120,00 46.120,00

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit 69.087,57 8.630,00 8.630,00 8.630,00 8.630,00 8.630,00

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -aufwendungen

E20 Ordentliches Ergebnis 69.087,57 8.630,00 8.630,00 8.630,00 8.630,00 8.630,00

E21 Außerordentliches Ergebnis

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) 69.087,57 8.630,00 8.630,00 8.630,00 8.630,00 8.630,00
156



1. Nachtragsplan 2022/2023

79 Vorderweidenthal

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt Vorderweidenthal

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Teilhaushalt: 4 Teilhaushalt 4

Haushaltsjahr

lfd. Nr. Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse des
Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze
erhöht (+)

vermindert (-)

Neue

Ansätze

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2021 2022 2023 2024 2025 2026

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 73.575,53 8.630,00 8.630,00 8.630,00 8.630,00 8.630,00

F26 Sonstige Investitionseinzahlungen 39.485,00

685100 | Einzahlungen für unbebaute Grundstücke und grundstücksgleiche
Rechte

17,00

688310 | Einzahlungen für fertige Erzeugnisse (nur Grundstücke) 39.468,00

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 39.485,00

F32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 39.485,00

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag 113.060,53 8.630,00 8.630,00 8.630,00 8.630,00 8.630,00

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionskrediten

F38a + Einzahlungen Forderungen Einheitskasse 178.063,29

695295 | an die Verbandsgemeinde (Abnahme der Forderungen) 178.063,29

F38c + Einzahlungen durchlaufende Gelder 3.271,61

F38d - Auszahlungen durchlaufende Gelder 3.271,61

F38 Veränderung der Forderungen gegenüber der Verbandsgemeinde im Rahmen
der Einheitskasse

178.063,29

F39a Einzahlungen Verbindlichkeiten Einheitskasse 68.265,89

694440 | Aufnahme von Krediten zur Liquiditätssicherung - bei der
Verbandsgemeinde (Aufnahme von Verbindlichkeiten)

68.265,89

F39 Veränderung der Verbindlichkeiten gegenüber der Verbandsgemeinde im
Rahmen der Einheitskasse

68.265,89

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit 246.329,18

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung Finanzmittelfehlbetrag 246.329,18

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl. durchlaufende Gelder) - 178.063,29

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36) 73.575,53 8.630,00 8.630,00 8.630,00 8.630,00 8.630,00

F90 Kontrolle F34 | F40 = 0,00 359.389,71 8.630,00 8.630,00 8.630,00 8.630,00 8.630,00

157



Mandant 79 Vorderweidenthal Alle Betragsangaben in EURO

Produkt - Nr.: Produkt - Bezeichnung: Haushaltsjahr:

11630 Zahlungsabwicklung 2023

Ergebnis- und Finanzhaushalt 11630 Zahlungsabwicklung:

Bezeichnung Ergebnis
Vorvorjahr 2021

Vorjahr 2022 Planjahr 2023 Planjahr 2024 Planjahr 2025 Planjahr 2026

E8 Summe der laufenden Erträge aus
Verwaltungstätigkeit 

 
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit 

 
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit 
 
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und
-aufwendungen 

 
 

E20 Ordentliches Ergebnis 
 
 

E21 Außerordentliches Ergebnis 
 
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 
 
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / 
Jahresfehlbetrag) 

 
 

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein-
und Auszahlungen 

 
 

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
 
 

158



Mandant 79 Vorderweidenthal Alle Betragsangaben in EURO

Ergebnis- und Finanzhaushalt 11630 Zahlungsabwicklung:

Bezeichnung Ergebnis
Vorvorjahr 2021

Vorjahr 2022 Planjahr 2023 Planjahr 2024 Planjahr 2025 Planjahr 2026

F32 Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit 

 
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit 

 
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag 
 
 

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
Investitionskrediten 

 
 

F38a + Einzahlungen Forderungen Einheitskasse  178.063,29
 178.063,29
 

 695295 an die Verbandsgemeinde (Abnahme der Forderungen)  178.063,29
 178.063,29
 

F38c + Einzahlungen durchlaufende Gelder  3.271,61
 3.271,61
 

F38d - Auszahlungen durchlaufende Gelder  3.271,61
 3.271,61
 

F38 Veränderung der Forderungen gegenüber der
Verbandsgemeinde im Rahmen der Einheitskasse 

178.063,29

 178.063,29
 

F39a Einzahlungen Verbindlichkeiten Einheitskasse  68.265,89
 68.265,89
 

 694440 Aufnahme von Krediten zur Liquiditätssicherung - bei der
Verbandsgemeinde (Aufnahme von Verbindlichkeiten) 

68.265,89

 68.265,89
 

F39 Veränderung der Verbindlichkeiten gegenüber der
Verbandsgemeinde im Rahmen der Einheitskasse 

68.265,89

 68.265,89
 

159



Mandant 79 Vorderweidenthal Alle Betragsangaben in EURO

Ergebnis- und Finanzhaushalt 11630 Zahlungsabwicklung:

Bezeichnung Ergebnis
Vorvorjahr 2021

Vorjahr 2022 Planjahr 2023 Planjahr 2024 Planjahr 2025 Planjahr 2026

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Finanzierungstätigkeit 

246.329,18

 246.329,18
 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder 
 
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung 
Finanzmittelfehlbetrag 

246.329,18

 246.329,18
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl.
durchlaufende Gelder) 

- 178.063,29

 - 178.063,29
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36) 
 
 

F90 Kontrolle F34 | F40 = 0,00  246.329,18
 246.329,18
 

**: Buchungsstelle - Bemerkung

160



Mandant 79 Vorderweidenthal Alle Betragsangaben in EURO

Produkt - Nr.: Produkt - Bezeichnung: Haushaltsjahr:

52250 Grunderwerb zur Weiterveräußerung 2023

Ergebnis- und Finanzhaushalt 52250 Grunderwerb zur Weiterveräußerung:

Bezeichnung Ergebnis
Vorvorjahr 2021

Vorjahr 2022 Planjahr 2023 Planjahr 2024 Planjahr 2025 Planjahr 2026

E5 Privatrechtliche Leistungsentgelte  20.160,65
 20.160,65
 

 441100 Erträge aus Verkäufen (einschl. gewerblicher Tätigkeit)  20.160,65
 20.160,65
 

E8 Summe der laufenden Erträge aus
Verwaltungstätigkeit 

20.160,65

 20.160,65
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit 

 
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit  20.160,65
 20.160,65
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und
-aufwendungen 

 
 

E20 Ordentliches Ergebnis  20.160,65
 20.160,65
 

E21 Außerordentliches Ergebnis 
 
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 
 
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / 
Jahresfehlbetrag) 

20.160,65

 20.160,65
 

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein-
und Auszahlungen 

20.160,65

 20.160,65
 

161



Mandant 79 Vorderweidenthal Alle Betragsangaben in EURO

Ergebnis- und Finanzhaushalt 52250 Grunderwerb zur Weiterveräußerung:

Bezeichnung Ergebnis
Vorvorjahr 2021

Vorjahr 2022 Planjahr 2023 Planjahr 2024 Planjahr 2025 Planjahr 2026

F26 Sonstige Investitionseinzahlungen  39.468,00
 39.468,00
 

 688310 Einzahlungen für fertige Erzeugnisse (nur Grundstücke)  39.468,00
 39.468,00
 

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit  39.468,00
 39.468,00
 

F32 Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit 

 
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit 

39.468,00

 39.468,00
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag  59.628,65
 59.628,65
 

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
Investitionskrediten 

 
 

F38c + Einzahlungen durchlaufende Gelder 
 
 

F38d - Auszahlungen durchlaufende Gelder 
 
 

F38 Veränderung der Forderungen gegenüber der
Verbandsgemeinde im Rahmen der Einheitskasse 

 
 

F39 Veränderung der Verbindlichkeiten gegenüber der
Verbandsgemeinde im Rahmen der Einheitskasse 

 
 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Finanzierungstätigkeit 

 
 

162



Mandant 79 Vorderweidenthal Alle Betragsangaben in EURO

Ergebnis- und Finanzhaushalt 52250 Grunderwerb zur Weiterveräußerung:

Bezeichnung Ergebnis
Vorvorjahr 2021

Vorjahr 2022 Planjahr 2023 Planjahr 2024 Planjahr 2025 Planjahr 2026

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder 
 
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung 
Finanzmittelfehlbetrag 

 
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl.
durchlaufende Gelder) 

 
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36)  20.160,65
 20.160,65
 

F90 Kontrolle F34 | F40 = 0,00  59.628,65
 59.628,65
 

**: Buchungsstelle - Bemerkung

163



Mandant 79 Vorderweidenthal Alle Betragsangaben in EURO

Produkt - Nr.: Produkt - Bezeichnung: Haushaltsjahr:

55510 Kommunale Forstwirtschaft 2023

Ergebnis- und Finanzhaushalt 55510 Kommunale Forstwirtschaft:

Bezeichnung Ergebnis
Vorvorjahr 2021

Vorjahr 2022 Planjahr 2023 Planjahr 2024 Planjahr 2025 Planjahr 2026

E2 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige  27.876,95
 27.876,95
 

 414410 vom öffentlichen Bereich - vom Bund
** u.a. Bundeswaldprämie

 

26.400,00

 26.400,00
 

 414420 vom öffentlichen Bereich - vom Land  1.476,95
 1.476,95
 

E5 Privatrechtliche Leistungsentgelte  13.773,00 46.200,00 46.200,00 46.200,00 46.200,00
 13.773,00 46.200,00 46.200,00 46.200,00 46.200,00
 

 441100 Erträge aus Verkäufen (einschl. gewerblicher Tätigkeit)  13.773,00 46.200,00 46.200,00 46.200,00 46.200,00
 13.773,00 46.200,00 46.200,00 46.200,00 46.200,00
 

E6 Kostenerstattungen und Kostenumlagen  1.054,80 1.050,00 1.050,00 1.050,00 1.050,00
 1.054,80 1.050,00 1.050,00 1.050,00 1.050,00
 

 442900 Kostenerstattungen und Kostenumlagen von übrigen
Bereichen 

1.054,80 1.050,00 1.050,00 1.050,00 1.050,00

 1.054,80 1.050,00 1.050,00 1.050,00 1.050,00
 

E7 Sonstige laufende Erträge  - 7.148,00
 - 7.148,00
 

 451200 Bestandsveränderungen an fertigen Erzeugnissen  - 7.182,00
 - 7.182,00
 

 461120 Erträge aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen und Vermögensgegenständen des
Sachanlagevermögens - Erträge aus der Veräußerung von
Grundstücken und Gebäuden 

34,00

 34,00
 

E8 Summe der laufenden Erträge aus
Verwaltungstätigkeit 

35.556,75 47.250,00 47.250,00 47.250,00 47.250,00

 35.556,75 47.250,00 47.250,00 47.250,00 47.250,00
 

164



Mandant 79 Vorderweidenthal Alle Betragsangaben in EURO

Ergebnis- und Finanzhaushalt 55510 Kommunale Forstwirtschaft:

Bezeichnung Ergebnis
Vorvorjahr 2021

Vorjahr 2022 Planjahr 2023 Planjahr 2024 Planjahr 2025 Planjahr 2026

E10 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  26.602,82 40.900,00 40.900,00 40.900,00 40.900,00
 26.602,82 40.900,00 40.900,00 40.900,00 40.900,00
 

 524700 Sonstige Verbrauchsmittel  1.300,00 1.300,00 1.300,00 1.300,00
 1.300,00 1.300,00 1.300,00 1.300,00
 

 525420 an den öffentlichen Bereich - an das Land  12.354,93 12.000,00 12.000,00 12.000,00 12.000,00
 12.354,93 12.000,00 12.000,00 12.000,00 12.000,00
 

 529200 sonstige Aufwendungen für Dienstleistungen  14.247,89 27.600,00 27.600,00 27.600,00 27.600,00
 14.247,89 27.600,00 27.600,00 27.600,00 27.600,00
 

E14 Sonstige laufende Aufwendungen  5.170,67 5.120,00 5.120,00 5.120,00 5.120,00
 5.170,67 5.120,00 5.120,00 5.120,00 5.120,00
 

 562900 Sonstige Aufwendungen für die Inanspruchnahme von
Rechten und Diensten 

55,26 60,00 60,00 60,00 60,00

 55,26 60,00 60,00 60,00 60,00
 

 564190 Versicherungsbeiträge - Sonstige Versicherungen  489,37 490,00 490,00 490,00 490,00
 489,37 490,00 490,00 490,00 490,00
 

 564300 Sonstige Beiträge  4.354,06 4.300,00 4.300,00 4.300,00 4.300,00
 4.354,06 4.300,00 4.300,00 4.300,00 4.300,00
 

 568100 Grundsteuer  271,98 270,00 270,00 270,00 270,00
 271,98 270,00 270,00 270,00 270,00
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit 

31.773,49 46.020,00 46.020,00 46.020,00 46.020,00

 31.773,49 46.020,00 46.020,00 46.020,00 46.020,00
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit  3.783,26 1.230,00 1.230,00 1.230,00 1.230,00
 3.783,26 1.230,00 1.230,00 1.230,00 1.230,00
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und
-aufwendungen 

 
 

E20 Ordentliches Ergebnis  3.783,26 1.230,00 1.230,00 1.230,00 1.230,00
 3.783,26 1.230,00 1.230,00 1.230,00 1.230,00
 

E21 Außerordentliches Ergebnis 
 
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 
 
 

165



Mandant 79 Vorderweidenthal Alle Betragsangaben in EURO

Ergebnis- und Finanzhaushalt 55510 Kommunale Forstwirtschaft:

Bezeichnung Ergebnis
Vorvorjahr 2021

Vorjahr 2022 Planjahr 2023 Planjahr 2024 Planjahr 2025 Planjahr 2026

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / 
Jahresfehlbetrag) 

3.783,26 1.230,00 1.230,00 1.230,00 1.230,00

 3.783,26 1.230,00 1.230,00 1.230,00 1.230,00
 

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein-
und Auszahlungen 

10.056,68 1.230,00 1.230,00 1.230,00 1.230,00

 10.056,68 1.230,00 1.230,00 1.230,00 1.230,00
 

F26 Sonstige Investitionseinzahlungen  17,00
 17,00
 

 685100 Einzahlungen für unbebaute Grundstücke und
grundstücksgleiche Rechte 

17,00

 17,00
 

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit  17,00
 17,00
 

F32 Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit 

 
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit 

17,00

 17,00
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag  10.073,68 1.230,00 1.230,00 1.230,00 1.230,00
 10.073,68 1.230,00 1.230,00 1.230,00 1.230,00
 

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
Investitionskrediten 

 
 

F38c + Einzahlungen durchlaufende Gelder 
 
 

F38d - Auszahlungen durchlaufende Gelder 
 
 

F38 Veränderung der Forderungen gegenüber der
Verbandsgemeinde im Rahmen der Einheitskasse 

 
 

166



Mandant 79 Vorderweidenthal Alle Betragsangaben in EURO

Ergebnis- und Finanzhaushalt 55510 Kommunale Forstwirtschaft:

Bezeichnung Ergebnis
Vorvorjahr 2021

Vorjahr 2022 Planjahr 2023 Planjahr 2024 Planjahr 2025 Planjahr 2026

F39 Veränderung der Verbindlichkeiten gegenüber der
Verbandsgemeinde im Rahmen der Einheitskasse 

 
 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Finanzierungstätigkeit 

 
 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder 
 
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung 
Finanzmittelfehlbetrag 

 
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl.
durchlaufende Gelder) 

 
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36)  10.056,68 1.230,00 1.230,00 1.230,00 1.230,00
 10.056,68 1.230,00 1.230,00 1.230,00 1.230,00
 

F90 Kontrolle F34 | F40 = 0,00  10.073,68 1.230,00 1.230,00 1.230,00 1.230,00
 10.073,68 1.230,00 1.230,00 1.230,00 1.230,00
 

**: Buchungsstelle - Bemerkung

167



Mandant 79 Vorderweidenthal Alle Betragsangaben in EURO

Produkt - Nr.: Produkt - Bezeichnung: Haushaltsjahr:

57340 Sandgrube 2023

Ergebnis- und Finanzhaushalt 57340 Sandgrube:

Bezeichnung Ergebnis
Vorvorjahr 2021

Vorjahr 2022 Planjahr 2023 Planjahr 2024 Planjahr 2025 Planjahr 2026

E5 Privatrechtliche Leistungsentgelte  42.069,30 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00
 42.069,30 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00
 

 441900 Sonstige
** Nutzungsentgeld Sandgrube
 

42.069,30 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00

 42.069,30 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00
 

E8 Summe der laufenden Erträge aus
Verwaltungstätigkeit 

42.069,30 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00

 42.069,30 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit 

 
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit  42.069,30 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00
 42.069,30 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und
-aufwendungen 

 
 

E20 Ordentliches Ergebnis  42.069,30 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00
 42.069,30 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00
 

E21 Außerordentliches Ergebnis 
 
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 
 
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / 
Jahresfehlbetrag) 

42.069,30 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00

 42.069,30 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00
 

168



Mandant 79 Vorderweidenthal Alle Betragsangaben in EURO

Ergebnis- und Finanzhaushalt 57340 Sandgrube:

Bezeichnung Ergebnis
Vorvorjahr 2021

Vorjahr 2022 Planjahr 2023 Planjahr 2024 Planjahr 2025 Planjahr 2026

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein-
und Auszahlungen 

42.069,30 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00

 42.069,30 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00
 

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
 
 

F32 Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit 

 
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit 

 
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag  42.069,30 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00
 42.069,30 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00
 

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
Investitionskrediten 

 
 

F38c + Einzahlungen durchlaufende Gelder 
 
 

F38d - Auszahlungen durchlaufende Gelder 
 
 

F38 Veränderung der Forderungen gegenüber der
Verbandsgemeinde im Rahmen der Einheitskasse 

 
 

F39 Veränderung der Verbindlichkeiten gegenüber der
Verbandsgemeinde im Rahmen der Einheitskasse 

 
 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Finanzierungstätigkeit 

 
 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder 
 
 

169



Mandant 79 Vorderweidenthal Alle Betragsangaben in EURO

Ergebnis- und Finanzhaushalt 57340 Sandgrube:

Bezeichnung Ergebnis
Vorvorjahr 2021

Vorjahr 2022 Planjahr 2023 Planjahr 2024 Planjahr 2025 Planjahr 2026

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung 
Finanzmittelfehlbetrag 

 
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl.
durchlaufende Gelder) 

 
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36)  42.069,30 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00
 42.069,30 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00
 

F90 Kontrolle F34 | F40 = 0,00  42.069,30 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00
 42.069,30 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00
 

**: Buchungsstelle - Bemerkung

170



Mandant 79 Vorderweidenthal Alle Betragsangaben in EURO

Produkt - Nr.: Produkt - Bezeichnung: Haushaltsjahr:

57390 Photovoltaikanlage 2023

Ergebnis- und Finanzhaushalt 57390 Photovoltaikanlage:

Bezeichnung Ergebnis
Vorvorjahr 2021

Vorjahr 2022 Planjahr 2023 Planjahr 2024 Planjahr 2025 Planjahr 2026

E5 Privatrechtliche Leistungsentgelte  5.099,71 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00
 5.099,71 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00
 

 441100 Erträge aus Verkäufen (einschl. gewerblicher Tätigkeit)  5.099,71 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00
 5.099,71 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00
 

E8 Summe der laufenden Erträge aus
Verwaltungstätigkeit 

5.099,71 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

 5.099,71 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00
 

E10 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  1.985,23
 1.985,23
 

 523600 Unterhaltung der Maschinen und technischen Anlagen  1.985,23
 1.985,23
 

E14 Sonstige laufende Aufwendungen  40,12 100,00 100,00 100,00 100,00
 40,12 100,00 100,00 100,00 100,00
 

 564190 Versicherungsbeiträge - Sonstige Versicherungen
** Elektronikversicherung 

40,12 100,00 100,00 100,00 100,00

 40,12 100,00 100,00 100,00 100,00
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit 

2.025,35 100,00 100,00 100,00 100,00

 2.025,35 100,00 100,00 100,00 100,00
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit  3.074,36 4.900,00 4.900,00 4.900,00 4.900,00
 3.074,36 4.900,00 4.900,00 4.900,00 4.900,00
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und
-aufwendungen 

 
 

E20 Ordentliches Ergebnis  3.074,36 4.900,00 4.900,00 4.900,00 4.900,00
 3.074,36 4.900,00 4.900,00 4.900,00 4.900,00
 

E21 Außerordentliches Ergebnis 
 
 

171



Mandant 79 Vorderweidenthal Alle Betragsangaben in EURO

Ergebnis- und Finanzhaushalt 57390 Photovoltaikanlage:

Bezeichnung Ergebnis
Vorvorjahr 2021

Vorjahr 2022 Planjahr 2023 Planjahr 2024 Planjahr 2025 Planjahr 2026

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 
 
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / 
Jahresfehlbetrag) 

3.074,36 4.900,00 4.900,00 4.900,00 4.900,00

 3.074,36 4.900,00 4.900,00 4.900,00 4.900,00
 

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein-
und Auszahlungen 

1.288,90 4.900,00 4.900,00 4.900,00 4.900,00

 1.288,90 4.900,00 4.900,00 4.900,00 4.900,00
 

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
 
 

F32 Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit 

 
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit 

 
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag  1.288,90 4.900,00 4.900,00 4.900,00 4.900,00
 1.288,90 4.900,00 4.900,00 4.900,00 4.900,00
 

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
Investitionskrediten 

 
 

F38c + Einzahlungen durchlaufende Gelder 
 
 

F38d - Auszahlungen durchlaufende Gelder 
 
 

F38 Veränderung der Forderungen gegenüber der
Verbandsgemeinde im Rahmen der Einheitskasse 

 
 

F39 Veränderung der Verbindlichkeiten gegenüber der
Verbandsgemeinde im Rahmen der Einheitskasse 

 
 

172



Mandant 79 Vorderweidenthal Alle Betragsangaben in EURO

Ergebnis- und Finanzhaushalt 57390 Photovoltaikanlage:

Bezeichnung Ergebnis
Vorvorjahr 2021

Vorjahr 2022 Planjahr 2023 Planjahr 2024 Planjahr 2025 Planjahr 2026

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Finanzierungstätigkeit 

 
 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder 
 
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung 
Finanzmittelfehlbetrag 

 
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl.
durchlaufende Gelder) 

 
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36)  1.288,90 4.900,00 4.900,00 4.900,00 4.900,00
 1.288,90 4.900,00 4.900,00 4.900,00 4.900,00
 

F90 Kontrolle F34 | F40 = 0,00  1.288,90 4.900,00 4.900,00 4.900,00 4.900,00
 1.288,90 4.900,00 4.900,00 4.900,00 4.900,00
 

**: Buchungsstelle - Bemerkung

173



174



1. Nachtragsplan 2022/2023

79 Vorderweidenthal

Übersicht über die Teilhaushalte und die zugeordneten Produkte

Muster 9a
(zu § 4 Abs. 4 GemHVO)

Teilhaushalt: 5 | Teilhaushalt 5 - Finanzwirtschaft

Produkt Bezeichnung

61100 Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine Umlagen

61200 Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft

62600 Beteiligungen, Anteile, Wertpapiere des Anlagevermögens

175



1. Nachtragsplan 2022/2023

79 Vorderweidenthal

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt Vorderweidenthal

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Finanz-Teilhaushalt: 5 Teilhaushalt 5 - Finanzwirtschaft

Haushaltsjahr

lfd. Nr. Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse des
Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze
erhöht (+)

vermindert (-)

Neue

Ansätze

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2021 2022 2023 2024 2025 2026

E1 Steuern und ähnliche Abgaben 511.559,32 513.400,00 528.800,00 + 9.040,00 537.840,00 547.900,00 566.300,00

401100 | Grundsteuer A 1.973,94 2.100,00 2.100,00 2.100,00 2.100,00 2.100,00

401200 | Grundsteuer B 58.084,32 58.600,00 58.600,00 + 13.400,00 72.000,00 58.600,00 58.600,00

401300 | Gewerbesteuer 117.570,73 120.000,00 120.000,00 120.000,00 120.000,00 120.000,00

402100 | Gemeindeanteil an der Einkommensteuer 283.405,32 283.500,00 297.600,00 - 5.130,00 292.470,00 315.500,00 332.800,00

402200 | Gemeindeanteil an der Umsatzsteuer 6.943,69 7.000,00 7.300,00 - 680,00 6.620,00 7.800,00 8.200,00

403300 | Hundesteuer 2.613,74 3.100,00 3.100,00 + 700,00 3.800,00 3.100,00 3.100,00

403500 | Zweitwohnungssteuer 12.246,00 10.000,00 10.000,00 + 750,00 10.750,00 10.000,00 10.000,00

405210 | vom Land - Familienleistungsausgleich 28.721,58 29.100,00 30.100,00 30.100,00 30.800,00 31.500,00

E2 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 97.022,00 96.080,00 90.900,00 + 104.030,00 194.930,00 103.990,00 121.010,00

411110 | vom Land - Schlüsselzuweisung A 89.315,00 96.080,00 90.900,00 + 80.100,00 171.000,00 103.990,00 121.010,00

411121 | Schlüsselzuweisungen - vom Land - Schlüsselzuweisung B + 23.930,00 23.930,00

413200 | vom Land 7.707,00

E7 Sonstige laufende Erträge 6.000,00

466120 | Erträge aus der Auflösung von Wertberichtigungen, Sonderposten
und Rückstellungen - Erträge aus der Auflösung von Sonderposten

6.000,00

E8 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 608.581,32 615.480,00 619.700,00 + 113.070,00 732.770,00 651.890,00 687.310,00

E12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen 396.015,90 404.900,00 420.660,00 + 65.710,00 486.370,00 441.140,00 466.940,00

543100 | Gewerbesteuerumlage 10.663,90 11.050,00 11.050,00 11.050,00 11.050,00 11.050,00

544210 | Allgemeine Umlagen an Gemeindeverbände - Landkreise 245.224,00 250.630,00 260.660,00 + 41.840,00 302.500,00 273.690,00 290.110,00

544230 | Allgemeine Umlagen an Gemeindeverbände -
Verbandsgemeinden

140.128,00 143.220,00 148.950,00 + 23.870,00 172.820,00 156.400,00 165.780,00

E14 Sonstige laufende Aufwendungen 6.000,00

565600 | Einstellungen und Zuschreibungen in die Sonderposten 6.000,00

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit 402.015,90 404.900,00 420.660,00 + 65.710,00 486.370,00 441.140,00 466.940,00

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit 206.565,42 210.580,00 199.040,00 + 47.360,00 246.400,00 210.750,00 220.370,00

E17 Zinserträge und sonstige Finanzerträge 2.132,00 750,00 750,00 750,00 750,00 750,00

471430 | Zinserträge für Kredite - vom öffentlichen Bereich - von
Gemeinden und Gemeindeverbänden

50,00 50,00 50,00 50,00 50,00

472100 | Zinsen aus Stundungen und Verrentungen - Stundungs-,
Verzugszinsen u.ä.

150,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00

479200 | Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge - Vollverzinsung aus
Gewerbesteuer (§ 233a AO)

1.982,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

E18 Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen 370,72 1.240,00 1.770,00 + 5.570,00 7.340,00 2.160,00 2.130,00

176



1. Nachtragsplan 2022/2023

79 Vorderweidenthal

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt Vorderweidenthal

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Finanz-Teilhaushalt: 5 Teilhaushalt 5 - Finanzwirtschaft

Haushaltsjahr

lfd. Nr. Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse des
Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze
erhöht (+)

vermindert (-)

Neue

Ansätze

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2021 2022 2023 2024 2025 2026

574300 | an Gemeinden und Gemeindeverbände 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

574710 | an sonstige öffentliche Sonderrechnungen - an öffentliche
Zusatzversorgungseinrichtungen

575110 | an inländische Kreditinstitute - an Banken 660,00 660,00 1.100,00 1.100,00

575120 | an inländische Kreditinstitute - an Sparkassen 362,72 240,00 110,00 110,00 60,00 30,00

575190 | an inländische Kreditinstitute - an sonstige inländische
Kreditinstitute

+ 5.570,00 5.570,00

579100 | aus der Vollverzinsung der Gewerbesteuer (§ 233a AO) 8,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -aufwendungen 1.761,28 - 490,00 - 1.020,00 - 5.570,00 - 6.590,00 - 1.410,00 - 1.380,00

E20 Ordentliches Ergebnis 208.326,70 210.090,00 198.020,00 + 41.790,00 239.810,00 209.340,00 218.990,00

E21 Außerordentliches Ergebnis

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 140,00 140,00 140,00 140,00 140,00

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) 208.326,70 210.230,00 198.160,00 + 41.790,00 239.950,00 209.480,00 219.130,00

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 181.996,82 204.230,00 198.160,00 + 41.790,00 239.950,00 209.480,00 219.130,00

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

F32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag 181.996,82 204.230,00 198.160,00 + 41.790,00 239.950,00 209.480,00 219.130,00

F35 Aufnahme von Investitionskrediten 110.000,00 64.000,00 + 91.000,00 155.000,00

692531 | Kredite für Investitionen vom inländischen Geldmarkt -
Euro-Währung (fester Zins) - Laufzeit 5 Jahre und mehr

110.000,00 64.000,00 + 91.000,00 155.000,00

692931 | Kredite für Investitionen von sonstigen öffentlichen
Sonderrechnungen - Euro-Währung (fester Zins) - Laufzeit 5 Jahre und
mehr

F36 Tilgung von Investitionskrediten 9.900,00 9.900,00 14.900,00 + 11.800,00 26.700,00 12.450,00 12.450,00

792531 | Kredite für Investitionen vom inländischen Geldmarkt -
Euro-Währung (fester Zins) - Laufzeit 5 Jahre und mehr

9.900,00 9.900,00 9.900,00 + 11.800,00 21.700,00 3.450,00 3.450,00

792931 | Kredite für Investitionen von sonstigen öffentlichen
Sonderrechnungen - Euro-Währung (fester Zins) - Laufzeit 5 Jahre und
mehr

5.000,00 5.000,00 9.000,00 9.000,00

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionskrediten - 9.900,00 100.100,00 49.100,00 + 79.200,00 128.300,00 - 12.450,00 - 12.450,00

F38c + Einzahlungen durchlaufende Gelder

F38d - Auszahlungen durchlaufende Gelder

F38 Veränderung der Forderungen gegenüber der Verbandsgemeinde im Rahmen
der Einheitskasse

177



1. Nachtragsplan 2022/2023

79 Vorderweidenthal

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt Vorderweidenthal

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Finanz-Teilhaushalt: 5 Teilhaushalt 5 - Finanzwirtschaft

Haushaltsjahr

lfd. Nr. Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse des
Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze
erhöht (+)

vermindert (-)

Neue

Ansätze

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2021 2022 2023 2024 2025 2026

F39a Einzahlungen Verbindlichkeiten Einheitskasse 7.660,00 13.800,00 - 13.800,00

694440 | Aufnahme von Krediten zur Liquiditätssicherung - bei der
Verbandsgemeinde (Aufnahme von Verbindlichkeiten)

7.660,00 13.800,00 - 13.800,00

F39b Auszahlungen Verbindlichkeiten Einheitskasse + 21.910,00 21.910,00 1.910,00 11.550,00

794430 | Tilgung von Krediten zur Liquiditätssicherung - bei der
Verbandsgemeinde (Tilgung von Verbindlichkeiten)

+ 21.910,00 21.910,00 1.910,00 11.550,00

F39 Veränderung der Verbindlichkeiten gegenüber der Verbandsgemeinde im
Rahmen der Einheitskasse

7.660,00 13.800,00 - 35.710,00 - 21.910,00 - 1.910,00 - 11.550,00

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit - 9.900,00 107.760,00 62.900,00 + 43.490,00 106.390,00 - 14.360,00 - 24.000,00

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung Finanzmittelfehlbetrag - 9.900,00 107.760,00 62.900,00 + 43.490,00 106.390,00 - 14.360,00 - 24.000,00

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl. durchlaufende Gelder)

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36) 172.096,82 194.330,00 183.260,00 + 29.990,00 213.250,00 197.030,00 206.680,00

F90 Kontrolle F34 | F40 = 0,00 172.096,82 311.990,00 261.060,00 + 85.280,00 346.340,00 195.120,00 195.130,00

178



Mandant 79 Vorderweidenthal Alle Betragsangaben in EURO

Produkt - Nr.: Produkt - Bezeichnung: Haushaltsjahr:

61100 Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine Umlagen 2023

Ergebnis- und Finanzhaushalt 61100 Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine Umlagen:

Bezeichnung Ergebnis
Vorvorjahr 2021

Vorjahr 2022 Planjahr 2023 Planjahr 2024 Planjahr 2025 Planjahr 2026

E1 Steuern und ähnliche Abgaben  511.559,32 513.400,00 537.840,00 547.900,00 566.300,00
 511.559,32 513.400,00 528.800,00 547.900,00 566.300,00
 + 9.040,00

 401100 Grundsteuer A  1.973,94 2.100,00 2.100,00 2.100,00 2.100,00
 1.973,94 2.100,00 2.100,00 2.100,00 2.100,00
 

 401200 Grundsteuer B  58.084,32 58.600,00 72.000,00 58.600,00 58.600,00
 58.084,32 58.600,00 58.600,00 58.600,00 58.600,00
 + 13.400,00

 401300 Gewerbesteuer  117.570,73 120.000,00 120.000,00 120.000,00 120.000,00
 117.570,73 120.000,00 120.000,00 120.000,00 120.000,00
 

 402100 Gemeindeanteil an der Einkommensteuer  283.405,32 283.500,00 292.470,00 315.500,00 332.800,00
 283.405,32 283.500,00 297.600,00 315.500,00 332.800,00
 - 5.130,00

 402200 Gemeindeanteil an der Umsatzsteuer  6.943,69 7.000,00 6.620,00 7.800,00 8.200,00
 6.943,69 7.000,00 7.300,00 7.800,00 8.200,00
 + 0,00 - 680,00

 403300 Hundesteuer  2.613,74 3.100,00 3.800,00 3.100,00 3.100,00
 2.613,74 3.100,00 3.100,00 3.100,00 3.100,00
 + 700,00

 403500 Zweitwohnungssteuer  12.246,00 10.000,00 10.750,00 10.000,00 10.000,00
 12.246,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00
 + 750,00

 405210 vom Land - Familienleistungsausgleich  28.721,58 29.100,00 30.100,00 30.800,00 31.500,00
 28.721,58 29.100,00 30.100,00 30.800,00 31.500,00
 

E2 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige  97.022,00 96.080,00 194.930,00 103.990,00 121.010,00
 97.022,00 96.080,00 90.900,00 103.990,00 121.010,00
 + 104.030,00

 411110 vom Land - Schlüsselzuweisung A  89.315,00 96.080,00 171.000,00 103.990,00 121.010,00
 89.315,00 96.080,00 90.900,00 103.990,00 121.010,00
 + 80.100,00

 411121 Schlüsselzuweisungen - vom Land - Schlüsselzuweisung B  23.930,00
 
 + 23.930,00

 413200 vom Land
** u.a. Gewerbesteuer-Kompensatzionszahlungen 

7.707,00

 7.707,00
 

E7 Sonstige laufende Erträge  6.000,00
 6.000,00
 

179



Mandant 79 Vorderweidenthal Alle Betragsangaben in EURO

Ergebnis- und Finanzhaushalt 61100 Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine Umlagen:

Bezeichnung Ergebnis
Vorvorjahr 2021

Vorjahr 2022 Planjahr 2023 Planjahr 2024 Planjahr 2025 Planjahr 2026

 466120 Erträge aus der Auflösung von Wertberichtigungen,
Sonderposten und Rückstellungen - Erträge aus der Auflösung
von Sonderposten
** Entnahmen aus dem Sonderposten für Belastungen aus
dem kommunalen Finanzausgleich
 

6.000,00

 6.000,00
 

E8 Summe der laufenden Erträge aus
Verwaltungstätigkeit 

608.581,32 615.480,00 732.770,00 651.890,00 687.310,00

 608.581,32 615.480,00 619.700,00 651.890,00 687.310,00
 + 113.070,00

E12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen 

396.015,90 404.900,00 486.370,00 441.140,00 466.940,00

 396.015,90 404.900,00 420.660,00 441.140,00 466.940,00
 + 65.710,00

 543100 Gewerbesteuerumlage
** ab 2020 sinkt Umlagesatz auf 35 % (vorher 68,5%) 

10.663,90 11.050,00 11.050,00 11.050,00 11.050,00

 10.663,90 11.050,00 11.050,00 11.050,00 11.050,00
 

 544210 Allgemeine Umlagen an Gemeindeverbände - Landkreise
** Umlagesatz K-Umlage: 45,5 %
 

245.224,00 250.630,00 302.500,00 273.690,00 290.110,00

 245.224,00 250.630,00 260.660,00 273.690,00 290.110,00
 + 41.840,00

 544230 Allgemeine Umlagen an Gemeindeverbände -
Verbandsgemeinden
** Umlagesatz VG-Umlage: 26 %
 

140.128,00 143.220,00 172.820,00 156.400,00 165.780,00

 140.128,00 143.220,00 148.950,00 156.400,00 165.780,00
 + 23.870,00

E14 Sonstige laufende Aufwendungen  6.000,00
 6.000,00
 

 565600 Einstellungen und Zuschreibungen in die Sonderposten  6.000,00
 6.000,00
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit 

402.015,90 404.900,00 486.370,00 441.140,00 466.940,00

 402.015,90 404.900,00 420.660,00 441.140,00 466.940,00
 + 65.710,00

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit  206.565,42 210.580,00 246.400,00 210.750,00 220.370,00
 206.565,42 210.580,00 199.040,00 210.750,00 220.370,00
 + 47.360,00

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und
-aufwendungen 

 
 

180



Mandant 79 Vorderweidenthal Alle Betragsangaben in EURO

Ergebnis- und Finanzhaushalt 61100 Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine Umlagen:

Bezeichnung Ergebnis
Vorvorjahr 2021

Vorjahr 2022 Planjahr 2023 Planjahr 2024 Planjahr 2025 Planjahr 2026

E20 Ordentliches Ergebnis  206.565,42 210.580,00 246.400,00 210.750,00 220.370,00
 206.565,42 210.580,00 199.040,00 210.750,00 220.370,00
 + 47.360,00

E21 Außerordentliches Ergebnis 
 
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 
 
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / 
Jahresfehlbetrag) 

206.565,42 210.580,00 246.400,00 210.750,00 220.370,00

 206.565,42 210.580,00 199.040,00 210.750,00 220.370,00
 + 47.360,00

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein-
und Auszahlungen 

179.230,12 204.580,00 246.400,00 210.750,00 220.370,00

 179.230,12 204.580,00 199.040,00 210.750,00 220.370,00
 + 47.360,00

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
 
 

F32 Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit 

 
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit 

 
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag  179.230,12 204.580,00 246.400,00 210.750,00 220.370,00
 179.230,12 204.580,00 199.040,00 210.750,00 220.370,00
 + 47.360,00

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
Investitionskrediten 

 
 

F38c + Einzahlungen durchlaufende Gelder 
 
 

F38d - Auszahlungen durchlaufende Gelder 
 
 

181



Mandant 79 Vorderweidenthal Alle Betragsangaben in EURO

Ergebnis- und Finanzhaushalt 61100 Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine Umlagen:

Bezeichnung Ergebnis
Vorvorjahr 2021

Vorjahr 2022 Planjahr 2023 Planjahr 2024 Planjahr 2025 Planjahr 2026

F38 Veränderung der Forderungen gegenüber der
Verbandsgemeinde im Rahmen der Einheitskasse 

 
 

F39 Veränderung der Verbindlichkeiten gegenüber der
Verbandsgemeinde im Rahmen der Einheitskasse 

 
 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Finanzierungstätigkeit 

 
 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder 
 
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung 
Finanzmittelfehlbetrag 

 
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl.
durchlaufende Gelder) 

 
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36)  179.230,12 204.580,00 246.400,00 210.750,00 220.370,00
 179.230,12 204.580,00 199.040,00 210.750,00 220.370,00
 + 47.360,00

F90 Kontrolle F34 | F40 = 0,00  179.230,12 204.580,00 246.400,00 210.750,00 220.370,00
 179.230,12 204.580,00 199.040,00 210.750,00 220.370,00
 + 47.360,00

**: Buchungsstelle - Bemerkung

182



Mandant 79 Vorderweidenthal Alle Betragsangaben in EURO

Produkt - Nr.: Produkt - Bezeichnung: Haushaltsjahr:

61200 Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft 2023

Ergebnis- und Finanzhaushalt 61200 Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft:

Bezeichnung Ergebnis
Vorvorjahr 2021

Vorjahr 2022 Planjahr 2023 Planjahr 2024 Planjahr 2025 Planjahr 2026

E8 Summe der laufenden Erträge aus
Verwaltungstätigkeit 

 
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit 

 
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit 
 
 

E17 Zinserträge und sonstige Finanzerträge  2.132,00 750,00 750,00 750,00 750,00
 2.132,00 750,00 750,00 750,00 750,00
 

 471430 Zinserträge für Kredite - vom öffentlichen Bereich - von
Gemeinden und Gemeindeverbänden
** Zinseinnahmen pos. Kassenbestand 

50,00 50,00 50,00 50,00

 50,00 50,00 50,00 50,00
 

 472100 Zinsen aus Stundungen und Verrentungen - Stundungs-,
Verzugszinsen u.ä. 

150,00 200,00 200,00 200,00 200,00

 150,00 200,00 200,00 200,00 200,00
 

 479200 Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge - Vollverzinsung aus
Gewerbesteuer (§ 233a AO)
** Zinseinnahmen aus Gewerbesteuer 

1.982,00 500,00 500,00 500,00 500,00

 1.982,00 500,00 500,00 500,00 500,00
 

E18 Zinsaufwendungen und sonstige
Finanzaufwendungen 

370,72 1.240,00 7.340,00 2.160,00 2.130,00

 370,72 1.240,00 1.770,00 2.160,00 2.130,00
 + 5.570,00

 574300 an Gemeinden und Gemeindeverbände
** Zinsausgaben neg. Kassenbestand 

500,00 500,00 500,00 500,00

 500,00 500,00 500,00 500,00
 

 574710 an sonstige öffentliche Sonderrechnungen - an öffentliche
Zusatzversorgungseinrichtungen
** Kredit Bay.VK umgeschuldet auf SPK 

 
 

183



Mandant 79 Vorderweidenthal Alle Betragsangaben in EURO

Ergebnis- und Finanzhaushalt 61200 Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft:

Bezeichnung Ergebnis
Vorvorjahr 2021

Vorjahr 2022 Planjahr 2023 Planjahr 2024 Planjahr 2025 Planjahr 2026

 575110 an inländische Kreditinstitute - an Banken
** Zinsen für neue Kredite 

660,00 1.100,00 1.100,00

 660,00 1.100,00 1.100,00
 

 575120 an inländische Kreditinstitute - an Sparkassen
** Zinsen f. Kredite SPK 

362,72 240,00 110,00 60,00 30,00

 362,72 240,00 110,00 60,00 30,00
 

 575190 an inländische Kreditinstitute - an sonstige inländische
Kreditinstitute 

5.570,00

 
 + 5.570,00

 579100 aus der Vollverzinsung der Gewerbesteuer (§ 233a AO)
** Zinsausgaben aus Gewerbesteuer 

8,00 500,00 500,00 500,00 500,00

 8,00 500,00 500,00 500,00 500,00
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und
-aufwendungen 

1.761,28 - 490,00 - 6.590,00 - 1.410,00 - 1.380,00

 1.761,28 - 490,00 - 1.020,00 - 1.410,00 - 1.380,00
 - 5.570,00

E20 Ordentliches Ergebnis  1.761,28 - 490,00 - 6.590,00 - 1.410,00 - 1.380,00
 1.761,28 - 490,00 - 1.020,00 - 1.410,00 - 1.380,00
 - 5.570,00

E21 Außerordentliches Ergebnis 
 
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen  140,00 140,00 140,00 140,00
 140,00 140,00 140,00 140,00
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / 
Jahresfehlbetrag) 

1.761,28 - 350,00 - 6.450,00 - 1.270,00 - 1.240,00

 1.761,28 - 350,00 - 880,00 - 1.270,00 - 1.240,00
 - 5.570,00

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein-
und Auszahlungen 

2.766,70 - 350,00 - 6.450,00 - 1.270,00 - 1.240,00

 2.766,70 - 350,00 - 880,00 - 1.270,00 - 1.240,00
 - 5.570,00

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
 
 

F32 Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit 

 
 

184



Mandant 79 Vorderweidenthal Alle Betragsangaben in EURO

Ergebnis- und Finanzhaushalt 61200 Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft:

Bezeichnung Ergebnis
Vorvorjahr 2021

Vorjahr 2022 Planjahr 2023 Planjahr 2024 Planjahr 2025 Planjahr 2026

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit 

 
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag  2.766,70 - 350,00 - 6.450,00 - 1.270,00 - 1.240,00
 2.766,70 - 350,00 - 880,00 - 1.270,00 - 1.240,00
 - 5.570,00

F35 Aufnahme von Investitionskrediten  110.000,00 155.000,00
 110.000,00 64.000,00
 + 91.000,00

 692531 Kredite für Investitionen vom inländischen Geldmarkt -
Euro-Währung (fester Zins) - Laufzeit 5 Jahre und mehr 

110.000,00 155.000,00

 110.000,00 64.000,00
 + 91.000,00

 692931 Kredite für Investitionen von sonstigen öffentlichen
Sonderrechnungen - Euro-Währung (fester Zins) - Laufzeit 5
Jahre und mehr 

 
 

F36 Tilgung von Investitionskrediten  9.900,00 9.900,00 26.700,00 12.450,00 12.450,00
 9.900,00 9.900,00 14.900,00 12.450,00 12.450,00
 + 11.800,00

 792531 Kredite für Investitionen vom inländischen Geldmarkt -
Euro-Währung (fester Zins) - Laufzeit 5 Jahre und mehr 

9.900,00 9.900,00 21.700,00 3.450,00 3.450,00

 9.900,00 9.900,00 9.900,00 3.450,00 3.450,00
 + 11.800,00

 792931 Kredite für Investitionen von sonstigen öffentlichen
Sonderrechnungen - Euro-Währung (fester Zins) - Laufzeit 5
Jahre und mehr
** Tilgung neu geplante Kredite
 

5.000,00 9.000,00 9.000,00

 5.000,00 9.000,00 9.000,00
 

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
Investitionskrediten 

- 9.900,00 100.100,00 128.300,00 - 12.450,00 - 12.450,00

 - 9.900,00 100.100,00 49.100,00 - 12.450,00 - 12.450,00
 + 79.200,00

F38c + Einzahlungen durchlaufende Gelder 
 
 

F38d - Auszahlungen durchlaufende Gelder 
 
 

F38 Veränderung der Forderungen gegenüber der
Verbandsgemeinde im Rahmen der Einheitskasse 

 
 

185



Mandant 79 Vorderweidenthal Alle Betragsangaben in EURO

Ergebnis- und Finanzhaushalt 61200 Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft:

Bezeichnung Ergebnis
Vorvorjahr 2021

Vorjahr 2022 Planjahr 2023 Planjahr 2024 Planjahr 2025 Planjahr 2026

F39a Einzahlungen Verbindlichkeiten Einheitskasse  7.660,00
 7.660,00 13.800,00
 - 13.800,00

 694440 Aufnahme von Krediten zur Liquiditätssicherung - bei der
Verbandsgemeinde (Aufnahme von Verbindlichkeiten) 

7.660,00

 7.660,00 13.800,00
 - 13.800,00

F39b Auszahlungen Verbindlichkeiten Einheitskasse  21.910,00 1.910,00 11.550,00
 1.910,00 11.550,00
 + 21.910,00

 794430 Tilgung von Krediten zur Liquiditätssicherung - bei der
Verbandsgemeinde (Tilgung von Verbindlichkeiten) 

21.910,00 1.910,00 11.550,00

 1.910,00 11.550,00
 + 21.910,00

F39 Veränderung der Verbindlichkeiten gegenüber der
Verbandsgemeinde im Rahmen der Einheitskasse 

7.660,00 - 21.910,00 - 1.910,00 - 11.550,00

 7.660,00 13.800,00 - 1.910,00 - 11.550,00
 - 35.710,00

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Finanzierungstätigkeit 

- 9.900,00 107.760,00 106.390,00 - 14.360,00 - 24.000,00

 - 9.900,00 107.760,00 62.900,00 - 14.360,00 - 24.000,00
 + 43.490,00

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder 
 
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung 
Finanzmittelfehlbetrag 

- 9.900,00 107.760,00 106.390,00 - 14.360,00 - 24.000,00

 - 9.900,00 107.760,00 62.900,00 - 14.360,00 - 24.000,00
 + 43.490,00

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl.
durchlaufende Gelder) 

 
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36)  - 7.133,30 - 10.250,00 - 33.150,00 - 13.720,00 - 13.690,00
 - 7.133,30 - 10.250,00 - 15.780,00 - 13.720,00 - 13.690,00
 - 17.370,00

F90 Kontrolle F34 | F40 = 0,00  - 7.133,30 107.410,00 99.940,00 - 15.630,00 - 25.240,00
 - 7.133,30 107.410,00 62.020,00 - 15.630,00 - 25.240,00
 + 37.920,00

**: Buchungsstelle - Bemerkung

186



8. Investitions- 
übersichten 

187



Investitionen nach Buchungsstellen 2022 | 2023
1. Nachtragsplan 2023

79 Vorderweidenthal Betragsangaben in EUR

Produkt

Massnahme

 Aus-/Einzahlungs-
schlüssel

Ausz.-/Einz-
Konto

Bilanz-
Konto

Ergebnis
2021

Planjahr
2022

Planjahr
2023

VE
2023

Planjahr
2024

Planjahr
2025

Planjahr
2026

Später

36500 Kindertagesstätten

37 Einbau raumlufttechnischer Anlagen in der KITA

13 Auszahlungen für
Fahrzeuge, Maschinen und
technische Anlagen

785600
Auszahlungen
für Fahrzeuge,
Maschinen und
technische
Anlagen

072000
Maschinen und
technische
Anlagen 90.000,00

90.000,00

Bemerkung:

Gesamtauszahlungen: 90.000,00
Gesamtauszahlungen im Hauptplan: 90.000,00

Differenz Gesamtauszahlungen Nachtragsplan - Hauptplan:

23 Anzahlungen auf
Investitionszuwendungen vom
öffentlichen Bereich - von
dem Land

681662
Anzahlungen
auf
Investitionszuwendungen
- vom
öffentlichen
Bereich - vom
Land

233100
Anzahlungen
auf
Sonderposten
aus
Zuwendungen

71.800,00

71.800,00

Bemerkung: beantragter Fördersatz: 80 %

Gesamteinzahlungen: 71.800,00
Gesamteinzahlungen im Hauptplan: 71.800,00

Differenz Gesamteinzahlungen Nachtragsplan - Hauptplan:

Saldo Aus- und Einzahlungen: 18.200,00
Saldo Aus- und Einzahlungen im Hauptplan: 18.200,00

Differenz Aus- und Einzahlungen Nachtragsplan - Hauptplan:

188



Investitionen nach Buchungsstellen 2022 | 2023
1. Nachtragsplan 2023

79 Vorderweidenthal Betragsangaben in EUR

Produkt

Massnahme

 Aus-/Einzahlungs-
schlüssel

Ausz.-/Einz-
Konto

Bilanz-
Konto

Ergebnis
2021

Planjahr
2022

Planjahr
2023

VE
2023

Planjahr
2024

Planjahr
2025

Planjahr
2026

Später

54100 Gemeindestraßen einschl. Fußwege und Plätze

11 Erweiterung der Straßenbeleuchtungsanlagen

7 Auszahlungen für
Infrastrukturvermögen,
einschließlich Grundstücke
und grundstücksgleiche
Rechte- Baumaßnahmen

785330
Auszahlungen
für
Infrastrukturvermögen,
einschließlich
Grundstücke
und
grundstücksgleiche
Rechte -
Auszahlungen
für
Baumaßnahmen

048710
Straßenbeleuchtung
- Strom 4.500,00

Bemerkung: Unvorhergesehene Schäden an 2 Straßenlampen

Gesamtauszahlungen: 4.500,00
Gesamtauszahlungen im Hauptplan:

Differenz Gesamtauszahlungen Nachtragsplan - Hauptplan: 4.500,00

Saldo Aus- und Einzahlungen: 4.500,00
Saldo Aus- und Einzahlungen im Hauptplan:

Differenz Aus- und Einzahlungen Nachtragsplan - Hauptplan: 4.500,00

54700 Kommunale ÖPNV-Anlage

38 Barrierefreier Umbau der Bushaltestelle am alten Schulhaus

18 Auszahlungen für Anlagen
im Bau und für geleistete
Anzahlungen -
Baumaßnahmen

785930
Auszahlungen
für Anlagen im
Bau und für
geleistete
Anzahlungen -
Baumaßnahmen

096200 Anlagen
im Bau -
Tiefbaumaßnahmen 103.380,00

103.380,00

Bemerkung:

Gesamtauszahlungen: 103.380,00
Gesamtauszahlungen im Hauptplan: 103.380,00

Differenz Gesamtauszahlungen Nachtragsplan - Hauptplan:

189



Investitionen nach Buchungsstellen 2022 | 2023
1. Nachtragsplan 2023

79 Vorderweidenthal Betragsangaben in EUR

Produkt

Massnahme

 Aus-/Einzahlungs-
schlüssel

Ausz.-/Einz-
Konto

Bilanz-
Konto

Ergebnis
2021

Planjahr
2022

Planjahr
2023

VE
2023

Planjahr
2024

Planjahr
2025

Planjahr
2026

Später

23 Anzahlungen auf
Investitionszuwendungen vom
öffentlichen Bereich - von
dem Land

681662
Anzahlungen
auf
Investitionszuwendungen
- vom
öffentlichen
Bereich - vom
Land

233100
Anzahlungen
auf
Sonderposten
aus
Zuwendungen

62.020,00

62.020,00

Bemerkung: Zuschuss vom LBM (60 %)

Gesamteinzahlungen: 62.020,00
Gesamteinzahlungen im Hauptplan: 62.020,00

Differenz Gesamteinzahlungen Nachtragsplan - Hauptplan:

Saldo Aus- und Einzahlungen: 41.360,00
Saldo Aus- und Einzahlungen im Hauptplan: 41.360,00

Differenz Aus- und Einzahlungen Nachtragsplan - Hauptplan:

190



Investitionen nach Buchungsstellen 2022 | 2023
1. Nachtragsplan 2023

79 Vorderweidenthal Betragsangaben in EUR

Produkt

Massnahme

 Aus-/Einzahlungs-
schlüssel

Ausz.-/Einz-
Konto

Bilanz-
Konto

Ergebnis
2021

Planjahr
2022

Planjahr
2023

VE
2023

Planjahr
2024

Planjahr
2025

Planjahr
2026

Später

55100 Öffentliches Grün und sonstige Erholungseinrichtungen

39 Gestaltung eines Picknickplatzes auf dem ehemaligen Wasserhochbehälter (Plan-Nr. 3981/23)

14 Betriebs- und
Geschäftsausstattung -
Auszahlung für bewegliche
Sachen des
Anlagevermögens oberhalb
der Wertgrenze i.H.v.
1.000,00 EURO ohne Ust.

785710
Auszahlungen
für Betriebs-
und
Geschäftsausstattung,
Pflanzen und
Tiere und
geringwertige
Vermögensgegenstände
-
Auszahlungen
für bewegliche
Sachen des
Anlagevermögens
oberhalb der
Wertgrenze
i.H.v. 1.000,00
Euro ohne Ust.

082000
Betriebs- und
Geschäftsausstattung 5.000,00

5.000,00

Bemerkung:

Gesamtauszahlungen: 5.000,00
Gesamtauszahlungen im Hauptplan: 5.000,00

Differenz Gesamtauszahlungen Nachtragsplan - Hauptplan:

Saldo Aus- und Einzahlungen: 5.000,00
Saldo Aus- und Einzahlungen im Hauptplan: 5.000,00

Differenz Aus- und Einzahlungen Nachtragsplan - Hauptplan:

191



Investitionen nach Buchungsstellen 2022 | 2023
1. Nachtragsplan 2023

79 Vorderweidenthal Betragsangaben in EUR

Produkt

Massnahme

 Aus-/Einzahlungs-
schlüssel

Ausz.-/Einz-
Konto

Bilanz-
Konto

Ergebnis
2021

Planjahr
2022

Planjahr
2023

VE
2023

Planjahr
2024

Planjahr
2025

Planjahr
2026

Später

55200 Gewässerunterhaltung und Hochwasserschutz

30 Bau eines Regenrückhaltebeckens incl. Grunderwerb

16 Auszahlungen für Anlagen
im Bau und für geleistete
Anzahlungen - Erwerb
Grundstücke

785910
Auszahlungen
für Anlagen im
Bau und für
geleistete
Anzahlungen -
Erwerb
Grundstücke

096200 Anlagen
im Bau -
Tiefbaumaßnahmen 5.000,00

5.000,00

Bemerkung:

Gesamtauszahlungen: 5.000,00
Gesamtauszahlungen im Hauptplan: 5.000,00

Differenz Gesamtauszahlungen Nachtragsplan - Hauptplan:

Saldo Aus- und Einzahlungen: 5.000,00
Saldo Aus- und Einzahlungen im Hauptplan: 5.000,00

Differenz Aus- und Einzahlungen Nachtragsplan - Hauptplan:

57321 Lindelbrunnstr. 1 "Altes Schulhaus"

12 Umbau und Sanierung Lindelbrunnstraße 1 "Altes Schulhaus"

18 Auszahlungen für Anlagen
im Bau und für geleistete
Anzahlungen -
Baumaßnahmen

785930
Auszahlungen
für Anlagen im
Bau und für
geleistete
Anzahlungen -
Baumaßnahmen

096100 Anlagen
im Bau -
Hochbaumaßnahmen 678.050,69 66.000,00

678.050,69

Bemerkung:

Gesamtauszahlungen: 678.050,69 66.000,00
Gesamtauszahlungen im Hauptplan: 678.050,69

Differenz Gesamtauszahlungen Nachtragsplan - Hauptplan: 0,00 66.000,00

Saldo Aus- und Einzahlungen: 678.050,69 66.000,00
Saldo Aus- und Einzahlungen im Hauptplan: 678.050,69

Differenz Aus- und Einzahlungen Nachtragsplan - Hauptplan: 0,00 66.000,00

192



Investitionen nach Buchungsstellen 2022 | 2023
1. Nachtragsplan 2023

79 Vorderweidenthal Betragsangaben in EUR

Produkt

Massnahme

 Aus-/Einzahlungs-
schlüssel

Ausz.-/Einz-
Konto

Bilanz-
Konto

Ergebnis
2021

Planjahr
2022

Planjahr
2023

VE
2023

Planjahr
2024

Planjahr
2025

Planjahr
2026

Später

57321 Lindelbrunnstr. 1 "Altes Schulhaus"

36 Umgestaltung August-Becker-Platz am alten Schulhaus

18 Auszahlungen für Anlagen
im Bau und für geleistete
Anzahlungen -
Baumaßnahmen

785930
Auszahlungen
für Anlagen im
Bau und für
geleistete
Anzahlungen -
Baumaßnahmen

096200 Anlagen
im Bau -
Tiefbaumaßnahmen 10.000,00 132.000,00 220.000,00

10.000,00 132.000,00 200.000,00

Bemerkung:

Gesamtauszahlungen: 10.000,00 132.000,00 220.000,00
Gesamtauszahlungen im Hauptplan: 10.000,00 132.000,00 200.000,00

Differenz Gesamtauszahlungen Nachtragsplan - Hauptplan: 20.000,00

23 Anzahlungen auf
Investitionszuwendungen vom
öffentlichen Bereich - von
dem Land

681662
Anzahlungen
auf
Investitionszuwendungen
- vom
öffentlichen
Bereich - vom
Land

233100
Anzahlungen
auf
Sonderposten
aus
Zuwendungen

88.920,00 133.380,00

88.920,00 133.380,00

Bemerkung: geplanter Fördersatz 60 %

Gesamteinzahlungen: 88.920,00 133.380,00
Gesamteinzahlungen im Hauptplan: 88.920,00 133.380,00

Differenz Gesamteinzahlungen Nachtragsplan - Hauptplan:

Saldo Aus- und Einzahlungen: 10.000,00 43.080,00 86.620,00
Saldo Aus- und Einzahlungen im Hauptplan: 10.000,00 43.080,00 66.620,00

Differenz Aus- und Einzahlungen Nachtragsplan - Hauptplan: 20.000,00

193



Investitionen nach Buchungsstellen 2022 | 2023
1. Nachtragsplan 2023

79 Vorderweidenthal Betragsangaben in EUR

Produkt

Massnahme

 Aus-/Einzahlungs-
schlüssel

Ausz.-/Einz-
Konto

Bilanz-
Konto

Ergebnis
2021

Planjahr
2022

Planjahr
2023

VE
2023

Planjahr
2024

Planjahr
2025

Planjahr
2026

Später

Auszahlungen insgesamt: 688.050,69 335.380,00 290.500,00
Auszahlungen insgesamt im Hautplan: 688.050,69 335.380,00 200.000,00

Differenz Auszahlungen insgesamt Nachtragsplan - Hautplan: 0,00 90.500,00

Einzahlungen insgesamt: 222.740,00 133.380,00
Gesamteinzahlungen insgesamt im Hauptplan: 222.740,00 133.380,00

Differenz Einzahlungen insgesamt Nachtragsplan - Hauptplan:

Saldo Aus- und Einzahlungen insgesamt: 688.050,69 112.640,00 157.120,00
Saldo Aus- und Einzahlungen insgesamt im Hauptplan: 688.050,69 112.640,00 66.620,00

Differenz Aus- und Einzahlungen insgesamt Nachtragsplan - Hauptplan: 0,00 90.500,00

194



Investitionsübersicht 2022 | 2023

79 Vorderweidenthal Alle Betragsangaben in EUR

1
. 
N

a
c
h

tr
a
g

s
p

la
n

 2
0
2
3

Produkt 2022 2023

Maßnahme Bezeichnung Einzahlungen Auszahlungen Einzahlungen Auszahlungen Bemerkungen

36500 Kindertagesstätten 71.800,00 90.000,00

37 Einbau raumlufttechnischer Anlagen in der KITA
71.800,00 90.000,00

 

36500.072000.37.13
Maschinen und technische Anlagen

90.000,00

36500.233100.37.23
Anzahlungen auf Sonderposten aus Zuwendungen

71.800,00 beantragter Fördersatz: 80 %

54100 Gemeindestraßen einschl. Fußwege und Plätze 4.500,00

11 Erweiterung der Straßenbeleuchtungsanlagen 4.500,00  

54100.048710.11.7
Straßenbeleuchtung - Strom

4.500,00 Unvorhergesehene Schäden an 2
Straßenlampen

54700 Kommunale ÖPNV-Anlage 62.020,00 103.380,00

38 Barrierefreier Umbau der Bushaltestelle am alten Schulhaus
62.020,00 103.380,00

 

54700.096200.38.18
Anlagen im Bau - Tiefbaumaßnahmen

103.380,00

54700.233100.38.23
Anzahlungen auf Sonderposten aus Zuwendungen

62.020,00 Zuschuss vom LBM (60 %)

55100 Öffentliches Grün und sonstige
Erholungseinrichtungen

5.000,00

39 Gestaltung eines Picknickplatzes auf dem ehemaligen
Wasserhochbehälter (Plan-Nr. 3981/23)

5.000,00  

55100.082000.39.14
Betriebs- und Geschäftsausstattung

5.000,00

55200 Gewässerunterhaltung und Hochwasserschutz 5.000,00

30 Bau eines Regenrückhaltebeckens incl. Grunderwerb 5.000,00  

55200.096200.30.16
Anlagen im Bau - Tiefbaumaßnahmen

5.000,00

 

195



Investitionsübersicht 2022 | 2023

79 Vorderweidenthal Alle Betragsangaben in EUR

1
. 
N

a
c
h

tr
a
g

s
p

la
n

 2
0
2
3

Produkt 2022 2023

Maßnahme Bezeichnung Einzahlungen Auszahlungen Einzahlungen Auszahlungen Bemerkungen

57321 Lindelbrunnstr. 1 "Altes Schulhaus" 88.920,00 132.000,00 133.380,00 286.000,00

12 Umbau und Sanierung Lindelbrunnstraße 1 "Altes
Schulhaus" 66.000,00

 

57321.096100.12.18
Anlagen im Bau - Hochbaumaßnahmen

66.000,00

36 Umgestaltung August-Becker-Platz am alten Schulhaus
88.920,00 132.000,00 133.380,00 220.000,00

 

57321.096200.36.18
Anlagen im Bau - Tiefbaumaßnahmen

132.000,00 220.000,00

57321.233100.36.23
Anzahlungen auf Sonderposten aus Zuwendungen

88.920,00 133.380,00 geplanter Fördersatz 60 %

Gesamt: 222.740,00 335.380,00 133.380,00 290.500,00

    

196



9. Stellenplan
Siehe Hauptplan 2022;2023 

197



198



10. Übersichten 

199



Schuldenübersicht 28.08.2023
11:51:43

202279 Vorderweidenthal

Nr Darlehensdatum Schuldenstand Schuldendienst Voraussichtlicher

(Tilgungskonto) Darlehensgeber Zinslauf bis ursprünglich bei Aufnahme Anfangsstand Zinsen Tilgung Annuität Endstand

EUR EUR EUR Ø % EUR Ø % EUR EUR EUR

Bestandsdarlehen

6700322438
(Konto-Nr 315231)

Sparkasse Südpfalz
(Bürger-Nr 22161)
Darl.Nr. 6700322438

01.05.2013
30.03.2023

64.500,00 64.500,00 12.900,00 0,9374 120,93 50,0000 6.450,00 6.570,93 6.450,00

Zinsen: 1. Laufzeit ab 01.05.2013: 1.5000 %

6700430876
(Konto-Nr 315231)

Sparkasse Südpfalz
(Bürger-Nr 22161)
Darl.Nr. 6700430876

11.06.2016
01.04.2026

34.500,00 34.500,00 17.250,00 0,6804 117,37 20,0000 3.450,00 3.567,37 13.800,00

Zinsen: 1. Laufzeit ab 11.06.2016: 0.8000 %; 2. Laufzeit ab 02.04.2017: 0.8000 %

Summe in EUR (Stand 01.01.) 99.000,00 99.000,00 30.150,00 238,30 9.900,00 10.138,30 20.250,00

Übertrag in EUR (Stand 01.01.) 99.000,00 99.000,00 30.150,00 238,30 9.900,00 10.138,30 20.250,00

Übertrag in EUR (Neuaufnahmen) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

NBG In den Pitzenächern

Photovoltaik

200



Schuldenübersicht 28.08.2023
11:51:43

202279 Vorderweidenthal

Nr  Darlehensdatum Schuldenstand Schuldendienst Voraussichtlicher

(Tilgungskonto) Darlehensgeber Zinslauf bis ursprünglich bei Aufnahme Anfangsstand Zinsen Tilgung Annuität Endstand

  EUR EUR EUR Ø % EUR Ø % EUR EUR EUR

Neuaufnahme des Jahres 2022

6705887641
(Konto-Nr 315931)

Deutsche Kreditbank AG
(Bürger-Nr 86805)
Umbau und Sanierung Altes
Schulhaus

09.05.2022
30.03.2042

283.500,00 283.500,00 283.500,00
(09.05.)

1,3443 3.811,18 3,2382 9.180,20 12.991,38 274.319,80

Zinsen: 1. Laufzeit ab 09.05.2022: 2.0600 %

 Summe in EUR (Neuaufnahmen) 283.500,00 283.500,00 283.500,00 3.811,18 9.180,20 12.991,38 274.319,80

 Gesamtsumme in EUR 382.500,00 382.500,00 313.650,00 4.049,48 19.080,20 23.129,68 294.569,80

 Summe in EUR (Bestand 01.01.) 99.000,00 99.000,00 30.150,00 238,30 9.900,00 10.138,30 20.250,00

 Summe in EUR (Neuaufnahmen) 283.500,00 283.500,00 283.500,00 3.811,18 9.180,20 12.991,38 274.319,80

 Summe in EUR (davon Umschuldungen) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 
 

Jahr:
Darlehensnr:
Förderdarlehen:
 

 
 

79 Vorderweidenthal
Alle
Darlehensende
 

 
 

 2022
 Alle
 
 

 
Filtereinstellungen:

Mandantnr:
Darlehensgeber/-nehmer:
Zinslauf bis:
 

Programm: DVGui.dll
Berichtsende: Schuldenübersicht

201



Schuldenübersicht 28.08.2023
11:30:31

202379 Vorderweidenthal

Nr Darlehensdatum Schuldenstand Schuldendienst Voraussichtlicher

(Tilgungskonto) Darlehensgeber Zinslauf bis ursprünglich bei Aufnahme Anfangsstand Zinsen Tilgung Annuität Endstand

EUR EUR EUR Ø % EUR Ø % EUR EUR EUR

Bestandsdarlehen

6700322438
(Konto-Nr 315231)

Sparkasse Südpfalz
(Bürger-Nr 22161)
Darl.Nr. 6700322438

01.05.2013
30.03.2023

64.500,00 64.500,00 6.450,00 0,3749 24,18 100,0000 6.450,00 6.474,18 0,00

Zinsen: 1. Laufzeit ab 01.05.2013: 1.5000 %

6700430876
(Konto-Nr 315231)

Sparkasse Südpfalz
(Bürger-Nr 22161)
Darl.Nr. 6700430876

11.06.2016
01.04.2026

34.500,00 34.500,00 13.800,00 0,6506 89,78 25,0000 3.450,00 3.539,78 10.350,00

Zinsen: 1. Laufzeit ab 11.06.2016: 0.8000 %; 2. Laufzeit ab 02.04.2017: 0.8000 %

6705887641
(Konto-Nr 315931)

Deutsche Kreditbank AG
(Bürger-Nr 86805)
Umbau und Sanierung Altes
Schulhaus

09.05.2022
30.03.2042

283.500,00 283.500,00 274.319,80 2,0270 5.560,53 4,2874 11.761,31 17.321,84 262.558,49

Zinsen: 1. Laufzeit ab 09.05.2022: 2.0600 %

Summe in EUR (Stand 01.01.) 382.500,00 382.500,00 294.569,80 5.674,49 21.661,31 27.335,80 272.908,49

Gesamtsumme in EUR 382.500,00 382.500,00 294.569,80 5.674,49 21.661,31 27.335,80 272.908,49

Summe in EUR (Bestand 01.01.) 382.500,00 382.500,00 294.569,80 5.674,49 21.661,31 27.335,80 272.908,49

Summe in EUR (Neuaufnahmen) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe in EUR (davon Umschuldungen) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Jahr:
Darlehensnr:
Förderdarlehen:

79 Vorderweidenthal
Alle
Darlehensende

 2023
 Alle

Filtereinstellungen:

Mandantnr:
Darlehensgeber/-nehmer:
Zinslauf bis:

Programm: DVGui.dll
Berichtsende: Schuldenübersicht

NBG In den Pitzenächern

Photovoltaik

Sanierung 
Altes Schulhaus

202



Muster 4
(zu  § 1 Abs. 1 Nr. 5 GemHVO)

Stand Beginn 
Haushaltsvorjahr

Voraussichtlicher 
Stand

zu Beginn des 
Haushaltsjahres

Voraussichtlicher 
Stand

zum Ende des 
Haushaltsjahres

1 Anleihen
0 0 0

2 Verbindlichkeiten aus Kreditaufnahmen für Investitionen
30.150 294.570 537.908

3 Verbindlichkeiten aus Kreditaufnahmen zur Liquiditätssicherung, bei 
Ortsgemeinden: Verbinlichkeiten gegenüber der Verbandsgemeinde aus der Einheitskasse 0 0 0

4 Verbindlichkeiten aus Vorgängen, die Kreditaufnahmen wirtschaftlich 
gleichkommen4 0 0 0

5 Summe der Kreditaufnahmen 30.150 294.570 537.908,49

Übersicht
über den Stand der Kreditaufnahmen und ähnlicher Vorgänge - OG Vorderweidenthal 079  NTHH 2023

lfd. 
Nr.

Art
(gem. § 47 Abs. 5 Nr. 4 GemHVO)

in €

203



1. Nachtragsplan 2022/2023

79 Vorderweidenthal

Betragsangaben in EUR

Übersicht über die aus 
Verpflichtungsermächtigungen voraussichtlich fällig werdenden Auszahlungen

Muster 3
(zu § 1 Abs. 1 Nr. 4 GemHVO)

Verpflichtungsermächtigungen
(gem. § 1 Abs. 1 Nr. 4 GemHVO)

Planungsdaten
des

Haushalts-
folgejahres

2024

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

2025

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2026

Planungsdaten
der weiteren
Haushalts-
folgejahre

im Haushaltsjahr 2023

im Haushaltsjahr 2022

im Haushaltsjahr 2021

im Haushaltsjahr 2020

Summe

Gesamtbetrag der Investitionskredite

204



OG Vorderweidenthal

lfd. Nr. Jahr Jahr Betrag
in €

1 6. Haushaltsvorjahr (lt. festgestelltem Jahresabschluss) 2017 -19.719,81
2 5. Haushaltsvorjahr (lt. festgestelltem Jahresabschluss) 2018 16.326,48
3 4. Haushaltsvorjahr (lt. festgestelltem Jahresabschluss) 2019 50.129,92
4 3. Haushaltsvorjahr (vorläufiges Rechnungsergebnis) 2020 48.978,91
5 2. Haushaltsvorjahr (vorläufiges Rechnungsergebnis)* 2021 3.873,11
6 1. Haushaltsvorjahr (Ansatz einschl. Nachträge) 2022 -28.430,00 
7 Nachtragshaushaltssatzung 2023 11.810,00
8 Zwischensumme (lfd. Nr. 1 - 7) 82.968,61
9 1. Haushaltsfolgejahr (Planung) 2024 -15.480,00 

10 2. Haushaltsfolgejahr (Planung) 2025 -5.150,00 
11 Summe 62.338,61

*Ergebnis incl. Auflösungen der Sonderposten und der Abschreibungen. Aufl. Sopo und Afa sind im NTHH, in der Spalte Ergebnis 2021, E23 noch nicht
enthalten.

Übersicht über die Entwicklung der Jahresergebnisse            
(gemäß § 2 Abs. 1 Satz 1 Posten E 23 GemHVO)

205



079 Vorderweidenthal

lfd. Nr Jahr Jahr

Saldo der 
ordentlichen und 

außerordentlichen 
Ein- und 

Auszahlungen     
(§ 2 Abs. 1 Satz 1          

Posten F 23 GemHVO)

./. planmäßige 
Tilgung        

(§ 2 Abs. 1 Satz 1 
Posten F 36 GemHVO)

= Betrag

in €

1 6. Haushaltsvorjahr (lt. festgestelltem Jahresabschluss) 2017 36.403,74 9.900,00 26.503,74
2 5. Haushaltsvorjahr (lt. festgestelltem Jahresabschluss) 2018 44.740,05 9.900,00 34.840,05
3 4. Haushaltsvorjahr (lt. festgestelltem Jahresabschluss) 2019 106.441,55 9.900,00 96.541,55
4 3. Haushaltsvorjahr (vorläufiges Rechnungsergebnis) 2020 113.365,01 9.900,00 103.465,01
5 2. Haushaltsvorjahr (vorläufiges Rechnungsergebnis) 2021 -9.124,47 9.900,00 -19.024,47
6 1. Haushaltsvorjahr (Ansatz einschl. Nachträge) 2022 2.880,00 9.900,00 -7.020,00
7 Nachtragshaushaltsjahr (Ansatz) 2023 48.730,00 26.700,00 22.030,00
8 Zwischensumme (lfd. Nr. 1 bis 7) 343.435,88 86.100,00 257.335,88
9 1. Haushaltsfolgejahr (Planung) 2024 12.360,00 12.450,00 -90,00

10 2. Haushaltsfolgejahr (Planung) 2025 22.000,00 12.450,00 9.550,00
11 Summe 377.795,88 111.000,00 266.795,88

Die Planung der Haushaltsjahre 2024 und 2025 erfolgt im Doppelhaushalt 2024/2025.

Übersicht über die Über-/Unterdeckung im Finanzhaushalt bzw. in der Finanzrechnung 

206



079 Vorderweidenthal

lfd. Nr. Ergebnis (gem. § 2 Abs. 1 Satz 1 Posten E23) Jahr Betrag nachrichtlich: aufgelaufenes 
Eigenkapital

1 Eigenkapital zum 31.12. des vierten Haushaltsvorjahres 2019 50.129,92 3.555.414,34  
2 + vorläufiges Jahresergebnis des dritten Haushaltsvorjahres 2020 48.978,91 3.604.393,25  
3 + vorläufiges Jahresergebnis des zweiten Haushaltsvorjahres* 2021 3.873,11 3.608.266,36  
4 + Ansatz für Jahresergebnis des  ersten Haushaltsvorjahres 2022 -28.430,00 3.579.836,36  
5 + Ansatz für Jahresergebnis der Nachtragshaushaltsplanung 2023 11.810,00 3.591.646,36  
6 + geplantes Jahresergebnis des 1. Haushaltsfolgejahres 2024 -15.480,00 3.576.166,36  
7 + geplantes Jahresergebnis des 2. Haushaltsfolgejahres 2025 -5.150,00 3.571.016,36  

Übersicht über die Entwicklung des Eigenkapitals

in €

*Ergebnis incl. Auflösungen der Sonderposten und der Abschreibungen. Aufl. Sopo und Afa sind im NTHH, in der Spalte Ergebnis 2021, E23 noch nicht enthalten.

207



Bilanz 2020

79 | Vorderweidenthal

Muster 18(zu § 47 GemHVO)

Betragsangaben in  EUR

K
IS

-K
R

W
 |
 D

-F
ib

u
 |
 0

6
.0

1
.2

0
2

3
 1

0
:3

9
 |

Aktiva Passiva

Nr. Bezeichnung 31.12.2019 31.12.2020 Nr. Bezeichnung 31.12.2019 31.12.2020

Aktivseite Passivseite

1. Anlagevermögen 4.780.489,47 5.095.106,53 1. Eigenkapital 3.555.414,34 3.604.393,25

1.1. Immaterielle Vermögensgegenstände 29.529,66 28.198,46 1.1. Kapitalrücklage 3.505.284,42 3.555.414,34

1.1.1. Gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und
Werte sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten

21,48 2,00 1.2. Sonstige Rücklagen

1.1.2. Geleistete Zuwendungen 11.782,66 11.578,66 1.3. Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag 50.129,92 48.978,91

1.1.3. Gezahlte Investitionszuschüsse 17.725,52 16.617,80 1.4. Nicht durch Eigenkapital gedeckter Fehlbetrag

1.1.4. Geschäfts- oder Firmenwert 2. Sonderposten 1.567.274,65 1.620.472,28

1.1.5. Anzahlungen auf immaterielle Vermögensgegenstände 2.1. Sonderposten für Belastungen aus dem kommunalen
Finanzausgleich

1.2. Sachanlagen 4.750.959,81 5.066.908,07 2.2. Sonderposten zum Anlagevermögen 1.524.542,90 1.576.584,68

1.2.1. Wald, Forsten 1.677.696,03 1.677.696,03 2.2.1. Sonderposten aus Zuwendungen 316.481,44 340.962,27

1.2.2. Sonstige unbebaute Grundstücke und
grundstücksgleiche Rechte

33.145,49 33.978,09 2.2.2. Sonderposten aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 1.089.632,31 1.008.122,41

1.2.3. Bebaute Grundstücke und grundstücksgleiche Rechte 591.362,84 578.074,34 2.2.3. Sonderposten aus Anzahlungen für Anlagevermögen 118.429,15 227.500,00

1.2.4. Infrastrukturvermögen 2.290.490,81 2.158.460,83 2.3. Sonderposten für den Gebührenausgleich

1.2.5. Bauten auf fremdem Grund und Boden 2.4. Sonderposten mit Rücklageanteil

1.2.6. Kunstgegenstände, Denkmäler 2.5. Sonderposten aus Grabnutzungsentgelten 42.731,75 43.887,60

1.2.7. Maschinen, technische Anlagen, Fahrzeuge 23.811,70 56.496,20 2.6. Sonderposten aus Anzahlungen für
Grabnutzungsentgelte

1.2.8. Betriebs- und Geschäftsausstattung 489,36 423,84 2.7. sonstige Sonderposten

1.2.9. Pflanzen, Tiere 3. Rückstellungen 27.186,00 27.186,00

1.2.10.Geleistete Anzahlungen, Anlagen im Bau 133.963,58 561.778,74 3.1. Rückstellungen für Pensionen und ähnliche
Verpflichtungen

27.186,00 27.186,00

1.3. Finanzanlagen 3.2. Steuerrückstellungen

1.3.1. Anteile an verbundenen Unternehmen 3.3. Rückstellungen für latente Steuern

1.3.2. Ausleihungen an verbundene Unternehmen 3.4. Sonstige Rückstellungen

1.3.3. Beteiligungen 4. Verbindlichkeiten 61.215,65 149.947,52

1.3.4. Ausleihungen an Unternehmen, mit denen ein
Beteiligungsverhältnis besteht

4.1. Anleihen

vorläufige

208



Bilanz 2020

79 | Vorderweidenthal

Muster 18(zu § 47 GemHVO)

Betragsangaben in  EUR

K
IS

-K
R

W
 |
 D

-F
ib

u
 |
 0

6
.0

1
.2

0
2

3
 1

0
:3

9
 |

Aktiva Passiva

Nr. Bezeichnung 31.12.2019 31.12.2020 Nr. Bezeichnung 31.12.2019 31.12.2020

1.3.5. Sondervermögen, Zweckverbände, Anstalten des
öffentlichen Rechts, rechtsfähige kommunale Stiftungen

4.2. Verbindlichkeiten aus Kreditaufnahmen 49.950,00 40.050,00

1.3.6. Ausleihungen an Sondervermögen, Zweckverbände,
Anstalten des öffentlichen Rechts, rechstfähige
kommunale Stiftungen

4.2.1. Verbindlichkeiten aus Kreditaufnahmen für Investitionen 49.950,00 40.050,00

1.3.7. Sonstige Wertpapiere des Anlagevermögens 4.2.2. Verbindlichkeiten aus Kreditaufnahmen zur
Liquiditätssicherung

1.3.8. Sonstige Ausleihungen 4.3. Verbindlichkeiten aus Vorgängen, die Kreditaufnahmen
wirtschaftlich gleichkommen

2. Umlaufvermögen 429.684,35 306.483,93 4.4. Erhaltene Anzahlungen auf Bestellungen

2.1. Vorräte 49.408,00 61.502,00 4.5. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen 6.365,09 51.494,43

2.1.1. Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe 4.6. Verbindlichkeiten aus Transferleistungen 564,16

2.1.2. Unfertige Erzeugnisse, unfertige Leistungen 4.7. Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen
Unternehmen

2.1.3. Fertige Erzeugnisse, fertige Leistungen und Waren 49.408,00 61.502,00 4.8. Verbindlichkeiten gegenüber Unternehmen, mit denen
ein Beteiligungsverhältnis besteht

2.1.4. Geleistete Anzahlungen auf Vorräte 4.9. Verbindlichkeiten gegenüber Sondervermögen,
Zweckverbänden, Anstalten des öffentlichen Rechts,
rechtsfähige kommunale Stiftungen

478,16 24,85

2.2. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände 380.276,35 244.981,93 4.10. Verbindlichkeiten gegenüber dem sonstigen öffentlichen
Bereich

4.344,20 57.814,08

2.2.1. Öffentlich-rechtliche Forderungen, Forderungen aus
Transferleistungen

14.443,03 18.739,61 4.11. Sonstige Verbindlichkeiten 78,20

2.2.2. Privatrechtliche Forderungen aus Lieferungen und
Leistungen

4.243,40 1.643,59 5. Rechnungsabgrenzungsposten 383,80 700,00

2.2.3. Forderungen gegen verbundene Unternehmen

2.2.4. Forderungen gegen Unternehmen, mit denen ein
Beteiligungsverhältnis besteht

2.2.5. Forderungen gegen Sondervermögen, Zweckverbände,
Anstalten des öffentlichen Rechts, rechtsfähige
kommunale Stiftungen

131,21 747,83

2.2.6. Forderungen gegen den sonstigen öffentlichen Bereich 361.426,10 189.805,58

2.2.7. sonstige Vermögensgegenstände 32,61 34.045,32

2.2.8. Einzelwertberichtigung / Zweifelhafte Forderungen

209



Bilanz 2020

79 | Vorderweidenthal

Muster 18(zu § 47 GemHVO)

Betragsangaben in  EUR

K
IS

-K
R

W
 |
 D

-F
ib

u
 |
 0

6
.0

1
.2

0
2

3
 1

0
:3

9
 |

Aktiva Passiva

Nr. Bezeichnung 31.12.2019 31.12.2020 Nr. Bezeichnung 31.12.2019 31.12.2020

2.3. Wertpapiere des Umlaufvermögens

2.3.1. Anteile an verbundenen Unternehmen

2.3.2. Sonstige Wertpapiere des Umlaufvermögens

2.4. Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben bei
der Europäischen Zentralbank, Guthaben bei
Kreditinstituten und Schecks

3. Ausgleichsposten für latente Steuern

4. Rechnungsabgrenzungsposten 1.300,62 1.108,59

4.1. Disagio

4.2. Sonstige Rechnungsabgrenzungsposten 1.300,62 1.108,59

5. Nicht durch Eigenkapital gedeckter Fehlbetrag

Summe Aktiv 5.211.474,44 5.402.699,05 Summe Passiv 5.211.474,44 5.402.699,05

210


	1 Deckblatt 079
	2 Inhaltsverzeichnis NTHH 2023 079
	3 Allgemeine Angaben Einwohnerübersicht 079 2022;2023
	3.1 Gemeindestatistik
	4 Nachtragshaushaltssatzung 079 2023
	6_Bekanntmachung der NTHHS incl. Offenlage_nach Corona
	7 Trennblatt, 3. Vorbericht
	7.1 Vorbericht NTHH 079 2023
	8 Trennblatt, 4. Übersicht Leistungsf.
	8.1 Muster 14  Freie Finanzspitze
	9 Trennblatt, Gesamtergebnis u. Finanzhh.
	9.1 Erg. u. Fin.HH gesamt
	9.2 Erg. u. Fin.HH gesamt mit Konten
	10 Trennblatt, 6. Regelung Deckungsf.
	11 Trennblatt, 7. Teilergebnis- u. Finhh.
	12 THH 1-5 Übersicht Produkte
	Teilhaushalt: 1 | Teilhaushalt 1
	Teilhaushalt: 2 | Teilhaushalt 2
	Teilhaushalt: 3 | Teilhaushalt 3
	Teilhaushalt: 4 | Teilhaushalt 4
	Teilhaushalt: 5 | Teilhaushalt 5 - Finanzwirtschaft

	12. THH1.1 gesamt mit Konten
	12. THH1.2 nach Produkten
	Produkt - Nr.:
	Produkt - Nr.:
	Produkt - Nr.:
	Produkt - Nr.:
	Produkt - Nr.:
	Produkt - Nr.:
	Produkt - Nr.:
	Produkt - Nr.:


	12. THH2.1 gesamt mit Konten
	12. THH2.2 nach Produkten
	Produkt - Nr.:
	Produkt - Nr.:
	Produkt - Nr.:
	Produkt - Nr.:
	Produkt - Nr.:
	Produkt - Nr.:
	Produkt - Nr.:
	Produkt - Nr.:
	Produkt - Nr.:


	12. THH3.1 gesamt mit Konten
	12. THH3.2 nach Produkten
	Produkt - Nr.:
	Produkt - Nr.:
	Produkt - Nr.:


	12. THH4.1 gesamt mit Konten
	12. THH4.2 nach Produkten
	Produkt - Nr.:
	Produkt - Nr.:
	Produkt - Nr.:
	Produkt - Nr.:
	Produkt - Nr.:
	Produkt - Nr.:
	Produkt - Nr.:
	Produkt - Nr.:
	Produkt - Nr.:
	Produkt - Nr.:
	Produkt - Nr.:
	Produkt - Nr.:


	12. THH5.1 gesamt mit Konten
	12. THH5.2 nach Produkten
	Produkt - Nr.:
	Produkt - Nr.:


	13 Trennblatt, 8. Investitionsübersicht
	13.1 Investitionsübersicht
	36500
	37

	54100
	11

	54700
	38

	55100
	39

	55200
	30

	57321
	12

	57321
	36


	13.2 alternative Investitionsübersicht
	14 Trennblatt, 9. Stellenplan
	15 Trennblatt, 10. Übersichten
	16 Schuldenübersicht Planjahr 2022
	16.1 Schuldenübersicht NTHH Planjahr 2023
	18 Muster 4 Übersicht Stand der Kreditaufnahmen 079 2020;2021
	19 Muster 3 Übersicht Verpflichtungsermächtigungen
	20 Muster 26 Übersicht Jahresergebnisse
	21 Muster 27 Übersicht Finanzmittelüberschüsse; Fehlbeträge
	22 Muster 29 Übersicht Eigenkapital
	Leere Seite
	Leere Seite
	Leere Seite
	Leere Seite
	Leere Seite
	Leere Seite
	12. THH3.2 nach Produkten.pdf
	Produkt - Nr.:
	Produkt - Nr.:
	Produkt - Nr.:
	Produkt - Nr.:
	Produkt - Nr.:
	Produkt - Nr.:
	Produkt - Nr.:
	Produkt - Nr.:
	Produkt - Nr.:
	Produkt - Nr.:
	Produkt - Nr.:
	Produkt - Nr.:


	12. THH4.2 nach Produkten.pdf
	Produkt - Nr.:
	Produkt - Nr.:
	Produkt - Nr.:
	Produkt - Nr.:
	Produkt - Nr.:


	Leere Seite
	Leere Seite
	Leere Seite



